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1 Toimintakertomus

1.1 Johdon katsaus
Vuosi 2023 oli eduskuntavaalien vuosi ja hallitus vaihtui. Valtioneuvoston  kanslialla 
on aina vaalivuosina keskeinen rooli niin neuvottelujen osalta kuin hallituksen 
nimittämisen valmistelussa ja hallitusohjelman toimeenpanossa. ennen neuvotte-
luja toteutettiin eduskuntapuolueiden kanssa Kohti vaikuttavaa vaalikautta -hanke, 
jossa koottiin suosituksia hallitusvaihdokseen ja hallitusneuvotteluiden toteuttami-
seen. Hallitusneuvotteluita tuettiin järjestämällä asiantuntijoiden kuulemisia sekä 
tuottamalla tietotukea. Pääministeri Petteri Orpon johdolla käytyjen hallitusneuvot-
telujen tuloksena syntyi hallitusohjelma Vahva ja välittävä Suomi.

Hallitusohjelman toimeenpanon valmistelua varten hallitus asetti neljä lakisää-
teisestä ministerivaliokuntaa (ulko- ja turvallisuuspoliittinen ministerivaliokunta, 
eU-ministerivaliokunta, raha-asiainvaliokunta ja talouspoliittinen ministerivalio-
kunta) ja seitsemän ministerityöryhmää. Hallitusohjelman etenemisen seurantaan 
luotiin ministerityöryhmien kautta toteutettava seurannan malli. Hallitusohjelman 
strategisen johtamisen tueksi laadittiin Valtioneuvoston periaatepäätös valtioneu-
voston viestinnästä pääministeri Petteri Orpon hallituskaudella.

Valtioneuvoston kanslian vastuulle hallitusohjelman toimeenpano on tuonut 
uusia hankkeita kuten Itä- ja Pohjois-Suomen ohjelmat ja turvallisuusjohtamisen 
kokonaisuutta koskevan hankkeen valmistelu. Hallitusohjelmassa linjattiin myös 
eU-tuomioistuinasioiden valmistelun siirrosta, ministereiden, valtiosihteereiden ja 
erityisavustajien esikuntien sihteerien kokoamisesta sekä valtioneuvoston yhtei-
seen toimintaan ja hankkeisiin liittyvän rahoituksen keskittämistä valtioneuvoston 
kansliaan. Hallitusohjelman keskeinen tavoite on julkisen talouden tasapainoon 
saattaminen ja valtioneuvoston kanslian pääluokassa se näkyy toimintamenoihin 
ja puoluetukiin kohdistuvissa säästöissä sekä valtioneuvoston selvitys- ja tutkimus-
toiminnan lakkauttamisessa.

Valtioneuvoston kanslian valmistelusta valtioneuvoston yleisistunto teki periaate-
päätöksen yhdenvertaisuuden, tasa-arvon ja syrjimättömyyden edistämiseksi 
suoma laisessa yhteiskunnassa.
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Nato-jäsenyys vahvistaa Suomen turvallisuutta ja Pohjois-euroopan vakautta sekä 
asemoi Suomen entistä tiiviimmin osaksi eurooppalaista ja transatlanttista turval-
lisuusyhteisöä. Suomen Nato-jäsenyys on vaikuttanut valtioneuvoston kansliassa 
erityisesti toiminnan koordinaatioon, valtioneuvoston tiedonhallintaan ja toimitila-
turvallisuuteen sekä käännös- ja kielipalveluihin.

eU-vaikuttamistyön vahvistamiseksi laadittiin hallitusohjelman mukaisesti valtio-
neuvoston periaatepäätös jolla vahvistettiin eU-ennakkovaikuttamisen syste-
maattinen toimintamalli ja nostettiin Suomen eU-tavoitteiden ja -edunvalvonnan 
vahvistaminen jokaisen ministeriön keskeiseksi prioriteetiksi. Periaatepäätöksen 
myötä yhteistyötä samanmielisten eU-maiden kanssa tehostetaan ja hallitus siir-
tyy aiemmin kerran vaalikaudessa annettavasta eU-selonteosta jatkuvaan strategis-
ten prioriteettien määrittämiseen, vaikuttamiseen ja seurantaan. eU-vaalikaudelle 
2024–2029 valmisteltiin Suomen avaintavoitteet, joiden toimeenpanemiseksi laadi-
taan vaikuttamissuunnitelmat. Lisäksi eU-instituutioissa työskentelevien suoma-
laisten määrää nostetaan. eU on jatkanut vahvaa ja yhtenäistä vastaamista Venäjän 
hyökkäykseen, samalla kun Suomi on jatkanut pitkäjänteistä tukeaan Ukrainalle.

Omistajaohjauksessa valmisteltiin valtion omistajapoliittista periaatepäätöstä ja val-
tion omistajaohjauksen ensimmäistä yritysvastuuohjelmaa. Kotimaisten pörssiyh-
tiöiden tuotot jäivät yleisesti heikoiksi Helsingin pörssin tuottoindeksin laskiessa 
2 prosenttia. Valtion pörssiomistusten kokonaistuotto oli -14,9 prosenttia ja valtion 
suoraan omistamien pörssiyhtiöiden kokonaistuotto oli -17,7 prosenttia. Valtion 
kaikkien pörssiomistusten arvo oli 24,9 (2022: 30,3) miljardia euroa. Omaisuus tuloja 
valtiolle kertyi 1,6 (2022: 1,4) miljardia euroa. Osinkokertymää lisäsi Nesteen ja 
 Solidiumin kasvanut osinkotaso. Valtio osallistui myös Finnairin osakeantiin kuittaa-
malla osakkeiden merkintähintaa vastaavan määrän lainapääomaa.

Valtioneuvoston linnan, valtioneuvostokorttelin ja niiden huoltotilojen yleissuunni-
telmat valmistuivat ja hankkeen kustannusarvio tarkentui 335 miljoonaan euroon 
rakennuskustannusten hinnan noususta johtuen. Lisäksi käynnistyi Säätytalon 
peruskorjaus ja Valtioneuvoston juhlahuoneisto otettiin käyttöön. Meritullinkatu 8 
toteutettiin tilamuutoksia, joilla parannettiin tilojen yhteiskäyttöä. Valtio neuvoston 
yhteistä tietohallintoa kehitettiin ottamalla käyttöön lukuisia pilvipohjaisia digityö-
ympäristöjä ja uusia tietojärjestelmiä, muun muassa valtioneuvoston sähköinen 
päätöksentekojärjestelmä ja istuntosovellus.

Valtioneuvosto jatkoi yhteistyössä saamelaiskäräjien ja kolttien kyläkokouksen 
kanssa Saamelaisten totuus- ja sovintokomission työtä vuoden 2025 loppuun.
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Presidentti Ahtisaaren valtiolliset hautajaiset järjestettiin Helsingissä 10.11.2023. 
Presidentti Koiviston Välittäjä-niminen muistomerkki valmistui ja se luovutettiin pal-
jastamisensa jälkeen Helsingin kaupungille.

1.2 Tuloksellisuus
Valtioneuvoston kanslia hoitaa toimialansa mukaiset tehtävät voimassa olevan hal-
litusohjelman mukaisesti. Valtioneuvoston kanslian tulostavoitteissa on huomioitu 
myös hallitusohjelman toimintasuunnitelma sekä ne tukevat vuoden 2023 talous-
arviossa esitettyä valtioneuvoston kanslian yhteiskunnallinen vaikuttavuustavoite: 

”Sosiaalisesti, taloudellisesti sekä ekologisesti kestävä Suomi.”

1.2.1 Valtioneuvoston kanslian tulostavoitteet

Valtioneuvoston kanslia on määritellyt toiminnalleen viisi painopistettä, joiden 
mukaisesti valtioneuvostotason tulostavoitteet on ryhmitelty. Tässä luvussa on 
 arvioitu tulostavoitteiden toteutuminen perusteluineen (arvosanat: erinomainen, 
hyvä, tyydyttävä, välttävä, kesken).

1.2.1.1 Pääministerin avustaminen valtioneuvoston johtamisessa

Tulostavoite 1. Uuden hallituksen toiminnan edellytykset varmistetaan ja hallituksella 
on käytössään yhteensovitettu tieto ja kootut resurssit päätöksentekoa ja toimeenpanoa 
varten

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä

Hallitusneuvotteluita tuettiin monipuolisilla asiantuntija-aineistoilla ennen neuvot-
teluvaihetta muun muassa kansliapäälliköiden yhteisillä viesteillä, neuvotteluiden 
aikana järjestämällä asiantuntijoiden kuulemisia sekä tuottamalla tietotukea neu-
votteluihin. ennen neuvotteluja toteutettiin eduskuntapuolueiden kanssa Kohti 
vaikuttavaa vaalikautta -hanke, jossa koottiin suosituksia hallitusvaihdokseen ja hal-
litusneuvotteluiden toteuttamiseen. Hallitusvaihdoksen toteuttamiseksi valtioneu-
voston kansliassa käynnistettiin sisäinen hanke, jossa vaihdokseen liittyvät tehtävät 
koordinoitiin ja dokumentoitiin. Lisäksi hallitusneuvotteluihin toteutettiin virka-
tuen kokonaisuus sisältäen asiantuntijatuen, viestinnän sekä muut tukipalvelut. Hal-
litusneuvottelut-sivulle (valtioneuvosto.fi) koottiin neuvotteluihin liittyvät julkiset 
sisällöt, kuten neuvotteluorganisaation kuvaus, neuvotteluihin kuultaviksi kutsutut 
asiantuntijat sekä ministeriöiden neuvotteluihin toimittamat julkiset aineistot.
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Hallitusohjelman toimeenpanon liikkeellelähdössä priorisoitavat kirjaukset tun-
nistettiin ja viestittiin ministeriöihin välittömästi neuvotteluiden jälkeen. Hallitus-
ohjelman toimeenpanon valmistelua varten hallitus asetti neljä lakisääteisestä 
ministerivaliokuntaa ja seitsemän ministerityöryhmää. Hallituksen liikkeellelähtö-
vaiheessa luotiin ministerityöryhmien kautta toteutettava hallitusohjelman etene-
misen seurannan malli. Mallin avulla pystytään tarjoamaan hallitukselle päivittyvä 
katsaus hallitusohjelman keskeisten kokonaisuuksien etenemiseen ja riskeihin. 
Ministerityöryhmien yhtenäiset toimintamallit otettiin käyttöön ja yhteistyö ryh-
mien välillä käynnistettiin nopeasti. Poikkihallinnollisten virkatason foorumeiden, 
kuten kansliapäällikkökokouksen, esikuntaverkoston ja ministerityöryhmien pää-
sihteereiden ja ennakointiverkoston työtä suunnattiin tukemaan hallitusohjelman 
toteuttamista. erilaiset parlamentaariset työryhmät sekä komiteat asetettiin yhte-
näisellä toimintamallilla valtioneuvoston kanslian koordinoimana ja työryhmät 
voivat hyödyntää yhtenäisiä kirjattuja toimintamalleja. Lisäksi ministereiden, valtio-
sihteereiden ja erityisavustajien tulo-, muutos ja lähtöprosessin läpivienti sekä halli-
tuksen ja esikuntien perehdytys toteutuivat hyvin.

Hallitus hyväksyi periaatepäätöksen valtioneuvoston viestinnästä pääministeri 
Petteri Orpon hallituskaudella. Periaatepäätöksessä kuvataan valtioneuvoston 
viestinnän yhteiset päätavoitteet, toimintatavat ja viestinnän yhteistoiminta valtio-
neuvostossa. Periaatepäätös on osa hallituksen johtamisen kokonaisuutta.

Suomen Nato-jäsenyys on vaikuttanut valtioneuvoston kansliassa erityisesti toimin-
nan koordinaatioon, valtioneuvoston tiedonhallintaan ja toimitilaturvallisuuteen 
sekä käännös- ja kielipalveluihin. Nato-jäsenyyden edellyttämät asiakirjat on kään-
netty suomeksi ja ruotsiksi sovitussa aikataulussa. Nato-asiakirjojen tiedonhallinnan 
prosesseja ja toimintatapoja on kehitetty, jotta asiakirjojen vaatimusten mukainen 
rekisteröinti on ajantasaista ja jakelu tapahtuu riittävän nopeasti, kasvaneet asia-
kirjavolyymit huomioon ottaen. Nato-vaatimusten edellyttämiä tilaturvallisuusrat-
kaisuja on edistetty useilla käytännön toimilla. Toimitilaturvallisuutta on kehitetty 
turvallisuusalueiden ohjeilla, kulkuoikeuksien hallinnalla ja dokumentaatiolla, tur-
vallisuusalueiden luokittelun toimeenpanolla ennalta määriteltyjen kiinteistöjen 
osalta. Valtioneuvostoon on perustettu turvakirjaamo huolehtimaan korkeam-
min luokiteltujen asiakirjojen rekisteröinnistä, jakelusta, säilyttämisestä ja muusta 
asiakirjahallinnosta.
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Tulostavoite 2. Häiriötilanteiden ja poikkeusolojen hallintaan varaudutaan.

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä

Uusi hallitus ja keskeiset poliittiset avustajat on perehdytetty turvallisuusjärjeste-
lyihin ja häiriötilanteiden hallinnan perusteisiin. Valtioneuvoston kanslia on toteut-
tanut hallituskausittain pidettävän valtionhallinnon valmiusharjoituksen sekä 
häiriötilanteiden hallintaan liittyvät suunnitelmat on tarkastettu ja pidetty ajan-
tasalla. Valtioneuvoston kanslia on asettanut myös viestinnän valmiuspoolin, johon 
ministeriöistä nimetyt henkilöt osallistuvat laajamittaisessa häiriötilanteessa tai 
erikseen todetuissa poikkeusoloissa. Valmiuspooliin kuuluvien koulutus sekä yhtei-
set tapaamiset on aloitettu ja sen jäsenet ovat osallistuneet valtioneuvoston kans-
lian ja Jyväskylän yliopiston yhteistyössä laatimaan informaatiovaikuttamisen 
koulutusohjelmaan.

Tulostavoite 3. Valtioneuvoston viestintä on yhtenäistä ja kattavaa. Valtioneuvoston vies-
tintäympäristöä seurataan ja arvioidaan sekä mahdolliseen informaatiovaikuttamiseen 
reagoidaan.

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä

Uusia toimintamalleja luotiin hallituksen yhteiseen viestintään ja ministeriöiden 
viestintäyhteistyöhön suurten kokonaisuuksien kytkemiseksi entistä suunnitelmalli-
semmin osaksi kokonaisjohtamista. Onnistunutta yhteistyötä tehtiin muun muassa 
yhdenvertaisuustiedonannon, sosiaaliturvauudistusten sekä Balticconnector- 
tapauksen ja itärajan tilanteen viestinnässä.

Hallituksen valtioneuvoston viestinnästä hyväksymän periaatepäätöksen mukai-
sesti valmistui alustava selvitys viestinnän teknisen erityisosaamisen poolin perus-
tamisesta valtioneuvoston kansliaan. Lisäksi laadittiin periaatepäätöksen käytännön 
toteutuksen tueksi Valtioneuvoston viestinnän käsikirja, jossa kerrotaan muun 
muassa valtioneuvoston yhteisen viestinnän menettelyt ja työnjako sekä valtioneu-
voston viestintäosaston ja ministeriöiden viestintäyksiköiden tuottamista viestintä-
palveluista hallitukselle ja sen ministereille.

Valtioneuvoston kanslia uudisti Valtionhallinnon viestintäsuosituksen ja järjesti siitä 
koulutustilaisuuksia. Viestintäsuosituksen päivityksessä otettiin huomioon viestin-
nän muuttunut toimintaympäristö ja sen vaikutukset.
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Valtioneuvosto.fi:n uudistus käynnistettiin ja mediapalvelun uudistamisesta tehtiin 
alustava hankesuunnitelma, jonka pohjalta jatkettiin palvelun konseptointia yhteis-
työkumppanin kanssa. Pääministerin säännölliset mediataustatilaisuudet toimituk-
sittain aloitettiin. Kuvien ja videoiden käyttöä lisättiin valtioneuvoston viestinnässä.

Strateginen viestintä tuottaa säännöllisesti katsauksia informaatioympäristöstä 
valtioneuvoston käyttöön. Informaatiovaikuttamisen tunnistamiseksi ja yhteis-
ten toimintamallien kehittämiseksi on tehty tiivistä kansainvälistä yhteistyötä 
informaatio vaikuttamisen pohjoismaiden, Baltian maiden ja eU:n sekä Naton 
kanssa.

1.2.1.2 Hallitusohjelman toimeenpano

Tulostavoite 4. Hallitusohjelman toimeenpanemiseksi asetetaan tarvittavat ministeriryh-
mät ja hallitusohjelman toimeenpanoa seurataan ja arvioidaan. Toteutetaan yhteiskun-
tapolitiikan keskipitkän aikavälin kestävyyden arviointi.

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä

Hallitusohjelman toimeenpanoa varmistava seurantamalli otettiin käyttöön ja se 
perustuu ministerityöryhmien kautta tapahtuvalle seurannalle. Lisäksi hallitusohjel-
man toteutumisesta kertova julkinen verkkosivu on valmisteilla. Ministeriökohtaisia 
seurannan ratkaisuja toteutettiin Hankeikkunan käyttöön ja osin ministeriön omaan 
strategian seurantaan perustuen. Kansalaispulssi-kyselyä muokattiin tuottamaan 
tietoa ajankohtaisten ja pysyvien teemojen rinnalla myös hallituspolitiikan kannalta 
keskeisistä kysymyksistä. Kyselyn aineistoa analysoidaan eri prosesseissa ja tuote-
taan tietoa ulkoiseen ja sisäiseen käyttöön.

Hallitusohjelmaan määritellyt uudet tavoitteet näkyvät valtioneuvoston  kanslian 
tavoitteissa ja toiminnassa. Hallitusohjelman mukaisesti on käynnistetty Itä- ja 
Pohjois-Suomen ohjelmien sekä turvallisuusjohtamisen kokonaisuutta koskevan 
hankkeen valmistelu. Lisäksi hallituksen ohjauksen mukaisesti käynnistettiin valtio-
neuvoston tiedonanto yhdenvertaisuuden, tasa-arvon ja syrjimättömyyden edistä-
misestä suomalaisessa yhteiskunnassa ja käynnistettiin sen toimeenpanohanke.

Yhteiskunnallisesti moninäkökulmaisen keskipitkän aikavälin kestävyysarvioinnin 
toimintamallin kehitystyö on edennyt suunnitellusti. Kestävyysarvioinnin lähtökoh-
tia, tavoitteita ja merkitystä on työstetty yhteistyössä ministeriöiden ja tutkijayhtei-
söjen kanssa keskittyen tarkemmin arviointikysymyksiin, sisältöihin ja aineistoihin. 
Kestävyysarvioita on tarkoitus tuottaa viiden kestävyysulottuvuuden nykytilasta. 
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Tilannekuvien lisäksi valituista tapauksista tarkastellaan systeemisiä riskejä ja mah-
dollisuuksia. Lisäksi toimintaympäristön seurannasta ja ennakoinnista on valmis-
teilla jatkuvan seurannan malli.

Lainsäädäntösuunnittelulla tuetaan lainvalmistelun johtamista, aikatauluttamista 
ja seurantaa valtioneuvostossa sekä aikataulujen yhteensovittamista eduskunnan 
kanssa. Hallitus hyväksyi syksyn 2023 ja alustavasti kevään 2024 lainsäädäntösuun-
nitelman. Loppuvuodesta käynnistettiin koko hallituskauden kattavan lainsäädän-
töohjelman valmistelu.

1.2.1.3 Suomen EU-politiikan johtaminen

Tulostavoite 5. Suomen aktiivinen EU-politiikka vahvistaa kilpailukykyä, kasvua ja 
työllisyyttä kestävällä tavalla sekä edistää turvallisuutta ja kriisinkestävyyttä EU:ssa. 
Suomi edistää tavoitteitaan muuttuvassa toimintaympäristössä ennakoivasti ja 
yhteistyöhakuisesti.

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä

eU-ministerivaliokunta linjasi periaatteet ja toimintamallin valtioneuvoston 
periaate päätökseksi eU-ennakkovaikuttamisen tehostamiseksi. Suomen ennak-
kovaikuttamisen pääprioriteetit euroopan komission vuoden 2024 työohjelmasta 
määriteltiin eU-ministerivaliokunnassa ja linjauksen pohjalta pääprioriteeteista 
laadit tiin ennakkovaikuttamista koskevat e-kirjeet sekä vaikuttamissuunnitelmat.

eU-instituutioissa työskentelevien suomalaisten osuuden nostamiseksi tehtiin 
toimen piteitä. Suomalaisten kansallisten asiantuntijoiden määrä eU-toimielimissä ja 
virastoissa on saatu nousemaan 40:stä 50:een.

eurooppa-neuvostossa ja yleisten asioiden neuvostossa on käyty alustavia kes-
kusteluja eU:n tulevaisuudesta unionin mahdollisesti laajentuessa. Suomi on osal-
listunut näihin keskusteluihin jo olemassa olevien kantojen ja hallitusohjelman 
eU-linjausten pohjalta. euroopan parlamentti puolestaan hyväksyi ehdotuksensa 
eU:n perussopimusten muuttamisesta. eU-ministerivaliokunta linjasi Suomen kan-
nat kokouksessaan. Aihetta koskeva valtioneuvoston selvitys (e-jatkokirje e 79/2022 
vp) on toimitettu eduskunnalle.

Valtioneuvoston kanslia on hoitanut tehtäväänsä eU-politiikan yhteensovittami-
sesta ja huomioinut Suomen Nato-jäsenyyden vaikutuksen eU-kannanmuodos-
tuksessa. Valtioneuvoston kanslia on osallistunut aktiivisesti ulkoministeriön ja 
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puolustusministeriön johdolla tehtävään Suomen kannanmuodostukseen Natossa 
varmistaen näin toiminnan johdonmukaisuuden ja vaikuttavuuden molemmissa 
järjestöissä.

eU tukee ponnisteluja kestävän ja oikeudenmukaisen rauhan mahdollistamiseksi, 
erityisesti Ukrainan rauhanformulan pohjalta. Myös Suomen toimintalinja  Ukrainan 
tukemiseen euroopan unionin (eU) toimin sekä Venäjän toiminnan  vastustamiseen 
on pysynyt vakaana. Suomi tuki rahoitustuen kohdentamista Ukrainalle osana 
MFF-välitarkistusta. Suomi piti keskeisenä, että eri rahoitustarpeita on priorisoitava 
ja rahoituksen uudelleenkohdentamisen mahdollisuudet on selvitettävä. Joulukuun 
eurooppa-neuvostossa 26 jäsenmaata saavutti sovun Ukraina-tukivälineen perusta-
misesta osana MFF-välitarkistusta. eU on jatkanut Ukrainan poliittista, taloudellista 
ja materiaalista tukemista ja valmistautuu tukemaan maan jälleenrakennusta.

Suomi on vaikuttanut johdonmukaisesti Ukrainan sotilaallisen tukemisen puolesta 
euroopan rauhanrahaston (ePF) kautta. eU on kiristänyt toistuvasti Venäjän  vastaisia 
pakotteita, viimeisimpänä joulukuussa hyväksyttiin 12. pakotepaketti. Suomi jat-
kaa vaikuttamista Venäjän vastuuvelvollisuuden varmistamiseksi ja jäädytettyjen 
varojen hyödyntämiseksi Ukrainan tukemiseen kansainvälisen oikeuden mukai-
sella tavalla. Joulukuussa eU teki päätöksen avata eU-jäsenyysneuvottelut Ukrainan 
kanssa. eU:n Venäjä-suhteet pysyvät lähes jäädytettyinä Venäjän hyökkäyssodan 
vuoksi.

eurooppa-neuvosto on peräänkuuluttanut kokonaisvaltaista lähestymistapaa 
varautumiseen. Valtioneuvoston kanslian johdolla Suomi on osallistunut tiivisti ja 
määrätietoisesti eU:n kriisivarautumisen vahvistamiseen. Suomi on myös tuonut 
aktiivisesti esiin kokonaisturvallisuusnäkökulmaa ja edistänyt eU:n hybridiuhkiin 
vastaamiseen liittyvän välineistön viimeistelyä ja toimeenpanoa eU-tasolla. Kriisi-
varautumiseen ja hybridiuhkiin keskittyvää eU-jaostoa hyödynnettiin koordinaa-
tiossa ja kantojen yhteensovittamisessa.

Suomi on toiminut aktiivisesti eU:n finanssipoliittisten sääntöjen uudistamisessa. 
Valtioneuvoston kanslia osallistui eU-politiikan yhteensovittamistehtävän näkö-
kulmasta eU:n finanssipoliittisten sääntöjen uudistamista koskevaan  kansalliseen 
kannanmuodostukseen. Valtioneuvoston kanslia on myös vaikuttanut asiassa 
 eU- tasolla Suomen kantojen mukaisesti.

Valtioneuvoston kanslian johdolla muodostettiin eU:n monivuotisen rahoitus-
kehyksen väliarviointia koskeva Suomen kanta ja ja ennakkovaikutettiin mahdol-
lisiin uusiin eU:n rahoitusvälineisiin. Suomi painotti ennakkovaikuttamisessa, ettei 
ole tarvetta lisärahoitukselle tai kokonaan uusien eU-tason rahoitusvälineiden 
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luomiselle. ennakkovaikuttamisessa korostui myös vuoden 2020 rahoituskehys-
sovun mukaisten Suomen eU-saantojen turvaaminen. eU:n monivuotisen rahoitus-
kehyksen väliarviointiesitykseen ei ennakkotiedoista poiketen sisältynyt ehdotusta 
uuden eU:n suvereniteettirahaston perustamisesta.

Valtioneuvoston kanslia on sovittanut yhteen eU:n muuttoliikekokonaisuuden kan-
toja muun muassa eU:n muuttoliike- ja turvapaikkauudistukseen liittyvissä neu-
votteluissa ja tuonut esille vahvojen eU:n ulkorajojen merkitystä, myös itärajan 
tilanteen valossa, muun muassa eurooppa-neuvoston keskustelujen yhteydessä. 
euroopan parlamentti ja neuvosto saavuttivat alustavan poliittisen yhteisymmär-
ryksen uudesta muuttoliike- ja turvapaikkasopimuksesta.

Valtioneuvoston kanslia on johdonmukaisesti pitänyt oikeusvaltioperiaatteen 
noudat tamisen tärkeyttä ja sitä, että eri oikeusvaltiovälineitä hyödynnetään tässä 
työssä. Valtioneuvoston kansliassa laadittiin ministeriöitä konsultoiden Suomen sel-
vitys komission oikeusvaltiokertomusta varten.

Suomi on toiminut kokoonkutsujana sisämarkkina-asioissa samoinajattelevien 
jäsenmaiden ryhmässä. Ryhmä keskustelee sisämarkkinoiden merkityksestä eU:n 
kilpailukyvylle. Suomi on tehnyt vaikuttamistyötä kilpailukykysektorilla. Vaikut-
tamistyön kohteena olivat esimerkiksi eU:n sisämarkkinoiden kehitys, sekä tila-
päiset poikkeukset valtiontukisääntöihin sekä puhtaan ja digitaalisen siirtymän 
edistäminen.

Neuvottelut 55-valmiuspaketista (Fit for 55), johon kuului 15 lainsäädäntöehdotusta 
ilmaston, energian, liikenteen, rahoituksen ja verotuksen saralla, saatiin päätök-
seen lähes kokonaan. Lainsäädännön avulla eU voi edetä kohti vuoden 2030 ilmas-
totavoitetta oikeudenmukaisella, kustannustehokkaalla ja kilpailukykyisellä tavalla. 
Suomi on tehnyt vaikuttamistyötä Green Deal -aloitteiden maaliin saattamiseksi 
ja uusiin aloitteisiin ennakkovaikuttamiseksi. Vaikuttamistyön kohteena olivat esi-
merkiksi rakennusten energia-tehokkuusdirektiivi, sähkömarkkinamallin uudistus, 
nettonollateollisuutta koskeva säädös, ennallistamisasetus, maaperäasetus, metsä-
aloitteet sekä komission 2040-ilmastotavoitteiden tiedonanto. Valtioneuvoston 
kanslia on vaikuttanut eU-politiikan yhteensovittamistehtävän näkökulmasta vih-
reän siirtymän aloitteiden neuvotteluissa eri politiikkasektoreilla.



17

VALTIONeUVOSTON KANSLIAN JULKAISUJA 2024:1

1.2.1.4 Valtion aktiivinen ja selkeä omistajapolitiikka

Tulostavoite 6. Valtion omistamat yhtiöt ovat edelläkävijöitä digitalisaation hyödyntämi-
sessä, yritysvastuuasioissa ja siirtymisessä kohti hiilineutraalia kiertotaloutta.

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä

Vuonna 2023 työssä korostui hallitusohjelmavalmisteluiden lisäksi valtion omistaja-
poliittisen periaatepäätöksen valmistelu ja uuden ministerin perehdytyksen järjes-
täminen. Osana periaatepäätöksen valmistelua laadittiin valtio-omistajan päivitetty 
tahtotila koskien yritysvastuuasioita. Periaatepäätöksen lopullinen hyväksyminen 
siirtyi vuoden 2024 puolelle.

Omistajapoliittisen periaatepäätöksen rinnalla valmisteltiin valtion omistaja-
ohjauksen ensimmäistä yritysvastuuohjelmaa, joka valmistui loppuvuodesta. Yritys-
vastuuohjelman valmisteluprosessi oli kattava ja sisälsi nykytila- ja vertailuanalyysin, 
sidosryhmähaastatteluita, toimintaympäristön ja regulaatiokehityksen analysointia 
sekä yhteistyötä omistajaohjausvirkamiesten kesken koko valtioneuvoston tasolla. 
Vastuullisuusohjelmassa keskitytään valtion yhtiöomistussalkun arvonluonnin kan-
nalta keskeisiin eSG-teemoihin (environmental, Social ja Governance). Ohjelma jul-
kistetaan ja sen toteuttaminen käynnistetään periaatepäätöksen hyväksymisen 
jälkeen.

Valtioneuvoston kanslia keräsi aiempaa laajemmin ja kattavammin tietoa valtio- 
omisteisten yhtiöiden vastuullisuudesta. Seurannassa olivat muun muassa 
vastuullisuus tavoitteet johdon palkitsemisessa ja yhtiösalkun kokonaispäästöt sekä 
ilmastotavoitteet.

Valtioneuvoston kanslia järjesti vuoden alussa yhteistyössä Teknologian tutkimus-
keskus VTT Oy:n kanssa erinomaista palautetta saaneen seminaarin koskien 
tutkimus- ja tuotekehitystoiminnan sekä vihreän siirtymän vauhdittamista valtio- 
omisteisissa yrityksissä.

Omistajaohjaus seuraa maineensa ja mielikuvansa kehittymistä säännöllisesti. 
 Vuoden 2023 alussa tehdyn kyselyn mukaan omistajaohjauksen maine nousi 
 hieman vuoden takaisesta ja oli 3,54 (3,51). Tutkimuksessa mitattiin myös vastaajien 
käsitystä omistajaohjauksen vastuullisuudesta, jossa tulokseksi tuli 3,80 (3,64).
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Tulostavoite 7. Valtionomistusten ratkaisuilla tuetaan hallituksen tavoitteita ja valtion 
omistusten tuotolla rahoitetaan valtion talousarviota tuloutustavoitteen mukaisesti.

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä

Vuoden 2023 talousarvion mukainen tuloarvio omaisuustuloista oli 1,6 miljardia 
euroa. Omaisuustuloja kertyi 1,6 (2022: 1,4) miljardia euroa. Valtioneuvoston kans-
lian osuus omaisuustuloista oli 1,4 miljardia euroa (1,2 miljardia). Osinkokertymää 
kasvatti Nesteen hyvä osinko ja myös Solidiumin kasvanut osinkotaso. Syyskuussa 
Ilmastorahasto Oy:n omistuksessa olleet Neste Oyj:n osakkeet siirrettiin takaisin val-
tion suoraan omistukseen valtioneuvoston kansliaan. Näin ollen Nesteen varsinai-
sen osingon toinen erä ja ylimääräinen osinko tuloutuivat valtion budjettiin, mikä 
nosti valtioneuvoston kanslian saamia osinkotuloja 49 miljoonaa euroa.

Valtion pörssiomistusten kokonaistuotto kertomusvuodelta oli -14,9 (2022: -14,5) 
prosenttia. Solidiumin osakeomistusten kokonaistuotto oli -6,9 (-9) prosenttia ja 
valtion suoraan omistamien pörssiyhtiöiden kokonaistuotto -17,7 (-16,2) prosent-
tia, johon vaikutti erityisesti Nesteen osakkeen heikko kehitys ja osakkeiden suuri 
paino salkussa. Helsingin pörssin tuottoindeksi laski kaksi prosenttia. Valtion kaik-
kien pörssiomistusten arvo oli 24,9 (30,3) miljardia euroa. Valtion suoran pörssiomis-
tuksen osuus oli 17,9 (22,4) miljardia euroa ja Solidiumin osakeomistuksen osuus 
7,1 (7,9) miljardia euroa.

Valtio osallistui Finnairin osakeantiin kuittaamalla osakkeiden merkintähintaa vas-
taava määrä yhtiön ja Suomen valtion välillä solmitun pääomalainasopimuksen 
mukaista lainapääomaa, eli 318,6 miljoonalla eurolla. Finnair maksoi valtiolle takai-
sin pääomalainan loppuosan eli 81,4 miljoonaa euroa sekä korot ja muut maksut, 
yhteensä 48,9 miljoonaa euroa. Annin tarkoituksena oli varmistaa Finnairin kyky 
toimeen panna strategiaansa pandemian ja Ukrainaan kohdistuneen hyökkäysso-
dan jälkeisessä uudessa toimintaympäristössä sekä tukea yhtiön pitkän aikavälin 
kasvua.

Omistajaohjaustehtävissä työskenteleville ministeriöiden virkamiehille järjestettiin 
yritysten talouteen ja strategiseen johtamiseen liittyvä laaja koulutuskokonaisuus 
sekä jatkettiin omistajaohjauksen osaamisen kehittämissuunnitelman mukaista jat-
kuvaa koulutussuunnittelua.



19

VALTIONeUVOSTON KANSLIAN JULKAISUJA 2024:1

1.2.1.5 Valtioneuvoston yhteinen toimintakulttuuri ja kehittämishankkeet

Tulostavoite 8. Valtioneuvostossa on käytössä yhtenäiset työtä tukevat toimintatavat 
sekä jaettu tilannekuva kokonaisuuden johtamisen tueksi.

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä

Hallitusohjelmaan on kirjattu, että vuosina 2024–2029 valtioneuvoston linnan ja 
korttelin K1 vanhat rakennukset peruskorjataan ja sisäpihalle toteutetaan uudis-
rakennus sekä peruskorjataan Valtioneuvoston korttelin K2 rakennukset Kirkko-
katu 14 ja Pihapaviljonki. Lisäksi toteutetaan K2 korttelin muissa rakennuksissa 
paikallisia tilamuutoksia (Hallituskatu 3, Kirkkokatu 12). Vuoden aikana valmis-
tui Valtioneuvoston linnan, valtioneuvostokorttelin ja niiden huoltotilojen yleis-
suunnitelmat sekä korttelihanketta edeltävän esihankkeen toteutussuunnitelma. 
Hankkeen kokonaiskustannusarvio tarkentui 335 miljoonaan euroon johtuen 
rakennus kustannusten hinnan noususta. Korttelihankkeen etenemisestä tiedotet-
tiin säännöllisesti sekä henkilöstölle että ulkopuolisille sidosryhmille.

Meritullinkatu 8 tehtiin tilamuutoksia, joilla lisättiin työpisteiden määrää ja kehitet-
tiin tilojen yhteiskäyttöä. Meritullinkatu 8:n tilamuutokset, kalustaminen ja varus-
taminen sekä käyttöönotto toteutuivat (12/2023). Meritullinkatu 8 -kiinteistö jää 
valtioneuvoston pidempiaikaiseen käyttöön myös Kortteli-hankkeen jälkeen.

eteläesplanadilla sijaitsevan hallituksen ja pääministerin edustus- ja neuvottelu-
tilana käytettävän Valtioneuvoston juhlahuoneiston peruskorjaus saatiin valmiiksi, 
ja loppuvuodesta tehtiin toimitilan kalustaminen ja käyttöönotto. Valtio neuvoston 
edustustilana toimivan Säätytalon peruskorjaus käynnistyi kesällä 2023 (arvio 
käyttöön otosta 10/2025). Valtion vierastalon peruskorjauksen valmistuminen lyk-
kääntyi hieman vuoden 2024 alkupuolelle.

edustustila- ja henkilöstöravintolapalveluihin on vaikuttanut Säätytalon ja Valtio-
neuvoston juhlahuoneiston peruskorjaukset sekä sellaiset toimitilaluopumiset, 
joissa on ollut valtioneuvoston henkilöstöravintola. Merikasarmin ja esplanadin 
henkilöstöravintoloiden palvelusopimukset kilpailutettiin.

Valtioneuvoston toimitilakonsepti ohjaa valtioneuvoston tilaratkaisuja ja -tarpeita 
koskevia mitoituksia ja suunnitteluperiaatteita valtion toimitilastrategiaa nou-
dattaen. Osana valtioneuvoston toimitilatehokkuuden tehostamista sekä kustan-
nussäästöjä luovuttiin eteläesplanadi 16:sta ja päätettiin, että eteläesplanadi 10 
ja Aleksanterinkatu 7 toimitiloista luovutaan ensi vuoden aikana. Valtioneuvoston 
kokouskeskusten erityyppiset kokous- ja neuvottelutilat katselmoitiin ja luokiteltiin, 
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luotiin audiovisuaalisille välineille uudet käyttöohjeet neuvottelutiloihin sekä jär-
jestettiin virastomestareille koulutusta audiovisuaalisten laitteiden käytöstä. Lisäksi 
laadittiin valtioneuvostotasoinen ohje hybridikokousten toteuttamiseen.

Valtioneuvoston yhtenäisyys ja työntekijöiden työskentely useammassa minis-
teriössä tai siirtyminen ministeriöstä toiseen on edellyttänyt muun muassa 
rinnakkaisia tilejä, päätelaitteiden asentamista ja muuta manuaalista työtä. Valtio-
neuvoston yhteisen identiteetin- ja käyttövaltuushallinnan kehittämistä jatkettiin ja 
valtioneuvoston päätelaite- ja käyttäjätukipalvelujen uudistamiseksi on valmisteltu 
esiselvitys.

Ajantasaiset tiedonhallinnan ja arkistotoimen määräykset on yhdistetty yhdeksi 
uudeksi ohjeeksi ja uutena määräyksenä on luonnosteltu kansainvälisten asiakirjo-
jen käsittelymääräys, jotka on edenneet lausuntomenettelyyn. Salassa pidettävien 
aineistojen käsittelytapojen ja siirtojärjestelmien yhtenäistäminen valtioneuvos-
tossa on edennyt suunnitellusti.

Lainvalmisteluun liittyvä lausuntomenettely ja tulosohjauksen arkkitehtuurinen 
tavoitetila on kuvattu.

Tulostavoite 9. Yhteiset toimintatavat hyödyntävät sähköisiä, tehokkaita ja tietoturvalli-
sia yhteisiä työvälineitä ja palveluja mahdollistaen tuloksellisen toiminnan.

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä

Pilviteknologiaa hyödyntävien työvälineiden käyttöönottaminen ja käyttäminen 
tuottavat kustannushyötyjä ja mahdollistavat edistykselliset työvälineet ja työs-
kentelytavat, etenkin perusteknisten työvälineiden osalta. Pilvipohjaisen digi-
työympäristön käyttöönottoa ja laajempaa pilvisiirtymää tukemaan perustettiin 
Yhdessä-hanke ja siihen viisi alaprojektia. Hankkeen toteutuksen myötä otettiin 
käyttöön valittu joukko sovelluksia ja valmisteltiin niihin liittyvä käyttöönotto päätös 
sekä toiminnallisiin linjauksiin liittyvä valtioneuvostotasoinen toiminta määräys. 
Lisäksi suunniteltiin ja määriteltiin valtioneuvostolle uusi intranet-kokonaisuus, 
jonka toiminnallinen käyttöönotto ajoittuu vuoden 2024 alkupuolelle. Digitaalisen 
työympäristön hyvien käytäntöjen edistämiseksi toteutettiin käyttäjälähtöinen Digi-
työn matkaopas.

Merkittävä kokonaisuus oli myös valtioneuvoston ja sen ministeriöiden sähköi-
sen päätöksentekojärjestelmän ja istuntosovelluksen käyttöönotto loppuvuodesta. 
Uudella järjestelmällä korvattiin tietoteknisesti vanhentunut järjestelmä. Käyttöön-
ottoon liittyen toteutettiin laaja henkilöstön koulutuskokonaisuus sekä laadittiin 
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ohjeet käyttöönottoa tukemaan. Järjestelmän käyttäjien avuksi tarjotaan valtioneu-
voston yhteisen asianhallintajärjestelmän käytön tukea vakiintuneen käytännön 
mukaisesti.

Uudistettu ministeritietojärjestelmä toteutettiin ja otettiin pääosin tuotantokäyt-
töön. Järjestelmästä löytyy tietoja Suomen itsenäisyyden ajan hallituksista, ministe-
reistä, valtiosihteereistä sekä erityisavustajista. Ministeritietojärjestelmä on rajatuin 
sisällöin käytössä myös valtioneuvoston verkkosivuilla.

Kirjaamotoiminnassa robottien hyödyntäminen manuaalisia työvaiheita korvaa-
massa on edellisvuotta laajempaa ja selvitys tekoälyn hyödyntämismahdollisuuk-
sista muun muassa asianhallintajärjestelmän käytön tuen apuna on valmistunut.

Palvelunhallintajärjestelmää laajennettiin kuljetuspalvelun prosessin hallintaan, hal-
litukset ja ministerit -palveluun sekä tiedotustilan varauspalveluun. Järjestelmien 
käytön laajentaminen on sujuvoittanut tilausprosesseja ja työnkulkuja. Palvelunhal-
lintajärjestelmän ja käännösmuistipalvelimen automaattista tiedon ja tiedostojen 
siirtoa koskenut projekti keskeytettiin resurssiongelmien vuoksi.

Hallituksen esitysten kääntämisen muutosversioiden hallintaan on luotu yhden-
mukainen käytäntö, jonka kokonaisvaikutuksia arvioidaan hallituskauden lopulla. 
Kieliasiantuntijan työpöytä toteutettiin. Lisäksi verkkojulkaisutyökalu on otettu 
käyttöön julkaisutuotannossa.

Uuden sopimushallintajärjestelmän käyttöönottoa valmisteltiin ja se otetaan käyt-
töön ensi vuoden alusta. Lisäksi on edistetty sopimuksiin ja tilauksiin kohdistuvaa 
ostolaskuautomaatiota. Ostolaskuista automaatioprosessiin meneviä laskuja oli 
64,0 prosenttia (tavoite 60 prosenttia), joista 2,1 prosenttia oli tilauksellisia ostolas-
kuja ja loput 61,9 prosenttia sopimuksellisia ostolaskuja.

Tietoteknisen ympäristön yhtenäistäminen valtioneuvostossa edistyi, kun sisäminis-
teriö siirtyi käyttämään valtioneuvoston yhteistä Valtti-ratkaisua ja ulkoasianhallinto 
siirtyi käyttämään muun valtioneuvoston kanssa yhteistä (gov.fi) sähköposti-
osoitetta. Myös ulkoasianhallinnon edustustojen videoneuvottelulaitteet on uudis-
tettu. Samalla vastuu ulkoasiainhallinnon videoneuvottelu- ja audiovisuaalisten 
laitteiden palveluiden tuottamisesta siirty valtioneuvoston kanslialle.

Whistleblower-ilmoituskanava on käyttöönotettu. Käyttöönotto perustuu lakiin laki 
euroopan unionin ja kansallisen oikeuden rikkomisesta ilmoittavien henkilöiden 
suojelusta (1171/2022) ja euroopan unionin ilmoittajansuojeludirektiiviin.
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Ministeriöiden vanhojen arkistojen järjestäminen luovutuskuntoon Kansallisarkis-
tolle on edennyt suunnitelmien mukaisesti. Työ- ja elinkeinoministeriön, sosiaali- ja 
terveysministeriön ja ulkoministeriön arkistojen järjestäminen jatkuu edelleen.

Tulostavoite 10. Valtioneuvostossa rakennetaan tehostettu valmius vastata kyber-
turvallisuuden uhkiin ja muuttuvaan toimintaympäristöön.

Tulostavoitteen arvosana: Hyvä

Valtioneuvoston tietoturvatoimintaa kehitettiin monilla eri toimintatavoilla. 
Valtio neuvoston kanslian tietoturvatoiminta organisoitiin osin uudestaan, kun 
valtioneuvoston ja sen ministeriöiden yhteisen tietoturvallisuuden ohjaus ja 
yhteensovittaminen sekä yhteiseen tieto- ja viestintätekniikkaan ja yhteisiin tieto-
järjestelmiin kuuluvan teknisen tietoturvallisuuden hallinta säädettiin työjärjes-
tyksessä tietotoimialan tehtäväksi. Lisäksi otettiin käyttöön useita uusia teknisiä 
tietoturvaa parantavia ratkaisuja (muun muassa nettisuoja) ja annettiin useita 
ohjeita liittyen tietoturvallisuuden hallintaan sekä käytännön työskentelyä koske-
vaan tietoturvallisuuteen. Valtioneuvoston internet-liittymän infrastruktuuria kehi-
tettiin ja suunnitelma internet-yhteyden kehittämisestä valmistui.

1.3 Vaikuttavuus

1.3.1 Toiminnan vaikuttavuus

Valtioneuvoston kanslian yhteiskunnallinen vaikuttavuustavoite vuonna 2023 oli 
”Sosiaalisesti, taloudellisesti sekä ekologisesti kestävä Suomi.”

Valtioneuvoston kanslia arvioi vaikuttavuustavoitteen toteutumista (arvosanat: erin-
omainen, hyvä, tyydyttävä, välttävä, kesken) kanslian määrittelemien strategisten 
painopisteiden perusteella seuraavasti:
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Taulukko 1. Pääministerin avustaminen valtioneuvoston johtamisessa

Arvosana Painopisteen tavoitteiden toteutuminen

Hyvä Valtioneuvoston kanslia on tukenut hallitusneuvotteluita monipuolisilla 
asiantuntija-aineistoilla ennen neuvotteluvaihetta ja neuvotteluiden 
aikana järjestämällä asiantuntijoiden kuulemisia, tuottamalla tietotukea 
neuvotteluihin sekä tuottamalla virkatuen kokonaisuuden. Ministereiden, 
valtiosihteereiden ja erityisavustajien tulo-, muutos ja lähtöprosessin 
läpivienti toteutettiin onnistuneesti.

Hallitus hyväksyi periaatepäätöksen valtioneuvoston viestinnästä 
hallituskaudella, joka kytkee viestinnän vahvemmin osaksi hallituksen 
johtamisen kokonaisuutta. Valtionhallinnon viestintäsuositus on 
uudistettu ja laadittu valtioneuvoston viestinnän käsikirja. Vuoden 
aikana on tehty kansainvälistä yhteistyötä informaatiovaikuttamisen 
tunnistamiseksi ja yhteisten toimintamallien kehittämiseksi muun 
muassa pohjoismaisten kumppanien, Baltian maiden ja EU:n sekä Naton 
kanssa. Lisäksi on asetettu viestinnän valmiuspoolin laajamittaisia 
häiriötilanteita ja poikkeusoloja varten.

Suomen Pohjois-Atlantin liittoon (Nato) liittyminen on vaikuttanut 
valtioneuvoston kanslian toimintoihin. Nato-asiakirjojen tiedonhallinnan 
prosesseja on parannettu vaatimusten mukaisiksi, jotta asiakirjat 
pystytään rekisteröimään ajantasaisesti ja jakelemaan riittävän nopeasti. 
Nato-vaatimusten edellyttämiä tilaturvallisuusratkaisuja on edistetty 
useilla käytännön toimilla.
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Taulukko 2. Hallitusohjelman toimeenpano

Arvosana Painopisteen tavoitteiden toteutuminen

Hyvä Marinin ja Orpon hallituksien neuvottelut kutsuttiin koolle 
18 kertaa (-57 prosenttia) ja valtioneuvoston yleisistuntoja pidettiin 
69 (-6 prosenttia) Valtioneuvoston yleisistuntoja pidetään tyypillisesti 
noin  50–60 vuodessa.

Hallitusohjelmaan määritellyt tavoitteet näkyvät valtioneuvoston 
kanslian tavoitteissa ja toiminnassa. Erilaisia hankkeita on käynnistetty, 
kuten Itä- ja Pohjois-Suomen ohjelmat ja turvallisuusjohtamisen 
kokonaisuutta koskevan hankkeen valmistelu. Hallituksen ohjauksen 
mukaisesti käynnistettiin valtioneuvoston tiedonannon mukaiset toimet 
yhdenvertaisuuden, tasa-arvon ja syrjimättömyyden edistämiseksi 
suomalaisessa yhteiskunnassa.

Hallitusohjelman toimeenpanoa varmistava, ministerityöryhmien 
raportointiin pohjautuva seurantamalli, on otettu käyttöön. Lisäksi 
hallitusohjelman toteutumisesta kertova julkinen verkkosivu on 
valmisteilla. Kansalaispulssi-kyselyä on muokattu tuottamaan 
tietoa myös hallituspolitiikan kannalta keskeisistä kysymyksistä. 
Yhteiskunnallisesti moninäkökulmaisen keskipitkän aikavälin 
kestävyysarvioinnin toimintamallin kehitystyö on edennyt ja 
valtioneuvoston kanslian yhteyteen perustettiin itsenäinen ja 
riippumaton kestävän kehityksen tieteellinen asiantuntijapaneeli.
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Taulukko 3. Suomen EU-politiikan johtaminen

Arvosana Painopisteen tavoitteiden toteutuminen

Hyvä EU-ministerivaliokunnan EU-ennakkovaikuttamisen tehostamista 
koskevan periaatepäätöksen ja Euroopan komission työohjelman 
pääprioriteettien pohjalta ovat valmistuneet Suomen 
ennakkovaikuttamista koskevat E-kirjeet sekä vaikuttamissuunnitelmat. 
EU-instituutioissa työskentelevien suomalaisten osuuden nostamiseksi 
on tehty konkreettisia toimia ja suomalaisten kansallisten 
asiantuntijoiden määrä EU-toimielimissä on saatu nousemaan.

Suomi edisti pitkäaikaisen toimintalinjansa mukaisesti 
oikeusvaltioperiaatteen toteutumista osallistumalla aktiivisesti 
oikeusvaltiokysymyksistä käytäviin keskusteluihin muun muassa 
arvioitaessa neuvoston oikeusvaltiovuoropuhelua. Lisäksi 
valtioneuvoston kanslia on edistänyt EU-politiikan yhteensovittamisesta 
ja huomioinut Suomen Nato-jäsenyyden vaikutuksen EU-
kannanmuodostuksessa. Valtioneuvoston kanslian johdolla Suomi 
on osallistunut tiivisti ja määrätietoisesti EU:n kriisivarautumisen 
vahvistamiseen. Suomi on tuonut esiin kokonaisturvallisuusnäkökulmaa 
ja edistänyt EU:n hybridiuhkiin vastaamiseen liittyvän välineistön 
viimeistelyä ja toimeenpanoa EU-tasolla.

Valtioneuvoston kanslia on osallistunut EU-politiikan 
yhteensovittamistehtävän näkökulmasta EU:n finanssipoliittisten 
sääntöjen uudistamista koskevaan kansalliseen kannanmuodostukseen. 
Suomi on valtineuvoston kanslian johdolla aktiivisesti 
ennakkovaikuttanut EU:n monivuotisen rahoituskehyksen väliarviointiin 
ja mahdollisiin uusiin EU:n rahoitusvälineisiin sekä korostanut vuoden 
2020 rahoituskehyssovun mukaisten Suomen EU-saantojen turvaamista. 
Suomi painotti, ettei ole tarvetta lisärahoitukselle tai kokonaan uusien 
EU-tason rahoitusvälineiden luomiselle.

Suomi on toiminut kokoonkutsujana sisämarkkina-asioissa 
samoinajattelevien jäsenmaiden ryhmässä. Ryhmä keskustelee 
sisämarkkinoiden merkityksestä EU:n kilpailukyvylle.
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Taulukko 4. Valtion aktiivinen ja selkeä omistajapolitiikka

Arvosana Painopisteen tavoitteiden toteutuminen

Hyvä Omistajaohjauksessa korostui hallitusohjelmavalmisteluiden 
lisäksi valtion omistajapoliittisen periaatepäätöksen ja valtion 
omistajaohjauksen ensimmäisen yritysvastuuohjelman valmistelu. Valmis 
yritysvastuuohjelma julkistetaan vasta periaatepäätöksen hyväksymisen 
jälkeen.

Valtion kaikkien pörssiomistusten arvo oli 24,9 (2022: 30,3) miljardia 
euroa. Valtion suoran pörssiomistuksen osuus oli 17,9 (2022: 22,4) 
miljardia euroa ja Solidiumin osakeomistuksen osuus 7,1 (2022: 7,9) 
miljardia euroa.

Tuottokehityksen kannalta vuosi oli haastava. Valtion pörssiomistusten 
kokonaistuotto oli -14,9 (2022: -14,5) prosenttia. Solidiumin 
osakeomistusten kokonaistuotto oli -6,9 (2022: -9,0) prosenttia ja valtion 
suoraan omistamien pörssiyhtiöiden -17,7 (2022:-16,2) prosenttia, johon 
vaikutti erityisesti Nesteen osakkeen heikko kehitys. Omaisuustuloja 
kertyi valtiolle 1,6 (2022: 1,4) miljardia euroa, josta valtioneuvoston 
kanslian osuus oli 1,4 (2022: 1,2) miljardia euroa. Omaisuustulot 
muodostuivat pääosin Neste Oyj:n (468 miljoonaa euroa), Fortum Oyj:n 
(419 miljoonaa euroa) ja Solidiumin (342 miljoonaa euroa) maksamista 
osingoista. Osinkokertymää lisäsi Nesteen ja Solidiumin kasvanut 
osinkotaso. Ilmastorahasto Oy:n omistuksessa olleet Neste Oyj:n 
osakkeet siirrettiin takaisin valtion suoraan omistukseen valtioneuvoston 
kansliaan. Tämän vuoksi Nesteen varsinaisen osingon toinen erä 
ja ylimääräinen osinko tuloutuivat valtion budjettiin, mikä nosti 
valtioneuvoston kanslian saamia osinkotuloja 49 miljoonaa euroa.

Valtio osallistui Finnairin osakeantiin kuittaamalla osakkeiden 
merkintähintaa vastaavan määrän yhtiön ja Suomen valtion välillä 
solmitun pääomalainasopimuksen mukaista lainapääomaa 318,6 
miljoonalla eurolla. Finnair maksoi valtiolle takaisin pääomalainan 
loppuosan (81,4 miljoonaa euroa) sekä korot ja muut maksut (48,9 
miljoonaa euroa). Annin tarkoituksena oli varmistaa Finnairin kyky 
toimeenpanna strategiaansa pandemian ja Ukrainaan kohdistuneen 
hyökkäyssodan jälkeisessä uudessa toimintaympäristössä sekä tukea 
yhtiön pitkän aikavälin kasvua.
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Taulukko 5. Valtioneuvoston yhteinen toimintakulttuuri ja kehittämishankkeet

Arvosana Painopisteen tavoitteiden toteutuminen

Hyvä Valtioneuvoston linnan korttelit 1 ja 2 on merkittävä peruskorjaus- 
ja uudisrakennushanke, jolla edistetään valtioneuvoston ja sen 
ministeriöiden yhtenäisyyttä, tuetaan uusia työntekemisen 
muotoja ja tehostetaan tilankäyttöä. Valtioneuvoston linnan, 
valtioneuvostokorttelin ja niiden huoltotilojen yleissuunnitelmat 
valmistuivat ja hankkeen kokonaiskustannusarvio tarkentui 
335 miljoonaan euroon rakennuskustannusten hinnan noususta johtuen. 
Lisäksi Säätytalon peruskorjaus käynnistyi ja hallituksen ja pääministerin 
edustus- ja neuvottelutilana käytettävä Valtioneuvoston juhlahuoneisto 
otettiin käyttöön. Meritullinkatu 8 toteutettiin tilamuutoksia, joilla 
parannettiin tilojen yhteiskäyttöä.

Vuoden aikana valtioneuvostossa ja sen ministeriöissä aloitettiin 
hyödyntämään pilvipohjaisia digityöympäristöjä, joilla mahdollistetaan 
sähköiset työskentelytavat sekä tiiviit ja selkeät tietosisällöt. Lisäksi 
valtioneuvoston kansliassa otettiin käyttöön useita sovelluksia, 
kuten valtioneuvoston sähköinen päätöksentekojärjestelmä ja 
istuntosovellus, uudistettu ministeritietojärjestelmä, kieliasiantuntijan 
työpöytä ja Whistleblower-ilmoituskanava. Valtioneuvoston yhteistä 
palvelunhallintajärjestelmää laajennettiin. Kirjaamotoiminnassa 
robottien hyödyntäminen manuaalisia työvaiheita korvaamassa on 
edellisvuotta laajempaa.

1.3.2 Siirto- ja sijoitusmenojen vaikuttavuus

Puoluetoiminnan tukeminen

Puoluelain (10/1969) 9 §:n sekä puolueiden toiminnan tukemiseen myönnettä-
vistä avustuksista annetun asetuksen (27/1973) 1 §:n mukaisesti voidaan edus-
kunnassa edustettuina oleville puolueille myöntää avustusten säännöissä ja 
yleis ohjelmissa määritellyn julkisen toiminnan tukemiseen valtion talousarvion 
rajoissa. Avustus jaetaan puolueiden viimeksi toimitetuissa eduskuntavaaleissa 
saamien edustajanpaikkojenlukumäärän suhteessa. Vuoden 2023 talousarviossa 
momentille 23.20.50 (Puoluetoiminnan tukeminen) myönnettiin kokonaisuudes-
saan 35,6 miljoonaa euroa.

Määrärahasta 35,4 miljoonaa euroa on tarkoitettu käytettäväksi puolueiden poliitti-
sen toiminnan tukemiseen sekä puolueiden tiedotustoiminnan ja viestinnän tuke-
miseen. Tästä 5 prosenttia on tarkoitettu puolueille naisten poliittiseen toimintaan 
sekä samoin 5 prosenttia puolueille niiden piirijärjestöjen toimintaan samojen 
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perusteiden mukaisesti kuin edellä mainitut avustukset. Määrärahasta saa käyttää 
0,2 miljoonaa euroa avustuksena Ahvenanmaan maakuntahallitukselle poliittisen 
toiminnan ja tiedotustoiminnan tukemiseen Ahvenanmaan maakunnassa.

Taulukko 6. Puoluetuen jakautuminen kansanedustajapaikoittain (euroa)

Puolue Edustajien 
määrä 
1–4/ 
2023

Poliittisen 
toiminnan 

tuki 
1–4/2023 

(€)

Edustajien 
määrä 
5–12/ 
2023

Poliittisen 
toiminnan 

tuki 
5–12/2023 

(€)

Yhteensä 
vuonna 
2023 (€)

Suomen Sosiali-
demokraattinen 
Puolue 
Finlands Social-
demokratiska 
Parti r.p.

40 2 375 667 43 5 107 683 7 483 350

Perus suomalaiset 39 2 316 275 46 5 464 033 7 780 308

Kansallinen 
Kokoomus r.p.

38 2 256 883 48 5 701 600 7 958 483

Suomen keskusta 31 1 841 142 23 2 732 017 4 573 159

Vihreä Liitto r.p. 20 1 187 833 13 1 544 183 2 732 016

Vasemmisto  liitto 
r.p.

16 950 267 11 1 306 617 2 256 884

Svenska 
Folkpartiet i 
Finland r.p.

9 534 525 9 1 069 050 1 603 575

Suomen Kristillis-
demokraatit 
(KD) Krist-
demokraterna i 
Finland (KD) r.p.

5 296 958 5 593 917 890 875

Liike Nyt ry, 
Rörelse.nu rf

1 59 392 1 118 783 178 175

Yhteensä 199 11 818 942 - 23 637 883 35 456 825

Ahvenan maan 
maakunta hallitus

1 59 392 1 118 783 178 175

Yhteensä 200 - - - 35 635 000
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Maksuosuus Euroopan hybridiuhkien torjunnan osaamiskeskuksen 
rahoitukseen
Valtioneuvoston kanslia on jatkanut osallistumista euroopan hybridiuhkien tor-
junnan osaamiskeskuksen rahoitukseen ja siten tukenut hybridiuhkien torjunnan 
tutkimusta, koulutusta, harjoittelua, yhteistyötapojen ja parhaiden käytäntöjen 
jakamista sekä tiedon tuottamista päätöksenteon tueksi. Suomen maksuosuudella 
katetaan noin puolet keskuksen toiminnan menoista ja loput kerätään osallistu-
javaltioille määrättävillä osallistumismaksuilla (2023: 60 000 euroa per osallistuja-
valtioiden lukumäärä 31). Vuoden 2023 talousarviossa momentille 23.01.66 
Osallistumismaksut ja maksuosuudet euroopan hybridiuhkien torjunnan osaamis-
keskukselle myönnettiin 1,86 miljoonaa euroa, mistä maksettiin 1,69 miljoonaa 
euroa.

1.4 Toiminnallinen tehokkuus
Luvussa on esitetty valtioneuvoston kanslian henkilötyövuosi- ja kustannuskehi-
tystä tehtäväkokonaisuuksittain. Valtioneuvoston kanslian henkilötyövuosikehitystä 
käsitellään alaluvussa 1.4.1 ja kustannuslaskennan tuloksia luvussa 1.4.2. Jäljem-
pänä luku 1.4.3 sisältää tiiviin kuvauksen valtioneuvoston kanslian maksullisen toi-
minnan sisällöstä ja luvussa 1.4.4 käsitellään yhteisrahoitteisen toiminnan sisältöä.

1.4.1 Toiminnan tuottavuus

Valtioneuvoston kanslian henkilötyövuodet 2021–2023 luokiteltuna valtioneuvos-
totason tulostavoitteiden mukaisiin painopistealueisiin on esitetty taulukossa 7. 
Hallitusohjelman toimeenpano sekä valtioneuvoston yhteinen toimintakulttuuri ja 
kehittäminen -painopisteisiin sisältyvät toiminnot on edelleen luokiteltu kustannus-
laskennan laskentaperusteiden mukaisiin alakategorioihin.

Taulukko 7 perustuu Kieku-järjestelmästä saatavaan työajankohdennustietoon. 
Tätä työajankohdennustietoa hyödynnetään edelleen kustannuslaskennassa, kun 
 kanslialle kuuluva osuus koko valtioneuvoston yhteisistä palveluista sekä omista 
tukipalveluista vyörytetään kanslian omille tehtäväkokonaisuuksille ja muille minis-
teriöille työajankohdennustietojen perusteella. Taulukossa esitetyt henkilötyö-
vuositiedot eroavat luvussa 1.6 esitettävistä henkilötyövuositiedoista Tahti- ja 
Kieku-järjestelmien eroavien käsittelytapojen vuoksi. Myöhemmin luvussa 1.6 esi-
tettävät henkilötyövuositiedot perustuvat Tahti-järjestelmään, jonka ulkopuolelle 
on rajattu ministerien erityisavustajat.
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Taulukko 7. Valtioneuvoston kanslian henkilötyövuodet luokiteltuna tulostavoitteiden 
mukaisiin painopistealueisiin ja kustannuslaskennan mukaisiin tehtäväalueisiin

Painopiste- ja tehtäväalue 2021 2022 2023

Pääministerin avustaminen valtioneuvoston 
johtamisessa1

74,4 73,5 62,7

Hallitusohjelman toimeenpano 47,9 47,4 50,2

Muu valtioneuvoston päätöksenteon 
asiantuntijapalvelu

26,1 29,2 31,2

Valtioneuvoston viestintä ja viestinnän 
yhteensovittaminen

11,2 8,7 9,7

Valtion sektoritutkimus, arvioinnit, ennakointi 7,7 7,9 7,8

Ministeriön muut erityistehtävät 2,8 1,6 1,6

Suomen EU-politiikan johtaminen 10,8 7,5 9,2

Valtion aktiivinen ja selkeä 
omistajapolitiikka

12,5 10,8 10,4

VN yhteinen toimintakulttuuri ja 
kehittämishankkeet

286,4 281,2 289,2

Tiedonhallinta 77,7 78,0 83,8

Virastopalvelut 48,6 50,8 50,4

Käännöspalvelut 44,3 44,1 40,8

Kuljetuspalvelut 25,8 23,6 21,7

VN yhteinen tilannekuva ja varautuminen 22,7 22,4 25,0

Tietotekniikka ja tietojärjestelmät 20,9 19,9 20,6

Tietotuki- ja julkaisupalvelut 14,4 13,2 13,0

Valtioneuvoston ja ministeriöiden toimitila-asiat 9,6 9,3 10,5

Valtioneuvoston yhteinen kehittäminen ja 
yhteensovittaminen

11,0 9,4 9,6

1 Valtioneuvoston johtamiseen kirjattu työaika on aiempina vuosina esitetty osana 
Hallitus ohjelman toimeenpanon painopistealuetta. Vuodelle 2023 valtioneuvoston 
kanslia on määritellyt toiminnalleen viisi painopistettä, joiden mukaisesti henkilö-
työvuodet on ryhmitelty. Valtioneuvoston johdon työaikaa on kirjattu vuosina 2021–
2023 sekä valtioneuvoston johtamisen että yleishallinnon ja johtamisen toiminnoille. 
Vertailu kelpoisuuden varmistamiseksi, valtioneuvoston johdon yleishallinnon ja johta-
misen toiminnolle kirjattu työaika on korjattu taulukkoon valtioneuvoston johtamisen 
toiminnolle, vastaamaan kustannuslaskennan laskentaperiaatteita.
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Painopiste- ja tehtäväalue 2021 2022 2023

Edustustilapalvelut 6,8 6,4 7,4

Valtioneuvoston sisäisen viestinnän verkkopalvelun 
kehittäminen

3,0 2,6 3,6

Henkilöstöpalvelut 1,6 1,5 2,7

VNK johtaminen ja muut tukipalvelut2 80,0 78,0 81,4

Palkalliset poissaolot3 170,6 195,8 194,8

Yhteensä 682,5 694,2 698,0

1.4.2 Toiminnan taloudellisuus

Valtioneuvoston kanslia soveltaa kustannuslaskennassa valtion yhteistä kustannus-
laskentamallia. Valtion yhteinen kustannuslaskentamalli on hybridimalli, jossa kus-
tannuslaskenta toteutetaan jako-, lisäys- ja toimintolaskennan yhdistelmänä.

Kustannuslaskentamalli perustuu vyörytysjärjestykseen, jossa ensimmäisissä vai-
heissa palkallisten poissaolojen, kiinteistöhallinnon ja tietohallinnon kustannukset 
vyörytetään kanslian muille tukipalveluille, valtioneuvoston yhteisille hallinto- ja 
palvelutehtäville sekä kanslian ydintoiminnoille. Näiden jälkeen muut tukipalvelut 
vyörytetään valtioneuvoston yhteisille hallinto- ja palvelutehtäville sekä kanslian 
ydintoiminnoille. Myöhemmässä vyörytysvaiheessa kanslian osuus valtioneuvoston 
yhteisistä hallinto- ja palvelutehtävistä vyörytetään edelleen kanslian ydintoimin-
noille. Jokaisessa vyörytysvaiheessa tehdään sekä kustannusten jakoa aiheuttamis-
periaatteen ja eri kustannuslajeille määriteltyjen jakoperiaatteiden mukaisesti 
muille ministeriöille että kustannusten vyörytystä myöhemmille vyörytysvaiheille. 
Näin kustannuslaskennan lopputuloksissa saadaan eriteltyä valtioneuvoston muille 
ministeriöille tuotettujen palveluiden kustannukset ja kanslian ydintehtävien tuot-
tamisesta aiheutuneet kustannukset.

2 VNK johtamiseen ja muihin tukipalveluihin sisältyvät yleishallinnon ja johtamisen, hen-
kilöstöhallinnon, koulutuksen, taloushallinnon, sisäisen viestinnän, matkustuksen sekä 
sisäisen tarkastuksen ja riskienhallinnan kategorioihin kuuluvat toiminnot.

3 Palkalliset poissaolot sisältävät kohdentamatonta työtä 1,3 htv:ta vuonna 2023.
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Taulukossa 8 valtioneuvoston kanslian kustannukset sisältävät kaikki kanslian toi-
minnan määrärahamomentit ja ne on esitetty kanslian tehtäväkokonaisuuksittain. 
Liikekirjanpidon tilien rajauksilla mukaan laskelmaan otetaan kaikki viraston toimin-
nasta aiheutuneet menot, mukaan lukien poistot, rahoitustuotot- ja kulut, satunnai-
set kulut ja vahingonkorvaukset sekä laskennalliset korot.

Taulukko 8. Valtioneuvoston kanslian kustannukset vyörytettynä ydintehtäville vuosina 
2021–2023

(1 000 €) 2021 2022 2023 Muutos 
2022–2023, %

Valtioneuvoston johtaminen 23 635 26 599 22 448 -15

EU -asioiden valmistelu ja 
yhteensovittaminen

3 781 3 689 4 201 14

Valtioneuvoston viestintä ja 
viestinnän yhteensovittaminen

4 672 3 915 4 097 5

Valtion yhtiöiden 
omistajapolitiikka

5 138 5 582 5 424 -3

Valtioneuvoston selvitys- 
ja tutkimustoiminta

12 151 13 288 13 495 2

Muu valtioneuvoston 
päätöksenteon 
asiantuntijapalvelu

8 785 12 556 13 702 9

Ministeriön muut 
erityistehtävät4

2 559 2 980 2 598 -13

Valtioneuvoston yhteiset 
hallinto- ja palvelutehtävät 
(ei VNK)

105 385 105 489 110 562 5

VNK kustannukset 
yhteensä

166 105 174 057 176 526 1

4 Vertailuvuosien 2021–2022 tiedot eivät ole täysin vertailukelpoiset vuoteen 2023 näh-
den, sillä vertailutiedoissa on mukana Suomen maksuosuus hybridiosaamiskeskuk-
sen toiminnasta, joka on aiemmin kirjattu tiliryhmään 454 Jäsenmaksut. Vuonna 2023 
Suomen maksuosuus hybridiosaamiskeskuksen toiminnasta on kirjattu tiliryhmään 
828 Muut siirtotalouden kulut ulkomaille, jota ei määritelmällisesti oteta mukaan 
kustannuslaskentaan.
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Kustannuslaskennassa valtioneuvoston kanslian kustannukset olivat kertomus-
vuonna kokonaisuudessaan noin 176,5 miljoonaa euroa ja kasvoivat edellis-
vuodesta noin 2,5 miljoonaa euroa.

Suurimman erän valtioneuvoston kanslian kustannuksista muodostavat valtio-
neuvoston kanslian muille ministeriöille tuottamien palveluiden kustannukset, 
jotka on esitetty rivillä valtioneuvoston yhteiset hallinto- ja palvelutehtävät. Valtio-
neuvoston kanslian muille ministeriöille tuottamien palveluiden kustannukset oli-
vat kertomusvuonna noin 110,6 miljoonaa euroa ja ne kasvoivat edellis vuodesta 
noin 5,1 miljoonaa euroa, johtuen erityisesti toimitilakustannusten kasvusta. 
Senaatti-kiinteistöjen vuokrasopimuksien vuosikorotukset on valtaosin sidottu elin-
kustannusindeksiin ja inflaation kiihtyminen vuoden 2022 aikana johti normaalia 
suurempiin vuokrantarkistuksiin vuodelle 2023.

Valtioneuvoston johtamiseen kohdistetut kustannukset laskivat edellisvuodesta 
noin 4,1 miljoonaa euroa. Valtioneuvoston johtamisen kustannukset aiheutuvat 
pääosin valtioneuvoston johdon henkilötyökustannuksista ja kustannuslaskennassa 
vyörytettävistä tukipalveluiden kustannuksista. Kustannusten lasku edelliseen 
 vuoteen nähden johtuu pääosin siitä, että pääministeri Orpon hallituksen poliittis-
ten valtiosihteerien ja ministereiden erityisavustajien määrät ovat edellistä hallitus-
kautta pienemmät, mistä johtuen valtioneuvoston johtamiseen on kirjautunut 
vähemmän henkilötyötä ja sen myötä myös pienempi osuus kustannuslaskennassa 
henkilötyövuosien perusteella vyörytettävistä tukipalveluiden kustannuksista.

EU -asioiden valmistelun ja yhteensovittamisen kustannukset kasvoivat edellis-
vuodesta noin 0,5 miljoonaa euroa. Tehtäväalueen toiminnoille kohdistettiin edel-
listä vuotta enemmän henkilötyövuosia, mikä selittää kustannusten kasvua, kun 
korkeamman henkilötyömäärän myötä tehtäväalueelle vyöryy enemmän tukipalve-
luiden kustannuksia.

Valtioneuvoston viestinnän ja viestinnän yhteensovittamisen kustannukset kas-
voivat vuoteen 2022 verrattuna noin 0,2 miljoonaa euroa eli noin 5 prosenttia. 
Kustannusten kasvua selittää hienoisen henkilötyömäärän kasvun lisäksi myös 
valtio neuvoston viestintään liittyvät hankkeet, kun uudistettu ministeritietojärjes-
telmä toteutettiin ja otettiin pääosin tuotantokäyttöön, valtioneuvosto.fi:n uudistus 
käynnistettiin ja mediapalvelun uudistamisesta tehtiin alustava hankesuunnitelma.
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Valtion yhtiöiden omistajapolitiikkaan kohdistetut kustannukset laskivat hieman 
edellisvuodesta, noin 0,2 miljoonaa euroa. Tehtäväalueen kustannukset koostuvat 
pääosin henkilötyökustannuksista, kustannuslaskennassa vyörytettävistä tukipalve-
luiden kustannuksista, valtion yhtiöiden omistajapolitiikkaan liittyvistä asiantuntija- 
ja tutkimuspalveluiden hankinnoista sekä pankkipalveluista.

Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan kustannukset kasvoivat edellis-
vuodesta noin 0,2 miljoonaa euroa. Pääosa tehtäväalueen kustannuksista muodos-
tuu valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan hankkeista, joihin liittyvissä 
maksatuksissa oli hieman kasvua edellisvuodesta. Toisaalta tehtäväalueelle kohdis-
tetut henkilötyökustannukset ja sen myötä tehtäväalueelle vyörytettävät tukipalve-
luiden kustannukset hieman laskivat edellisvuodesta. Valtioneuvoston selvitys- ja 
tutkimustoiminnan julkaisujen määrässä ei tapahtunut merkittävää muutosta, sillä 
kertomusvuonna julkaistiin 66 julkaisua, kun vertailuvuonna 2022 julkaisuja oli 69. 
Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan eri painopistealueisiin kohdistuvia 
menoja on avattu tarkemmin jäljempänä olevassa taulukossa 10.

Muuhun valtioneuvoston päätöksenteon asiantuntijapalveluihin liittyvät tehtävät 
koostuvat päätöksenteon asiantuntijapalveluista ja strategisesta tuesta, lainsäädän-
nön valmistelusta, arvioinnista ja kehittämisestä sekä hallituspolitiikan koordinaa-
tiosta. Tehtäväalueen kustannukset kasvoivat edellisvuodesta noin 1,1 miljoonan 
euroa. Tehtäväalueen kustannukset sisältävät myös saamelaisten totuus- ja sovinto-
komission työstä ja totuus- ja sovintoprosessin edistämisestä aiheutuvat menot, 
jotka kasvoivat varsin paljon edellisvuodesta ja selittävät pääosan tehtäväalueen 
kustannusten kasvusta edellisvuoteen nähden. Saamelaisten totuus- ja sovintopro-
sessin edistämisen kustannusten kasvu johtui erityisesti terveyspalvelujen hankin-
noista Lapin hyvinvointialueelta Saamelaisten psykososiaalisen tuen järjestämiseksi 
sekä yksilökuulemisten käynnistymisestä ja saamelaisia koskevien erillisselvityksien 
toteuttamisesta. Osin tehtäväalueen kustannusten kasvua selittää se, että tehtävä-
alueen toiminnoille kohdistettiin kaksi henkilötyövuotta edellisvuotta enemmän, 
johtuen muun muassa yhteiskunnallisesti moninäkökulmaisen keskipitkän aikavälin 
kestävyysarvioinnista sekä hallituksen ohjauksen mukaisesti käynnistetyistä valtio-
neuvoston tiedonannon mukaisista toimista yhdenvertaisuuden, tasa-arvon ja syrji-
mättömyyden edistämiseksi suomalaisessa yhteiskunnassa.

Ministeriön erityistehtävät sisältävät muun muassa valtion virkamiehille ja muille 
lunastuksetta annettavien kunniamerkkien kustannusten korvaukset, valtiollis-
ten hautajaisten järjestämiseen liittyvät menot, muut juhlallisuudet sekä tietyt 
ministeriön toimialan ohjauksen ja seurannan tehtävät. Aiemmin tehtäväalueen 
kustannuksiin on sisällytetty myös Suomen jäsenmaksuosuus euroopan hybridi-
uhkien torjunnan osaamiskeskukselle, mutta vuonna 2023 Suomen maksuosuus 
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hybridiosaamiskeskuksen toiminnasta on kirjattu tiliryhmään 828 Muut siirto-
talouden kulut ulkomaille, jota ei määritelmällisesti oteta mukaan kustannuslasken-
taan. Kertomusvuonna merkittäviä tapahtumia olivat Presidentti Martti Ahtisaaren 
valtiolliset hautajaiset, jotka järjestettiin Helsingissä 10.11.2023 sekä Presidentti 
Mauno Koiviston Välittäjä-nimisen muistomerkin paljastus 25.11.2023. Presidentti 
Koiviston muistomerkki luovutettiin valmistumisensa jälkeen Helsingin kaupungille, 
mikä osaltaan näkyi kertaluonteisena eränä kyseisen tehtäväalueen kuluissa.

Alla olevassa taulukossa on kuvattuna valtioneuvoston kanslian toimintamenojen 
jakautuminen tehtävittäin vuosina 2021–2023.

Taulukko 9. Valtioneuvoston kanslian toimintamenojen jakautuminen vuosina 
2021–2023

(1 000 €) 2021 2022 2023

Valtioneuvoston johtaminen ja 
politiikkavalmistelu

2 771 3 533 3 556

Valtioneuvoston yhteiset hallinto- ja 
palvelutehtävät

103 197 105 184 106 943

• Toimitilavuokrat 37 098 39 119 41 495

• Toimitilapalvelut ja turvallisuus 17 624 13 922 14 979

• Tietohallintopalvelut 39 755 43 447 42 516

• Muut tukipalvelut 8 720 8 696 7 953

Henkilöstömenot 38 817 41 225 43 682

Toimintamenot brutto 144 785 149 942 154 181

Tuotot -2 396 -1 780 -3 099

Toimintamenot netto 142 389 148 162 151 082

Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan määrärahoin tuotetaan  tietoa 
valtio neuvoston päätöksenteon tueksi. Valtioneuvoston hyväksymässä  selvitys- 
ja tutkimussuunnitelmassa määritellään vuosittain tutkimuksen teemat ja 
painopistealueet. Alla olevassa taulukossa on kuvattuna selvitys- ja tutkimus-
toiminnan hankkeiden määrärahat ja niiden käyttö painopisteittäin vuosina 2021–
2023. Vuoden 2023 selvitys- ja tutkimussuunnitelman painopisteet muuttuivat 
vertailuvuosista.
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Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan (VN TeAS) määrärahat ovat kolme-
vuotista siirtomäärärahaa ja hankkeiden kesto vaihtelee puolesta vuodesta kol-
meen vuoteen. Vuonna 2023 käytettiin myös vuosina 2022 ja 2021 hankkeille 
myönnettyä määrärahaa.

Taulukko 10. Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan hankkeet hallituksen 
painopisteittäin vuosina 2021–2023, hankkeiden käynnistymisvuoden mukaan

2021–2022

VN TEAS -hankkeet 
(1 000 €)
Painopisteet

lkm
2021

Sidottu
2021

Maksettu 
2021–2023

lkm
2022

Sidottu
2022

Maksettu 
2022–2023

Kestävän talouden 
Suomi

4 670 670 8 1 268 1 244

Hiilineutraalius, 
luonnon 
monimuotoisuus sekä 
asuntopolitiikka

12 2 278 2 240 11 2 224 1 601

Suomi kokoaan 
suurempi maailmalla

3 379 378 4 559 557

Turvallinen 
oikeusvaltio Suomi, 
sen kehittäminen ja 
puolustuspolitiikka

10 1 346 1 300 7 929 730

Elinvoimainen Suomi, 
liikenneverkot ja 
maatalous

9 1 254 1 254 4 748 743

Luottamuksen 
ja tasa- arvoisten 
työmarkkinoiden 
Suomi

3 600 600 4 570 562

Oikeudenmukainen, 
yhdenvertainen ja 
mukaan ottava Suomi

11 1 856 1 816 7 1 347 1 252

Osaamisen, sivistyksen 
ja innovaatioiden 
Suomi

6 1 062 1 041 8 1 500 1 396

Ohjaustavat 2 100 100

Muut 3 547 542

Yhteensä 63 10 092 9 941 53 9 145 8 085
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2023

VN TEAS -hankkeet (1 000 €)
Painopisteet

lkm
2023

Sidottu
2023

Maksettu 
2023

Taloudellinen kestävyys 13 2 299 784

Sosiaalinen kestävyys 14 2 464 599

Ekologinen kestävyys 11 2 318 570

Turvallisuus ja puolustus 2 249 92

Yhteensä 40 7 330 2 045

1.4.3 Maksullisen toiminnan tulos ja kannattavuus

Valtioneuvoston kanslian maksullinen toiminta koostuu pääosin valtioneuvos-
ton hallintoyksikön tukipalvelujen myynnistä virastojen ja laitosten välillä. Valtio-
neuvoston kanslian vuonna 2023 luovuttamien maksuperustelain mukaisten 
liike taloudellisten suoritteiden tuotot olivat 1,165 miljoonaa euroa, josta pieni 
osuus on kirjanpitoyksikön sisäisiä tuotto- ja kustannuseriä.

Suurin osuus maksullisen toiminnan tuotoista oli valtioneuvoston hallintoyksikön 
myymät tietojärjestelmä- ja tietotekniikkapalvelut, joiden tuotot kertomusvuonna 
olivat 0,687 miljoonaa euroa. Toinen merkittävä erä on kiinteistöhallinto-, toimisto-, 
vartiointi- ja muut virastopalvelut, joiden osuus oli 0,409 miljoonaa euroa. Valtio-
neuvoston verkkokirjakaupan toiminta päättyi 1.9.2023 ja vuonna 2023 luovutettu-
jen verkkokirjakaupan suoritteiden maksullisen toiminnan tuotot jäivät enää hyvin 
vähäisiksi.

Maksullisen toiminnan tuotot kasvoivat edellisvuodesta ja maksullisen toiminnan 
kustannusvastaavuus parani hieman 89 prosenttiin. Maksullisen toiminnan suorit-
teiden tuottamisesta aiheutuvat kustannukset kasvoivat edellisestä vuodesta, mikä 
osaltaan aiheutti sen, että maksullisen toiminnan tuotot eivät kattaneet niiden tuot-
tamisesta aiheutuneita kustannuksia. Tavoitteena on, että maksullisen toiminnan 
tuotot kattavat suoritteiden tuottamisesta aiheutuvat kustannukset.
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Taulukko 11. Maksullisen toiminnan kustannusvastaavuus 2021–20235

Osa-alueen nimi 2023 2022 2021
TUOTOT

Maksullisen toiminnan myyntituotot 1 156 818 1 110 248 972 821

Maksullisen toiminnan muut tuotot

Tuotot yhteensä 1 156 818 1 110 248 972 821

KOKONAISKUSTANNUKSET

 Aineet, tarvikkeet ja tavarat 224 077 238 457 218 192

 Henkilöstökustannukset 5 263 8 412 10 108

 Vuokrat

 Palvelujen ostot 648 060 625 182 561 752

 Muut erilliskustannukset

Erilliskustannukset yhteensä 877 400 872 051 790 052

 Tukitoimintojen kustannukset 422 110 395 673 362 708

 Poistot

 Korot

Osuus yhteiskustannuksista 
yhteensä

422 110 395 673 362 708

Kokonaiskustannukset yhteensä 1 299 510 1 267 724 1 152 760

KUSTANNUSVASTAAVUUS 
(Tuotot-Kustannukset)

-142 692 -157 475 -179 939

Kustannusvastaavuus-% 89 % 88 % 84 %

1.4.4 Yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuus

Valtioneuvoston kanslian saamat yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot  jäivät 
alle 1 miljoonan euron, joten kustannusvastaavuuslaskelmaa ei esitetä 
toimintakertomuksessa.

5 Kustannusvastaavuuslaskelmaan ei ole sisällytetty kirjanpitoyksikön sisäisiä tuotto- ja 
kustannuseriä.
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Valtioneuvoston kanslian yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot olivat yhteensä 
0,058 miljoonaa euroa. Pääosa yhteisrahoitteisen toiminnan tuotoista tuli Huolto-
varmuuskeskuksen rahoituksesta informaatiovaikuttamisen koulutukseen virkamie-
hille ja huoltovarmuuskriittisille toimijoille (0,043 miljoonaa euroa) sekä Suomen 
itsenäisyyden juhlarahasto Sitran rahoitusosuudesta eduskuntavaalien tekstiviesti-
kokeilua koskeneeseen käyttäytymistieteellisen neuvonannon hankkeeseen 
(0,015 miljoonaa euroa).

1.5 Tuotokset ja laadunhallinta
Luvun 1.5 alkuosassa on esitetty valtioneuvoston kanslian suoritteiden määrät hal-
lituksen kokouksien, viestinnän, arvonimien ja eU-asioiden osalta. Lisäksi on avattu 
lyhyesti valtion osakeomistuksesta kertyneitä osinkotuloja ja pääoman palautuksia 
sekä päätöksenteon tietopohjaa ja toimeenpanoa kuvaavia suoritteita. Jäljempänä 
on esitetty valtioneuvoston kanslian suoritteiden määrät valtioneuvoston yhteisten 
hallinto- ja palvelutehtävien osalta.

1.5.1 Suoritteiden määrät ja aikaansaadut hyödykkeet
1.5.1.1 Hallitusohjelman toimeenpano

Hallituksen ja valtioneuvoston kokoukset
Hallituksen päätöksentekoa ja muuta toimintaa tukevat istunnot ja neuvottelut 
sekä valtioneuvoston yleisistunnon ja tasavallan presidentin valtioneuvostossa 
tekemät päätökset asiatyypeittäin on esitetty alla olevassa taulukossa. ”Lakien vah-
vistus” ja ”asetukset” kertovat esiteltyjen asioiden lukumäärän, eivät vuoden aikana 
annettujen lakien ja asetusten todellista määrää, joka on suurempi. Tasavallan pre-
sidentin esittelyyn päätettäväksi tulevat asiat on pääsääntöisesti käsitelty ensin 
valtioneuvoston yleisistunnossa ja tasavallan presidentti tekee päätökset yleis-
istunnon ratkaisuehdotuksesta. Tasavallan presidentti ratkaisee joitakin asioita 
ilman yleis istunnon ennakkokäsittelyä. Tällaisia ovat esimerkiksi armahdusasiat ja 
eräät Ahvenan maan itsehallintoa koskevat asiat. Valtioneuvoston yleisistuntojen 
päätöksissä hallituksen esitysten määrä on laskettu kalenterivuoden mukaan. edus-
kunnassa hallituksen esitykset tilastoidaan valtiopäivittäin.
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Taulukko 12. Hallituksen kokousten, valtioneuvoston yleisistunnon ja tasavallan 
presidentin valtioneuvostossa tekemien päätösten lukumäärät 2021–2023

Hallituksen kokoukset

(lkm) 2021 2022 2023 Muutos 
2022–2023

Yleisistunto (lkm) 109 75 69 -6

Tasavallan presidentin esittelyt 
(lkm)

36 40 32 -8

Hallituksen neuvottelut ja 
iltakoulu (lkm)

56 42 18 -24

Ministerivaliokunnat

(lkm) 2021 2022 2023 Muutos 
2022–2023

EU-ministerivaliokunta (lkm) 31 27 23 -4

Raha-asiainvaliokunta (lkm) 66 57 52 -5

Talouspoliittinen 
ministerivaliokunta (lkm)

23 24 21 -3

Valtioneuvoston yleisistunnon päätökset

(lkm) 2021 2022 2023 Muutos 
2022–2023

Henkilöstöasiat 292 295 295 0

Valtioneuvoston asetus 305 285 235 -50

Hallintopäätökset 56 44 38 -6

Periaatepäätökset/suunnitelmat 49 24 15 -9

Sivuelinorganisaatiot 103 127 120 -7

Taloudellinen ohjaus 56 68 54 -14

Lupa-asiat 19 17 21 4

Selonteko/tiedonannot EK:lle 13 15 6 -9

Eduskunnan kirjelmät 21 30 32 2

TP/hallitus 51 54 54 0
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(lkm) 2021 2022 2023 Muutos 
2022–2023

Valtioneuvoston kirjelmä 74 107 115 8

Kv.- ja EU-asioita 47 26 49 23

Hallituksen esitys 246 328 101 -227

Muut 11 4 6 2

Yhteensä 1 343 1 424 1 141 -283

Tasavallan presidentin valtioneuvostossa tekemät päätökset

(lkm) 2021 2022 2023 Muutos 
2022–2023

Lakien vahvistus 230 223 202 -21

Asetukset 7 6 8 2

Henkilöstöasiat 91 99 90 -9

Kansainväliset asiat 46 58 68 10

Ahvenanmaan asiat 16 19 22 3

Valtioneuvostoa koskevat 3 4 4 0

Armonanomukset 11 5 8 3

Julkiset arvonannon osoitukset 5 7 6 -1

Muut 6 11 6 -5

Yhteensä 415 432 414 -18

Taulukko 13. Valtioneuvoston yhteistyöelinten kokousten lukumäärät 2021–2023

(lkm) 2021 2022 2023 Muutos 
2022–2023

Valtiosihteerikokoukset, lkm 22 20 13 -7

Kansliapäällikkökokoukset, lkm 21 25 22 -3

Covid-19 -koordinaatioryhmän 
kokoukset, lkm

46 10 0 -10
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Päätöksenteon tietopohja ja toimeenpano

Keskeisten päätöksenteon tietopohjaa ja toimeenpanoa kuvaavien suoritteiden 
lukumääriä on esitetty alla olevassa taulukossa. Vuonna 2023 on jatkettu Kansalais-
pulssi-kyselyn toteuttamista kymmenellä kyselykierroksella.

Käynnistyneiden valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminnan hankkeiden 
(VN TeAS) määrää tarkasteltaessa tulee ottaa huomioon vuosittain käynnistynei-
den hankkeiden koon ja keston vaihtelu. VN TeAS -julkaisusarjassa julkaistaan hank-
keiden loppuraportit, mutta joistain hankkeista voidaan tarvittaessa julkaista myös 
väliraportteja. Policy brief -artikkelien julkaiseminen on VN TeAS -hankkeille vapaa-
ehtoista toimintaa.

Taulukko 14. Päätöksenteon tietopohjan ja toimeenpanon suoritteita 2021–2023

(lkm) 2021 2022 2023 Muutos 
2022–2023

VNK:ssa valmistellut säädökset 
(HE, VNA, TPA)

10 2 5 3

Lainsäädännön 
arviointineuvoston lausunnot

46 43 24 -19

VN TEAS hankkeet, käynnistyneet, 
lkm

62 53 40 -13

VN TEAS julkaisut, lkm 71 69 66 -3

Policy brief -artikkelit 32 35 47 12

Covid-19-tutkimuskatsaukset 13 5 0 -5

Kansalaispulssi -kyselykierros 
(covid-19), lkm

16 11 10 -1

Kestävän kehityksen uudet 
sitoumukset, lkm

356 189 100 -89

Kestävän kehityksen uudet green 
dealit, lkm

21 21 30 9
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Viestintä

Valtioneuvoston sosiaalisen median tilien seuraajien kasvu jatkui tasaisesti. Voimak-
kainta kasvu oli valtioneuvoston YouTube-tilillä, jossa seuraajamäärä nousi lähes 
20 prosenttia. Tilillä välitetään hallituksen ja ministereiden tiedotustilaisuuksia 
sekä tapahtumia suorina verkkolähetyksinä ja tallenteina. Uusimpana käyttöön-
otettu sosiaalisen median kanava valtioneuvoston kanslian LinkedIn keräsi lähes 
16 300 seuraajaa.

Suorien verkkolähetysten ja niistä tehtyjen tallenteiden määrä kasvoi runsaat 
40 prosenttia. Tiedotustilaisuuksien määrässä nousua oli 12 prosenttia, ja niitä jär-
jestettiin 106. Verkkosivujen kävijämäärät ja tiedotteiden määrät olivat laskussa 
koronapandemian ajan huomattavan korkeiden lukujen jälkeen. Tiedotteita, uuti-
sia ja kutsuja tehtiin kuitenkin yhteensä yli 1 000 kieliversiot mukaan lukien, lisäksi 
valtio neuvoston päätöksistä julkaistiin uutiskirje viikoittain. Valtioneuvoston ja 
valtio neuvoston kanslian verkkosivuilla käytiin yhteensä lähes 2,5 miljoonaa kertaa.

Taulukko 15. Viestinnän suoritteiden ja verkkosivukäyntien lukumääriä 2021–2023

(lkm) 2021 2022 2023 Muutos 
2022–2023, 

%
Tiedotteet (kpl) 1 240 1 249 1 042 -17

Tiedotustilaisuudet (kpl) 140 94 106 13

Verkkolähetykset ja niiden 
tallenteet (kpl)

140 100 141 41

Verkkosivujen käyntimäärät 
valtioneuvosto.fi

6 563 947 2 733 952 2 218 058 -19

Verkkosivujen käyntimäärät 
vnk.fi

592 619 206 953 200 003 -3

Valtioneuvoston mediapalveluun 
rekisteröityneet käyttäjät

1 340 1 306 1 307 0

VN X (ent. Twitter)-tilien 
seuraajat

135 432 186 130 196 800 6

Valtioneuvoston Instagram-tilin 
seuraajat

53 512 70 000 73 000 4

VNK:n Facebook-tilin seuraajat 25 259 31 000 31 000 0

Valtioneuvoston YouTube-tilin 
seuraajat

8 757 11 000 13 052 19

LinkedIn:n seuraajat 16 293
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1.5.1.2 Suomen EU-politiikan johtaminen
Suomen eU-politiikan johtamisen kannalta keskeisten suoritteiden lukumääriä 
on esitetty alla olevassa taulukossa. eU-ohjeet sisältävät Corepereihin ja ministeri-
neuvostoihin sekä neuvoston päätöksenteossa käytettäviin kirjallisiin menettelyihin 
annetut toimintaohjeet. Valiokuntakuulemiset kattavat valtioneuvoston kanslian 
virkamiesten eduskunnan valiokuntien kuulemisten määrän U-, e- ja eUN-asioissa. 
U-kirjelmät, e-kirjeet sekä jatkokirjeet sisältävät valtioneuvoston kanslian kirjel-
mät ja kirjeet. Ministerineuvostojen kokousmäärä sisältää eurooppa-neuvoston ja 
ministeri neuvostojen kokoukset sekä neuvoston järjestämät ministeritason epä-
viralliset videokokoukset.

Taulukko 16. EU-asioiden suoritteita 2021–2023

(lkm) 2021 2022 2023 Muutos 
2022–2023

EU-ohjeet: Coreper ja 
ministerineuvostot, lkm

682 719 606 -113

Valiokuntakuulemiset, lkm 66 48 90 42

U-kirjelmät, E-kirjeet sekä 
jatkokirjeet, lkm

15 8 10 2

Ministerineuvostojen kokoukset, 
lkm

99 105 88 -17

1.5.1.3 Arvonimet
Valtioneuvoston kanslia valmistelee tavanomaisesti kaksi kertaa vuodessa tasa-
vallan presidentin päätettäväksi arvonimiesityksiä. esitykset käsitellään ensin 
tasavallan presidentin nimittämässä ja pääministerin johtamassa arvonimilauta-
kunnassa. Käsittelyssä sovelletaan tasavallan presidentin asetusta arvonimistä 
(381/2000 muut. 478/2020). Arvonimipäätöksistä suoritetaan veroa arvonimistä 
suoritettavasta verosta (1388/2001) annetun lain mukaisesti.
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Taulukko 17. Arvonimilautakunnalle esitettyjen ja myönnettyjen arvonimien lukumäärät 
sekä verokertymä 2021–2023

(lkm) 2021 2022 20236 Muutos 
2022–2023

Arvonimilautakunnalle esitetyt 
(lkm)

186 184 97 -87

Myönnetyt arvonimet (lkm) 112 86 68 -18

Verokertymä (euroa) 869 570 485 710 583 890 98 180

1.5.1.4 Valtion aktiivinen ja selkeä omistajapolitiikka

Valtioneuvoston kanslia sai omaisuustuloja kertomusvuonna 
1 367 (2022: 1 234) miljoonaa euroa. Kaikista valtion yhtiöomistuksista kertyi tuloja 
1 568 (2022: 1 393) miljoonaa euroa.

Taulukko 18. Koko valtion osakeomistuksista kertyneet osingot ja myyntitulot sekä 
pääoman palautukset 2021–2023

(lkm) 2021 2022 2023 Muutos 
2022–2023

Pörssiomistusten tuottoprosentti 2,9 -14,5 -14,9

Valtion suorassa omistuksessa 
olevien pörssiyhtiöiden 
tuottoprosentti

-4,6 -16,2 -17,7

Osingot ja pääoman palautukset 
milj. €

2 075 1 393 1 568 175

Myyntitulot milj. € 0 0 0 0

Omistajaohjauksen yhtiöiden 
lukumäärä

30 30 30

Hallitusvalinnat (naiset/miehet) 
%

46/54 45/55 45/55

6 Luvuissa on keväällä 2023 arvonimilautakunnalle esitellyt ja TP:n myöntämät arvonimet 
sekä niiden verokertymä. Syksyn lukumäärät puuttuvat, sillä syksyn arvonimien myön-
tämisestä tasavallan presidentti päättää tammikuussa 2024.
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1.5.1.5 Valtioneuvoston yhteisten hallinto- ja palvelutehtävien suoritteet
Valtioneuvoston yhteiset hallinto- ja palvelutehtävät koostuvat muun muassa 
virasto-, toimitila-, kuljetus-, kirjasto- ja tietotukipalveluista, käännös- ja kieli-
palveluista, turvallisuus-, tietotekniikka-, tietojärjestelmä-, tiedonhallinta- ja 
julkaisu tuotantopalveluista sekä valtioneuvoston sisäisestä viestinnästä.

Turvallisuuspalvelut ja tietosuoja

Taulukko 19. Tietoturvallisuuspalveluiden suoritteiden lukumäärä 2021–2023

(lkm) 2021 2022 2023 Muutos 
2022–2023

Haetut 
henkilöturvallisuusselvitykset

2 277 2 204 3 150 946

Ministeriturvallisuuden 
katselmoinnit

15 10 28 18

Toimitila turvallisuus katselmoinnit 
ja -auditoinnit

15 10 147 137

Onnettomuustilanneharjoitukset 3 3 3 0

Turvallisuuspoikkeamat 124 52 50 -2

Tietoturvapoikkeamat 122 217 290 73

Tietosuojapoikkeamat 17 15 13 -2

Tiedonhallinta

Rekisteröityjen asioiden ja asiakirjojen volyymit ovat kasvaneet johtuen muun 
muassa valtioneuvoston päätöksentekojärjestelmän liittämisestä osaksi valtio-
neuvoston yhteistä asianhallintajärjestelmää vuoden lopulla. Kansalaisten ja 
median yhteydenottoja, kuten tietopyyntöjä ja kansalaiskirjeitä, on edelleen tullut 
runsaasti ja Suomen NATO-jäsenyys on näkynyt asiakirjaliikenteessä ja asiamäärissä.

Rekisteröidyissä asioissa ja asiakirjoissa eivät ole mukana korkeammin luokitellut ja 
salassa pidettävät kansalliset tai kansainväliset asiat ja asiakirjat, joiden määrät ovat 
kasvaneet vallitsevan maailmanpoliittisen tilanteen vuoksi. eU-asioiden lukumäärän 
vuosittaisia muutoksia selittää muun muassa se, että neuvoston työryhmien aineis-
toja varten työryhmäasia-avaukset tehdään kahdeksi vuodeksi kerrallaan.
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Taulukko 20. Valtioneuvoston tiedonhallinnan suoritteiden lukumääriä 2021–2023

(lkm) 2021 20227 2023

Rekisteröidyt asiat 50 295 41 278 54 581

Rekisteröidyt asiakirjat 315 909 236 845 276 215

Avatut EU-asiat 832 2 165 1 305

Rekisteröidyt/käsitellyt EU-
asiakirjat (kansalliset)

9 052 9 218 9 540

Rekisteröidyt/käsitellyt EU-
asiakirjat (toimielin)

15 599 15 642 19 481

Päätelaite- ja käyttäjätukipalvelut
Käytössä olevien työasemien sekä puhelin- ja dataliittymien määrät on ilmoi-
tettu taulukossa 21. Työasemien lukumäärä on kasvanut koko seurantakauden 
ajan, mutta puhelin- ja dataliittymien määrät ovat vuonna 2023 laskeneet vuoden 
2021 tasolle. Varautumisen parantamiseksi TUVe-työasemien lukumäärää on lisätty. 
Lisäksi sisäministeriön käytössä on valtioneuvoston yhteisen työasemapalvelun 
käyttöönottoprojektin takia osalla käyttäjistä ylimääräisiä laitteita.

Taulukko 21. Valtioneuvoston tuettujen työasemien sekä puhelin- ja dataliittymien 
lukumäärät 2021–2023

(lkm) 2021 2022 2023 Muutos 
2022–2023

Tuettujen työasemien lukumäärä 7 758 7 905 8 238 333

Puhelin- ja dataliittymien määrät 8 257 8 543 8 262 -281

7 Vuoden 2022 asia- ja asiakirjamäärä ei kesken vuotta tapahtuneen ulkoministeriön val-
tioneuvoston asianhallintajärjestelmän käyttöönoton vuoksi ole täysin vertailukelpoi-
nen edellisten vuosien tilastotietoihin.
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Tilatehokkuus
Valtioneuvostossa käytössä olevien kiinteistöjen tilatehokkuuden mittarina on 
käytetty toimistotilojen huoneneliöitä suhteessa henkilömäärään. Vuonna 2023 
keskimääräinen tilatehokkuus parani edellisiin vuosiin verrattuna. Valtioneuvos-
ton tilatehokkuutta parannetaan toimitilojen peruskorjausten yhteydessä muun 
muassa siirtymällä monitilatoimistoihin sekä lisäämällä tilojen yhteiskäyttöä. Toimi-
pisteiden lukumäärässä on mukana toimistotilat ja edustustilat.

Taulukko 22. Valtioneuvoston toimitilojen neliömäärät 2021–2023

m2 31.12.2021 31.12.2022 31.12.2023

Kokonaisneliöt m2 122 572 118 235 117 256

Toimistotilat m2 84 334 79 830 80 244

Edustustilat m2 7 996 6 554 4 192

Yhteiset kokoustilat m2 10 559 10 185 10 631

Ministeriöiden käytössä olevat 
kokoustilat m2

6 559 6 255 6 028

Muut yhteiset tilat m2 959 978 962

Taulukko 23. Valtioneuvoston tilatehokkuuden tunnusluvut 2021–2023

30.06.2021 hlö m2/hlö
Toimistotilojen tilatehokkuus (m2/hlö) 4 865 16,3

Toimipisteiden lukumäärä 39

30.06.2022 hlö m2/hlö
Toimistotilojen tilatehokkuus (m2/hlö) 4 875 16,5

Toimipisteiden lukumäärä 41

30.06.2023 hlö m2/hlö
Toimistotilojen tilatehokkuus (m2/hlö) 4 807 16,1

Toimipisteiden lukumäärä 43
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Valtioneuvoston sisäinen viestintä
Valtioneuvoston virtuaalityöpöytä Kampuksen käyttö lisääntyi yhä vuonna 2023. 
Kampuksessa oli vuoden aikana 5,2 miljoonaa käyntiä, 23 miljoonaa sivulatausta ja 
2 miljoona tiedostonlatausta.

Hallitusneuvotteluita tuettiin sähköisten työtilojen avulla. Pääministerille järjestet-
tiin henkilöstöinfo heti hallitusohjelman julkaisun yhteydessä. Syksyn aikana jär-
jestettiin kuusi eri ministeriöille suunnattua pääministerin ja sektoriministerien 
yhteistä henkilöstöinfoa, joihin osallistui yli 3 000 valtioneuvoston virkamiestä.

Valtioneuvoston yhteisiä henkilöstöinfoja pidettiin kaksi (korttelihanke, Nato), kans-
lian sisäisiä tilaisuuksia neljä ja lyhyempiä ajankohtaisinfoja seitsemän kappaletta. 
Lisäksi korttelihankkeen sisäistä viestintää tehtiin aktiivisesti julkaisemalla Kampuk-
sessa yli 20 aihetta sivuavaa uutista.

Taulukko 24. Valtioneuvoston virtuuaalityöpöytä Kampuksen työtilojen, uutisten ja 
käyttäjien lukumäärät 2021–2023

(lkm) 2021 2022 2023 Muutos 
2022–2023, %

Työtilojen määrä vuoden 
lopussa, kpl

2 545 2 970 3 371 14

Uutiset/vuosi, kpl 3 027 2 977 3 244 9

Käyntiä / vuosi 4 142 531 4 830 856 5 213 306 8

Sivulatausta / vuosi 14 886 517 20 943 321 23 109 246 14

Tiedostonlatausta / vuosi 1 097 102 1 693 469 1 967 260 16
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Julkaisut ja tietotuki
Julkaisutuotanto taittoi ja editoi ennätysmäärän valtioneuvoston ja ministeriöiden 
sarjajulkaisuja. Ruuhkautumista aiheutti hallituskauden päättyminen sekä korona-
pandemian aiheuttama julkaisutarpeen viivästyminen hallituskauden loppua 
kohti. Julkaisujen yleisölataukset julkaisuarkisto Valtossa kasvoivat huomattavasti. 
Julkaisu tuotanto otti tuotantoonsa verkkojulkaisut, joilla keskeisimmät sarjajulkai-
sut päästään lukemaan verkkosivumuotoisina pitkäaikaisarkistoitavan pdf-muotoi-
sen julkaisun rinnalla.

Kirjasto- ja tietotukipalveluissa lisättiin sisäistä koulutustarjontaa valtio neuvoston 
henkilökunnan tietopohjan vahvistamiseksi. Palvelusivut uudistettiin  edellisen 
 vuoden palvelumuotoiluhankkeen palautteen pohjalta, ja virkahenkilöille tarjot-
tava laaja e-lehtitarjonta järjestettiin ministeriökohtaisiksi digitaalisiksi lehtisaleiksi. 
 e- kirjojen tarjontaa lisättiin, ja kokeiluun otettiin myös äänikirjat. Lehti tilauksiin 
saatiin tavoitteen mukaisesti merkittävä määrän vähennys siirtymällä paine-
tuista lehdistä digitaalisiin sekä korvaamalla vähän käytetyt ammattilehdet 
artikkelihankinnoilla.

Taulukko 25. Valtioneuvoston tietotuki- ja julkaisupalvelujen suoritteiden lukumääriä 
2021–2023

(lkm) 2021 2022 2023 Muutos 
2022–2023, %

Julkaisut 676 644 690 7

Valton julkaisujen 
lataukset

2 240 301 2 040 578 2 569 349 26

Laajat tietotukipyynnöt 145 145 140 -3

Lehtitilaukset 569 488 290 -41

Tietoaineistosopimukset 65 69 67 -3

Käännös- ja kielipalvelut
Käännös- ja kielitoimialan tilauksissa korostuivat Suomen Nato-jäsenyyteen, halli-
tuksen vaihdokseen ja sen myötä käynnistyneeseen lainsäädäntötyöhön liittyvät 
käännökset. Alkusyksystä lisääntynyt työmäärä ruuhkautti ruotsin säädöskään-
tämisen. Venäjän hyökkäyssota puolestaan näkyi venäjän kääntämisen selkeänä 
vähenemisenä.
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Alla olevissa taulukoissa 26–28 on esitetty käännösmäärät käännöstyypeittäin, 
jakauma valtioneuvoston kanslian, ministeriöiden ja muiden virastojen välillä sekä 
jakauma oman käännöstyön ja ostopalvelujen välillä.

Taulukko 26. Käännökset ja tulkkaukset käännöstyypeittäin 2021–2023

(lkm) 2021
Kpl

2021
Kään. 
sivut

2022
Kpl

2022
Kään. 
sivut

2023
Kpl

2023
Kään. 
sivut

%-osuus 
käännös-
sivuista 
(2023)

Ruotsin säädös-
käännökset

749 41 489 737 57 903 481 19 621 23

• Hallituksen 
esitykset

356 37 727 382 54 020 145 15 962

• Muut 
säädökset

393 3 762 355 3 883 336 3 659

Ruotsin ajan-
kohtais viestintä

5 652 11 015 5 4 94 10 784 4 328 9 169 10

Ruotsin muut 
käännökset

4 399 35 852 3 666 33 281 2 962 35 563 41

Englannin 
säädös-
käännökset

89 2 619 74 2 238 88 1 945 2

Englannin ajan-
kohtais viestintä

2 875 6 573 2 725 5 745 2 066 4 363 5

Englannin muut 
käännökset

1 347 15 506 1 126 12 661 870 10 522 12

Venäjän 
käännökset

415 1 203 243 1 019 183 514 1

Muiden kielten 
käännökset

1 389 6 872 795 4 637 927 5 314 6

Käännökset 
yhteensä

16 915 121 129 14 859 128 268 11 904 87 011 100

Venäjän 
tulkkaus-
toimeksi annot, 
tulkkaus päivinä

23 9 11
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Taulukko 27. Käännösten jakautuminen valtioneuvoston kanslian ja ministeriöiden 
kesken 2021–2023

(lkm) 2021
Kpl

2021
Kään. 
sivut

2022
Kpl

2022
Kään. 
sivut

2023
Kpl

2023
Kään. 
sivut

%-osuus 
käännös-
sivuista 
(2023)

VNK yhteensä 2 064 8 957 1 707 6 160 1 356 6 900 8

Muut 
ministeriöt 
yhteensä

14 667 111 803 13 078 121 916 10 535 80 015 92

Muut virastot 184 369 74 192 13 96 0

Yhteensä 16 915 121 129 14 859 128 268 11 904 87 011 100

Taulukko 28. Käännösten jakautuminen oman työn ja ostopalvelujen kesken 2021–2023

(lkm) 2021
Kpl

2021
Kään. 
sivut

2022
Kpl

2022
Kään. 
sivut

2023
Kpl

2023
Kään. 
sivut

%-osuus 
käännös-
sivuista 
(2023)

Oma käännös-
työ

12 713 54 748 11 519 57 751 8 935 35 679 41

Osto palvelut 4 202 66 381 3 340 70 517 2 969 51 3328 59

Yhteensä 16 915 121 129 14 859 128 268 11 904 87 011 100

Valtioneuvoston kanslia palveli valtioneuvoston henkilöstöä monin tavoin muissa-
kin kieliasioissa, kuten termejä, hyvää virkakieltä ja tulkkausta koskevissa kysymyk-
sissä. Loppuvuodesta julkaistiin Svenskt lagspråk I Finland -käsikirjan uudistettu 
versio. Valtioneuvoston kanslian verkkosivustolla julkaistiin muun muassa Nato- 
sanastoa (yhteensä 140 käsitettä) ja hallituskausia 2015–2023 koskevat käännös-
muistit (suomi-ruotsi ja suomi-englanti). Valtioneuvoston kanslian kieliasiantuntijat 
osallistuivat myös sisäministeriön sisäisen turvallisuuden sanaston ja ympäristö-
ministeriön kulttuuriympäristösanaston kieliversioiden laatimiseen.

8 Ostopalveluihin tilastoidaan vuodesta 2022 lähtien myös ne käännös- ja kielipalvelui-
den kautta tilatut käännössivut, jotka ministeriöt maksavat itse. Vuonna 2023 niitä oli 
yhteensä 14 708 sivua.
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Valtioneuvoston julkisessa termipankissa Valterissa julkaistiin Hallintosanasto ja 
Valtion avustustoiminnan -sanasto, päivitetyt versiot eri alojen termeistä, Ministerit- 
listasta, Lainsäädäntösanastosta, Valtioneuvostosanastosta ja Virastot ja laitokset 

-listasta sekä Korkeakoulusanaston korjattu versio. Valterissa tehtiin 48 106 hakua, 
mikä oli noin 10 000 hakua enemmän kuin 2022. Valtioneuvoston henkilöstö (muut 
kuin kääntäjät) käänsivät valtioneuvoston ruotsin ja englannin konekäännöspalvelu 
Auralla yli 28 miljoonaa sanaa eli yli 138 000 sivua.

Osaamisen kehittäminen
Valtioneuvoston kanslia toteutti osana valtioneuvoston yhteistä henkilöstön kehit-
tämisen ohjaus- ja yhteensovittamistehtävää yhteensä 298 yksittäistä koulutus-
tilaisuutta (noin 75 koulutustuotetta). Tilaisuuksissa oli yhteensä 6 263 osallistujaa 
ja koulutukseen käytettiin 20 763 tuntia. Tämän lisäksi valtioneuvostotasoisesti jär-
jestettiin muita koulutustilaisuuksia, kuten tiedonhaun koulutuksia sekä digitaali-
siin työvälineisiin liittyviä koulutuksia. Valtioneuvostossa järjestettiin kielikoulutusta, 
johon osallistui yhteensä 560 henkilöä. Kielikoulutusta järjestettiin ruotsin, englan-
nin, saksan, ranskan ja venäjän kielissä.

Koulutustilaisuuksia tuotettiin seuraaville osa-alueille: johtaminen, vaikuttavuus- ja 
kehittämisosaaminen, digitalisaation vaatimat osaamiset, viestintä ja vuorovaikutus, 
virkamiesosaaminen sekä hallinnollinen osaaminen. Valtioneuvoston yhteisen kou-
lutuksen kustannukset olivat vajaat 0,4 miljoonaa euroa.

Koulutustilaisuuksia toteutettiin sekä etä- että lähikoulutusmuodossa. Koulutus-
tilaisuuksien määrä väheni noin 20 tilaisuudella, mutta toisaalta koulutukseen 
osallistujien määrä tilaisuuksissa kasvoi, johon vaikutti osaltaan VAHVAn päätöksen-
tekosovelluksen käyttöönottoon liittyvät koulutukset.

Taulukko 29. Valtioneuvoston yhteisten koulutustilaisuuksien lukumäärät 2021–2023

(lkm) 2021 2022 2023 Muutos 
2022–2023

Koulutustilaisuudet (lkm) 222 320 298 -22
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1.5.2 Palvelukyky sekä suoritteiden ja julkishyödykkeiden laatu
Palvelujen laatua arvioidaan palvelutyytyväisyyskyselyllä, joka toteutetaan 
palvelun hallintajärjestelmässä kunkin palvelutapahtuman yhteydessä. Sellaisten 
palvelujen osalta, jotka eivät ole palvelunhallintajärjestelmässä, laatuarviointia ei 
voida yhteismitallisesti tehdä.

Arvioiduissa palveluissa käyttäjien arviot olivat kokonaisuudessa erittäin myön-
teisiä, palautearvioiden vaihdellessa välillä 4,5–4,9 (asteikolla 1–5), kokonaiskeski-
arvon ollessa 4,8. Hyvän palautteen taustalla on ennen kaikkea valtioneuvoston 
henkilöstölle tarjotut laadukkaasti toteutetut palvelut. Uusia palveluja vietäessä 
palvelunhallintajärjestelmään, on niiden palveluprosesseja kuvattu ja kehitetty 
asiakasystävällisemmiksi.

Taulukko 30. Tyytyväisyys palvelunhallintajärjestelmä (Virkku) kautta tilatuissa 
palveluissa 2021–2023 ”Kuinka hyvin tilaamasi palvelu vastasi odotuksiasi?” 
(Asteikko1–5)

Palvelu 2021 20229 2023 Muutos 
2022–2023, 

%
Ergonomiahankinnat 4,6 4,6 4,9 7

Graafiset työt 4,9 4,9 4,8 -2

Julkaisutuotanto 4,9 4,9 4,8 -2

Kampus-tuki 4,7 4,8 4,6 -4

Kirje- ja materiaalitoimitukset 4,8 4,9 4,8 -2

Käännöspalvelut 4,9 4,9 4,8 -2

Ministereiden lahjailmoitukset 4,8 4,8 3,5 -27

Kirjasto- ja tietotukipalvelut 4,9 4,8 4,9 2

Toimitilapalvelut 4,7 4,5 4,6 2

Tulostus- ja kopiointipalvelut 4,9 4,9 4,9 0

VN asianhallintajärjestelmän 
käytön tuki

4,5 4,6 4,7 2

Varmennekorttipalvelut 4,9 4,8 4,9 2

9 Vuonna 2022 Virkkuun lisätty palvelut: Hankintojen asiantuntijapalvelut, Henkilökortit, 
Kulkuluvat, VN Painotuotteet.
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Palvelu 2021 20229 2023 Muutos 
2022–2023, 

%

Hankintojen asiantuntijapalvelut 4,6 4,7 2

Henkilökortit 4,6 4,6 2

Kulkuluvat 4,6 4,5 2

VN Painotuotteet 4,7 4,7 0

Yhteensä 4,8 4,8 4,8

1.6 Henkisten voimavarojen hallinta ja kehittäminen

1.6.1 Henkilöstön määrä ja rakenne

Vuoden 2023 päättyessä valtioneuvoston kansliassa työskenteli 659 henkilöä. 
Henkilöstö määrä nousi edellisvuoteen verrattuna 20 henkilöllä. Valtioneuvoston 
kansliassa työskenteli 521 vakinaista ja 138 määräaikaista virkamiestä. Vakinaisten 
virkamiesten määrä kasvoi 5,9 prosentilla vuoteen 2022 verrattuna.

Henkilöstön keski-ikä oli 47,5 vuotta. Keski-ikä pysyi lähes samana edelliseen 
 vuoteen verrattuna (47,4 vuotta vuonna 2022). Ikäryhmittäin tarkasteltuna 
55–64-vuotiaat muodostavat suurimman joukon henkilöstöstä (201 henkilöä) ja 
45–54-vuotiaat muodostavat seuraavaksi suurimman ryhmän (178 henkilöä).

Naisia henkilöstöstä vuonna 2023 oli 58 prosenttia. Naisten ja miesten osuus henki-
löstöstä pysyi samana edelliseen vuoteen verrattuna. Osa-aikatyötä tekevien määrä 
oli 4,9 prosenttia valtioneuvoston kanslian koko henkilöstöstä (yhteensä 32 henki-
löä, joista 25 naisia).
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Taulukko 31. Vakinainen ja määräaikainen henkilöstö 2021–2023
2021

Lukumäärä Naiset Miehet Yhteensä

Vakinaiset 279 200 479

Määräaikaiset 88 61 149

Yhteensä 367 261 628

Määräaikaisten %-osuus 23,7

HTV:t 617,5

2022

Lukumäärä Naiset Miehet Yhteensä

Vakinaiset 283 209 492

Määräaikaiset 89 58 147

Yhteensä 372 267 639

Määräaikaisten %-osuus 23,0

HTV:t 629,4

2023

Lukumäärä Naiset Miehet Yhteensä

Vakinaiset 301 220 521

Määräaikaiset 81 57 138

Yhteensä 382 277 659

Määräaikaisten %-osuus 20,9

HTV:t 640,0

Taulukko 32. Koko- ja osa-aikainen henkilöstö 2021–2023
2021

Lukumäärä Naiset Miehet Yhteensä

Kokoaikaiset 344 256 600

Osa-aikaiset 23 5 28

Yhteensä 367 261 628

Osa-aikaisten %-osuus 4,5
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2022

Lukumäärä Naiset Miehet Yhteensä

Kokoaikaiset 349 262 611

Osa-aikaiset 23 5 28

Yhteensä 372 267 639

Osa-aikaisten %-osuus 4,4

2023

Lukumäärä Naiset Miehet Yhteensä

Kokoaikaiset 357 270 627

Osa-aikaiset 25 7 32

Yhteensä 382 277 659

Osa-aikaisten %-osuus 4,9

Taulukko 33. Henkilöstön keski-ikä 2021–2023

Ikä vuosina 2021 2022 2023
Henkilöstön keski-ikä 46,9 47,4 47,5

Naisten keski-ikä 46,4 46,8 46,7

Miesten keski-ikä 47,6 48,3 48,7

Taulukko 34. Henkilöstön ikäjakauma 2021–2023

Henkilömäärä ikäryhmittäin 2021 2022 2023
–24 10 7 7

25–34 111 112 112

35–44 137 139 147

45–54 188 180 178

55–64 174 194 201

65– 8 7 14

Yhteensä 628 639 659
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1.6.2 Tehty työaika ja henkilöstökulut
Kokonaistyövoimakustannukset kasvoivat edellisestä vuodesta. Valtioneuvoston 
kanslian tehdyn vuosityöajan osuus (82,6 prosenttia) säännöllisestä vuosityöajasta 
nousi. Välilliset työvoimakustannukset sisältävät muun kuin tehdyn työajan palkan, 
työnantajamaksut, työterveyshuollon, työhyvinvoinnin ja henkilöstökoulutusten 
kustannukset.

Taulukko 35. Kokonaistyövoimakustannusten kehitys 2021–2023

Työvoimakustannukset 2021 2022 2023

Kokonaistyövoimakustannukset 42 539 221 44 772 572 46 557 928

Välilliset työvoimakustannukset, 
josta

14 562 279 16 425 172 16 259 760

osuus tehdyn työajan palkoista, % 52,1 57,9 53,7

Työajan osuus säännöllisestä 
vuosityöajasta, %

83,2 81,6 82,6

Tehdyn työajan palkka, josta 27 976 942 28 347 400 30 298 168

osuus palkkasummasta, % 79,6 77,7 78,7

1.6.3 Työhyvinvointi ja työkykyinvestoinnit

Työtyytyväisyys
Työtyytyväisyyttä mitataan vuosittain VMbaro -työtyytyväisyyskyselyllä. Vuonna 
2023 ei toteutettu työtyytyväisyyskyselyä kyselyjärjestelmän uudistumisen vuoksi.

Taulukko 36. VMbaro työtyytyväisyyskyselyn yhteenvetotiedot 2021–2023

Yhteenvetotieto 2021 2022 2023
Vastaajia 460/626 422/624 -

Vastausprosentti, % 73 68 -

Työtyytyväisyysindeksi 3,53 3,56 -
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Taulukko 37. VMbaro työtyytyväisyyskyselyn indeksit 2021–2023

Indeksi 2021 2022 2023

Oma työ 3,75 3,78 -

Työyhteisön oikeudenmukaisuus 4,08 4,11 -

Esimiestyö 3,77 3,85 -

Johtaminen 3,02 3,05 -

Palkkaus 2,82 2,85 -

Sisäinen työnantajakuva 3,82 -

Työkykyisyys ja poissaolot

Sairauspoissaolot (työpäivää/htv) laskivat edellisvuosiin verrattuna ja sairauspoissa-
olojen keskimääräinen kesto lyheni. Terveysprosentti pieneni hiukan vuodesta 2022.

Taulukko 38. Sairauspoissaolot ja terveysprosentti 2021–2023

Sairauspoissaolot 2021 2022 2023
Sairauspoissaolojen lkm 
(sairauspäiviä)10

4 125 6 464 5 661

Sairauspoissaolot, työpäivää/htv 6,7 10,3 8,8

Sairauspoissaolojen 
keskimääräinen kesto

5,1 4,9 4,3

Terveysprosentti (%)11 51,9 33,2 31,4

10 Sairauspoissaolotiedot (työpäiviä) on poimittu TAHTI-järjestelmästä.
11 Terveysprosentilla tarkoitetaan niiden henkilöiden osuutta henkilöstöstä, joilla ei vuo-

den aikana ollut lainkaan sairauspoissaoloja.
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Taulukko 39. Terveydenhuollon kustannukset ja käynnit 2021–2023

Terveydenhuollon tunnusluvut 2021 2022 2023
Työterveydenhuolto euroa/htv 1 036 1 078 1 145

Työterveydenhuollon 
vastaanottokäynnit, lkm

3 143 3 927 3 665

Ennaltaehkäisevän 
työterveyshuollon kustannukset/
työntekijä

295 295 312

Sairaanhoidon kustannukset /
työntekijä

499 578 635

Taulukko 40. Ennaltaehkäisevän työterveyshuollon ja sairaanhoidon kustannukset 
2021–2023

Kustannukset 2021 %- 
osuus

2022 %- 
osuus

2023 %- 
osuus

Ennaltaehkäisevän 
työterveyshuollon 
kustannukset (KELA I)

185 544 29 188 695 28 205 513 28

Sairaanhoidon 
kustannukset (KELA II)

313 506 49 370 037 54 418 376 57

Muut työterveyshuollon 
kustannukset (KELA 0)

140 758 22 119 789 18 109 095 15

Yhteensä 639 808 100 678 520 100 732 984 100

1.6.4 Osaaminen ja muu aineeton pääoma
Valtioneuvoston kanslian henkilöstöllä oli mahdollisuus osallistua valtioneuvoston 
yhteisiin koulutuksiin ja kartuttaa osaamistaan myös eOppiva-alustan kautta. Lisäksi 
osastoilla ja yksiköillä oli käytössään määrärahoja kehityskeskusteluissa esille tullei-
den osaamistarpeiden kattamiseen.
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Taulukko 41. Koulutustasoindeksi 2021–2023

2021

Lukumäärä Naiset Miehet Yhteensä

Koulutustasoindeksi 6,0 5,1 5,6

2022

Lukumäärä Naiset Miehet Yhteensä

Koulutustasoindeksi 6,1 5,3 5,8

2023

Lukumäärä Naiset Miehet Yhteensä

Koulutustasoindeksi 6,1 5,2 5,7

Taulukko 42. Osaamisen kehittäminen 2021–2023

Kustannus 2021 2022 2023
Koulutus ja kehittäminen, euroa/htv 262 316 338

1.7 Tilinpäätösanalyysi
Luvussa kerrotaan valtioneuvoston kanslian kirjanpitoyksikön tilinpäätös laskelmiin 
sisältyviä seikkoja talouden kehityksestä ja rakenteesta sekä talouden ja tulok-
sellisuuden välisistä yhteyksistä. Valtioneuvoston kanslian tilinpäätösanalyysi on 
 laadittu koko kirjanpitoyksikön osalta sisältäen myös oikeuskanslerinvirastoa koske-
vat tiedot.

1.7.1 Rahoituksen rakenne

Valtioneuvoston kanslian kirjanpitoyksikön rahoitus on pääosin valtion talous-
arviorahoitusta. Kirjanpitoyksiköllä oli käytettävissä pääluokan 23 rahoitusta 
yhteensä 905,5 miljoonaa euroa, joista 662,4 miljoonaa euroa on edellisiltä  vuosilta 
siirtyneitä määrärahoja. Rahoitus vähentyi edellisvuoden 1 524,5 miljoonasta 
eurosta 41 prosenttia, mistä pääosa johtuu osakehankintamomentin 23.10.88 
määrä rahoista: vertailuvuonna oli käytettävissä 421 miljoonaa euroa vuoden 2020 
siirtomäärärahaa sekä 443,7 miljoonaa euroa talous- ja lisätalousarvioissa myönnet-
tyä määrärahaa.
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Lisäksi kirjanpitoyksiköllä oli käytettävissään valtiovarainministeriön pääluokan 
28 rahoitusta 1,7 miljoonaa euroa momenteilta 28.70.01 ja 28.70.06.

Toiminnan tuottoja valtioneuvoston kanslialle kertyi 2,8 miljoonaa euroa.

Selvitys kanslian vastuulla olevan jakamattomien määrärahojen 
kohdentumisesta eri kirjanpitoyksiköiden käytettäväksi

Taulukko 43. Momentilta 23.01.03.1 Euroopan unionin kansallisten asiantuntijoiden 
palkkamenoihin kirjanpitoyksiköille myönnetyt määrärahat

Kirjanpitoyksikkö 2021 2022 2023

Valtioneuvoston kanslia (125) 145 568,68 167 010,88 20 163,55

Ulkoministeriö (130) 63 470,99 121 898,46

Oikeusministeriö (150) 70 550,00

Syyttäjälaitos (152) 24 791,42 70 549,30

Sisäministeriö (200) 74 412,20 85 000,00 70 550,00

Rajavartiolaitos (201) 58 791,64

Puolustusvoimat Pääesikunta (251) 79 189,56 85 000,00 69 665,42

Valtiovarainministeriö (300) 84 999,96 85 000,00 70 548,67

Ruokavirasto (430) 21 610,12 65 127,00 54 547,93

Liikenne- ja viestintäministeriö 
(450)

46 764,46

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto 
(513)

46 302,80 59 453,60

Työ- ja elinkeinoministeriö (540) 131 893,15 124 725,51 52 994,40

Sosiaali- ja terveysministeriö (550) 83 626,44 102 000,94 176 233,47

Opetus- ja kulttuuriministeriö 
(600)

25 504,15 66 341,67

Ympäristöministeriö (700) 86 843,97 157 437,29 164 748,90

Yhteensä 708 144,08 1 031 370,98 1 173 801,4612 

12 Vuodelta 2022 siirtyneet määrärahat: 206 226,47 €. Vuoden 2023 talousarviossa myön-
netyt määrärahat: 967 574,99 €.
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Vuoden 2023 jakamatonta määrärahaa momentilta 23.01.03.1 (euroopan 
 unionin kansallisten asiantuntijoiden palkkausmenot) jaettiin kirjanpitoyksiköi-
den käyttöön yhteensä 0,97 miljoonaa euroa, josta valtioneuvoston kanslialle 
0,02  miljoonaa euroa, ulkoministeriölle 0,12 miljoonaa euroa, oikeusministeriölle 
0,07  miljoonaa euroa, Syyttäjälaitokselle 0,07 miljoonaa euroa, sisäministeriölle 
0,07  miljoonaa euroa, Rajavartiolaitokselle 0,06 miljoonaa euroa, Puolustus-
voimille 0,07  miljoonaa euroa, valtiovarainministeriölle 0,7 miljoonaa euroa, Ruoka-
virastolle 0,05  miljoonaa euroa, liikenne- ja viestintäministeriölle 0,05 miljoonaa 
euroa,  Turvallisuus- ja kemikaali virastolle 0,06 miljoonaa euroa, työ- ja elinkeino-
ministeriölle 0,05  miljoonaa euroa, opetus- ja kulttuuriministeriölle 0,04 miljoonaa 
euroa ja ympäristöministeriölle 0,16 miljoonaa euroa.

Momentin vuodelta 2022 siirtyneistä määrärahoista jaettiin 0,21 miljoonaa euroa, 
josta opetus- ja kulttuuriministeriön osuus oli 0,03 miljoonaa euroa ja sosiaali- ja 
terveys-ministeriön 0,18 miljoonaa euroa.

1.7.2 Talousarvion toteutuminen

Tuloarviotilit
Momentille 12.23.99 Valtioneuvoston kanslian muut tulot kertyi tuloja 0,02 miljoo-
naa euroa johtuen edellisiin tilikausien menoihin tulleista palautuksista.

Momentille 12.39.04 Siirrettyjen määrärahojen peruutukset kirjattiin 344,2 mil-
joonaa euroa aiheutuen pääosin momentin 23.10.87 Pääomasijoitus Suomen 
Malmijalostus Oy:lle vuoden 2021 siirtomäärärahan peruuttamisesta ja uudelleen-
budjetoinnista (340 miljoonaa euroa).

Muita sekalaisia tuloja (momentti 12.39.10) kirjattiin 0,1 miljoonaa euroa yhteis-
rahoitteisten ja yhteistoiminnan hankkeiden arvonlisäverokirjauksia.

Momentille 13.01.05 Korot muista lainoista kirjattiin tuloja 32 miljoonaa euroa 
 yhtiöiden maksamia pääomalainakorkoja (Finnair 30,8 miljoonaa euroa, Finavia 
0,9 miljoonaa euroa ja Governia 0,4 miljoonaa euroa).

Valtioneuvoston kanslia sai tuloja momentille 13.03.01 Osinkotulot, pääoman-
palautukset ja osakkeiden myyntitulot 1 367,2 miljoonaa euroa (+10,8 prosenttia) 
aiheutuen pääosin Nesteen (468,4 miljoonaa euroa), Fortumin (418,5 miljoonaa 
euroa) ja Solidiumin maksamista osingoista (342,4 miljoonaa euroa).



64

VALTIONeUVOSTON KANSLIAN JULKAISUJA 2024:1

Momentille 15.01.04 Muiden lainojen lyhennykset kirjattiin 105,9 miljoonaa euroa 
yhtiöiden maksaessa loppuun pääomalainansa (Finnair 81,4 miljoonaa euroa ja 
Governia 24,5 miljoonaa euroa).

Menoarviotilit
Momentille 23.01.01 Valtioneuvoston kanslian toimintamenot myönnettiin talous-
arviossa 153,2 miljoonaa euroa, josta tilijaottelulla kanslian käyttöön jaettiin 
152,8 miljoonaa euroa. Määrärahoja lisättiin lisätalousarviossa 0,1 miljoonaa euroa 
ja toisessa lisätalousarviossa 1,9 miljoonaa euroa. edellisvuodelta siirtyneet määrä-
rahat huomioiden kanslialla oli käytettävissä toimintamenoihin 166,1 miljoonaa 
euroa, josta käytettiin 151,1 miljoonaa euroa. Seuraavalle vuodelle siirtyi 15 miljoo-
naa euroa (2022: 11,2 miljoonaa euroa, 2021: 14,6 miljoonaa euroa). Siirtyvän erän 
kasvuun vaikutti muun muassa viivästykset IT- ja toimitilahankkeissa.

Momentille 23.01.02 Ministereiden, heidän valtiosihteeriensä ja erityisavustajiensa 
palkkausmenot myönnettiin talousarviossa osoitettu 10,4 miljoonaa euroa. Toisessa 
lisätalousarviossa määrärahaa lisättiin 2 miljoonaa euroa. Määrärahaa käytettiin 
11,8 miljoonaa euroa.

Momentilla 23.01.03 Euroopan unionin kansallisten asiantuntijoiden palkka menot 
oli varattu edellisvuosien tapaan noin miljoona euroa, josta talousarviotilin ala-
jaottelun 23.01.03.1 (jakamaton määräraha) kohdennukset eri kirjanpito yksiköiden 
käytettäväksi on esitetty luvussa 1.7.1. Talousarviotilin 23.01.03.2 määrärahaa oli 
kanslian käytettävissä edellisen vuoden määrärahat huomioiden 0,4  miljoonaa 
euroa, joista siirrettiin tilijaottelulla 0,1 miljoonaa euroa sosiaali- ja terveys-
ministeriölle ja 0,23 miljoonaa euroa talousarviotilille 23.01.03.1. Vuodelle 2024 siir-
rettäväksi jäi 10 tuhatta euroa.

Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoimintaan (momentti 23.01.22) oli talous-
arviossa osoitettu 7,8 miljoonaa euroa. Aiemmilta vuosilta siirtyneet määrärahat 
huomioiden käytettävissä oli 17,9 miljoonaa euroa, josta käytettiin 10,5 miljoonaa 
euroa. 7,4 miljoonaa euroa siirrettiin käytettäväksi kolmevuotisen siirtomääräraha-
kauden loppuun (2025) mennessä, vaikka vuoden 2024 talousarviosta momentti ja 
sen määrärahat poistettiin.

Momentilla 23.01.25 Terveet tilat 2028 kanslian käytettävissä oli edellisen 
 vuoden siirtyneet määrärahat huomioiden 0,46 miljoonaa euroa. Tästä käytet-
tiin 0,22 miljoonaa euroa ja 0,03 miljoonaa euroa vuoden 2021 siirtomäärära-
haa peruutettiin. Loput 0,2 miljoonaa euroa vuoden 2022 ja 2023 kolmevuotisista 
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siirtomäärä rahoista on tarkoitus siirtää käyttö- ja kirjausoikeuspäätöksellä 
ympäristö ministeriölle 1.1.2024 alkaen, jonne momentti ja sen määrärahat siirrettiin 
vuoden 2024 talousarviossa.

Momentilla 23.01.26 Saamelaisten totuus- ja sovintoprosessin edistäminen oli käy-
tössä edellisvuodelta siirtyneet 2,1 miljoonaa euroa. Varainhoitovuonna käytettiin 
1,2 miljoonaa euroa ja vuodelta 2021 siirtynyttä määrärahaa peruutettiin 0,4 miljoo-
naa euroa. 0,5 miljoonaa euroa siirrettiin vuodelle 2024.

Momentille 23.01.27 Kuurojen totuus- ja sovintoprosessi myönnettiin talous-
arviossa 0,44 miljoonaa euroa, josta käytettiin 0,02 miljoonaa euroa. Käyttämättä 
 jäänyttä 0,42 miljoonaa euroa ei siirretty vuodelle 2024, sillä momentti on poistettu 
vuoden 2024 täydentävässä talousarviossa ja sitä vastaavat määrärahat siirretty 
Oikeusministeriöön.

Momentilla 23.10.87 Pääomasijoitus Suomen Malmijalostus Oy:lle oli käytettä-
vissä 400 miljoonaa euroa vuoden 2021 talousarviossa myönnettyä kolmevuotista 
siirtomäärärahaa, mistä 60 miljoonaa euroa käytettiin yhtiön pääomittamiseen. 
Määrä rahasta 340 miljoonaa euroa peruutettiin ja uudelleenbudjetoitiin, joten ne 
siirtyivät käytettäväksi seuraavalle vuodelle.

Momentille 23.10.88 Osakehankinnat osoitettiin talousarviossa 5,7 miljoonaa euroa. 
edellisvuoden siirtyvät määrärahat huomioiden käytettävissä oli 242,8 miljoonaa 
euroa (2022: 864,7, -72 prosenttia). Vähennys vuoteen 2022 nähden johtuu tuol-
loin käytettävissä olleista määrärahoista Finnairin 400 miljoonan euron pääoma-
lainan myöntämiseen ja Gasum Oy:n 209,4 miljoonan euron pääomalainasaatavan 
hankkimiseksi valtiolle. Vuonna 2023 momentin määrärahoista käytettiin 227,7 mil-
joonaa euroa, josta Gasonian pääomittamiseen 226 miljoonaa euroa. Määrärahasta 
11,4 miljoonaa euroa siirrettiin vuodelle 2024.

Puoluetoiminnan tukemiseen (23.20.50) osoitettiin 35,6 miljoonaa euroa, joka käy-
tettiin kokonaisuudessaan.

Momentin 23.30.01 Oikeuskanslerinviraston toimintamenot talousarviomäärärahat 
olivat 4,4 miljoonaa euroa. Lisätalousarviossa määrärahaa lisättiin 0,09 miljoonaa 
euroa ja toisessa lisätalousarviossa 0,1 miljoonaa euroa. edellisvuodelta siirtyneet 
määrärahat huomioiden käytettävissä oli 5,8 miljoonaa euroa, josta käytettiin 4 mil-
joonaa euroa ja 1,8 miljoonaa euroa siirrettiin vuodelle 2024.

Momentti 23.90.21 Kunniamerkit määräraha oli talousarviossa 0,7 miljoonaa euroa 
ja sitä käytettiin 0,6 miljoonaa euroa.



66

VALTIONeUVOSTON KANSLIAN JULKAISUJA 2024:1

Momentti 23.90.61 Jäsenmaksut ja maksuosuudet Euroopan hybridiuhkien torjun-
nan osaamiskeskukselle muutettiin vuoden 2023 talousarviossa momenttitunnuk-
selle 66 ja nimettiin Osallistumismaksut ja maksuosuudet Euroopan hybridiuhkien 
torjunnan osaamiskeskukselle. Momentille osoitettiin 1,86 miljoonan euron määrä-
raha, josta käytettiin 1,43 miljoonaa euroa ja 0,43 miljoonaa euroa siirrettiin 
vuodelle 2024. Momentin 23.90.61 edelliseltä vuodelta siirtynyt määräraha 0,26 mil-
joonaa euroa käytettiin loppuun.

Momentilta 28.70.01 Julkisen hallinnon ICT:n ohjaus ja kehittäminen kanslian käy-
tettävissä oli 0,3 miljoonaa euroa, josta käytettiin 0,1 miljoonaa euroa ja 0,2 miljoo-
naa euroa siirrettiin vuodelle 2024.

Momentilta 28.70.06 Eräät Pohjois-Atlantin puolustusliitto NATO:n jäsenyydestä 
aiheutuvat menot kanslian käytettävissä oli 1,4 miljoonaa euroa, josta käytettiin 
0,3 miljoonaa euroa ja 1,1 miljoonaa euroa siirrettiin vuodelle 2024.

Valtioneuvoston kanslialla ei ollut varainhoitovuonna arviomäärärahan ylityksiä.

Kokonaisuudessaan kirjanpitoyksikön vuoden 2023 talousarviomäärärahojen 
käyttö oli 209,9 miljoonaa euroa ja edellisiltä vuosilta siirtyvät määrärahat mukaan 
luettuna 521,1 miljoonaa euroa (-38 prosenttia). Vähennys vertailuvuoteen nähden 
aiheutuu vuonna 2022 osakehankintamomentilta maksetuista Finnairin pääoma-
lainasta (400 miljoonaa euroa) ja Gasumin lainasaatavan hankkimisesta valtiolle 
(209,4 miljoonaa euroa). Sijoitusmenot muodostavat yli puolet (287,7 miljoonaa 
euroa eli 55 prosenttia) kanslian pääluokan määrärahankäytöstä varainhoitovuonna 
2023 tehtyjen Gasonian ja Suomen Malmijalostuksen pääomittamisten johdosta.

Kulutusmenot jatkoivat kasvuaan 196,1 miljoonaan euroon (+2 prosenttia) aiheu-
tuen pääosin yleiskorotusten ja vuokrantarkistusten vaikutuksista henkilöstö- ja 
toimi tilamenoihin. Tarkemmin menojen kehitystä on kuvattu luvussa 1.7.3 Tuotto- 
ja kululaskelma.

Kanslian siirtomenot (37,3 miljoonaa euroa, -3 prosenttia) käsittävät puoluetuet 
ja Suomen maksuosuuden euroopan hybridiuhkien torjunnan osaamiskeskuksen 
toimintaan.
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Taulukko 44. Kanslian kirjanpitoyksikön menot kululajeittain (1 000 €)

Momentti-
laji

Momentin 
numero-
tunnus

2021 2022 2023 %-osuus Muutos 
2022–2023, 

%

Kulutus-
menot

01-29 187 017 191 467 196 135 38 % 2 %

Siirto menot 30-69 36 715 38 411 37 326 7 % -3 %

Sijoitus-
menot

70-89 379 825 611 089 287 660 55 % -53 %

Yhteensä 603 557 840 967 521 121 100 % -38 %

Toimintamenot

Kanslian toimintamenomomentin käyttö kasvoi 151,1 miljoonaan euroon (+2 pro-
senttia). Alla olevassa taulukossa eritellään toimintamenomomentin jakauma kulu-
lajeittain. Kansallisomaisuushankintoja kirjattiin 0,6 miljoonaa euroa, mikä aiheutui 
presidentti Koiviston muistomerkin kansallisomaisuuteen aktivoitavista menoista. 
Käyttöomaisuushankinnoissa oli 6 prosentin lisäys 3 miljoonaan euroon, joista mer-
kittävimmät liittyivät valtioneuvoston juhlahuoneiston kalustamiseen (0,6 miljoo-
naa euroa), Meritullinkatu 8:n tilamuutoksiin (0,8 miljoonaa euroa), valtioneuvoston 
sähköisen päätöksentekojärjestelmän ja istuntosovelluksen tietojärjestelmähankin-
toihin (0,9 miljoonaa euroa) ja ajoneuvohankintoihin (0,5 miljoonaa euroa).
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Taulukko 45. Valtioneuvoston kanslian toimintamenot (momentti 23.01.01) 
kululajeittain (1 000 €)

Kululaji 2021 2022 2023 %-osuus Muutos 
2022–2023, 

%

Kansallisomaisuus-
hankinnat

22 282 566 0 % 101 %

Käyttöomaisuus-
hankinnat

5 020 2 786 2 961 2 % 6 %

Maksullisen toiminnan 
tuotot

-1 049 -1 122 -1 165 -1 % 4 %

Vuokrat ja käyttö-
korvaukset

-1 0 -5 0 %

Muut toiminnan tuotot -796 -656 -1 528 -1 % 133 %

Aineet, tarvikkeet ja 
tavarat

2 907 3 147 2 967 2 % -6 %

Henkilöstökulut 38 887 41 212 43 697 29 % 6 %

Vuokrat 37 332 39 614 41 804 28 % 6 %

Palvelujen ostot 60 167 60 874 60 238 40 % -1 %

Muut kulut 447 1 741 1 806 1 % 4 %

Rahoitustuotot ja -kulut 2 1 3 0 % 82 %

Satunnaiset tuotot ja 
kulut

-550 284 -261 0 % -192 %

Siirtotalouden kulut 0 0 0 0 %  

Kaikki yhteensä 142 389 148 162 151 082 100 % 2 %

Valtuudet
Valtioneuvoston kanslian toimintamenomomentille oli vuoden 2023 talousarviossa 
myönnetty vuokravaltuus 1 300 miljoonaa euroa valtioneuvoston kortteleiden 1 ja 
2 tiloista. Valtuutta ei käytetty varainhoitovuoden aikana.
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1.7.3 Tuotto- ja kululaskelma

Tuotot

Valtioneuvoston kanslian toiminnan tuotot kasvoivat 2,75 miljoonaan euroon 
(+49 prosenttia), mistä maksullisen toiminnan tuottoja oli 1,16 miljoonaa euroa. 
Muita toiminnan tuottoja kertyi 1,58 miljoonaa euroa eli 0,89 miljoonaa euroa 
edellis vuotta enemmän (+127 prosenttia). Tulojen kasvu johtuu pääosin edus-
kunnalta yhteistoiminnan kustannusten korvauksena laskutetuista hallitusneuvot-
telukuluista (0,43 miljoonaa euroa) sekä ajoneuvojen myynneistä (0,38 miljoonaa 
euroa, kun vertailuvuonna 2022 ei myyntejä ollut). Muut yhteistoiminnan kustan-
nusten korvaukset muodostuivat esimerkiksi euroopan unionin matkakustannusten 
korvauksista (0,27 miljoonaa euroa) ja ministeriöiltä laskutetuista käännöspalve-
luista (0,2 miljoonaa euroa). Yhteisrahoitteisen toiminnan tuottoja kertyi 0,06 mil-
joonaa euroa.

Rahoitustuotoissa kirjattiin 19 prosentin kasvu 1 399,4 miljoonaan euroon muodos-
tuen pääosin osingoista. Neste Oyj:n osinko oli edellisvuotta suurempi ja kans-
lian osakemäärän kasvettua Ilmastorahastolta tehdyn siirron myötä niistä kertyi 
468,4 miljoonaa euroa (+109 prosenttia). Muut merkittävimät osingon maksajat 
olivat edelleen Fortum Oyj (418,5 miljoonaa euroa) ja Solidium Oy (342,4 miljoo-
naa euroa). Rahoitustuotoista 32 miljoonaa euroa kertyi yhtiöiden maksamista 
pääomalainakoroista.

Satunnaisiin tuottoihin kirjattiin toimittajan maksama 0,4 miljoonan euron 
vahingonkorvaus.

Kulut
Toiminnan kulut jatkoivat kasvuaan 182,9 miljoonaan euroon (+2 prosenttia).

Palvelujen ostot pysyivät ennallaan 73,3 miljoonassa eurossa, mitkä muodostui-
vat muun muassa tietotekniikkakuluista (43,2 miljoonaa euroa), kiinteistöhallinto-
kuluista (7,4 miljoonaa euroa) ja selvitys- ja tutkimustoiminnan (VN TeAS) 
palveluiden ostoista (10,5 miljoonaa euroa). Tietotekniikkakulut laskivat noin mil-
joona euroa johtuen pääosin vertailuvuoteen 2022 ajoittuneista kertaluonteisista 
eristä ja laiteuusinnoista. Myös käännöspalvelujen ostot vähenivät edellisvuo-
desta 0,9 miljoonaa euroa. Muutos aiheutuu siitä, että hallituskauden alussa kään-
nösmäärät tyypillisesti vähenevät. Toisaalta yleinen hintojen nousu on nostanut 
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kustannuksia monissa valtioneuvoston yhteisissä hallinto- ja palvelutehtävissä, 
kuten toimitilasidonnaisissa palveluissa (kiinteistöhallinto, vartiointi ja muuttopal-
velut) sekä työterveyshuollossa.

Henkilöstökulut muodostivat kanslian toiminnan kuluista 59,6 miljoonaa euroa 
(+4 prosenttia). Kasvu aiheutui yleiskorotuksista, kertaerästä ja 3,8 henkilötyö-
vuoden lisäyksestä henkilötyövuosimäärään (yhteensä 698,0).

Vuokrakulut jatkoivat kasvuaan 42,1 miljoonaan euroon (+6 prosenttia) inflaation 
nostettua merkittävästi vuokrantarkistusprosenttia. Meritullinkatu 8:aan tehdyt tila-
muutokset nostivat sen vuokratasoa ja valtioneuvoston juhlahuoneisto käyttöön-
otettiin syksyllä peruskorjauksen valmistuttua. Toisaalta Säätytalon peruskorjauksen 
alettua siitä ei makseta vuokraa, ja merkittävä säästövaikutus oli eteläesplanadi 
16:sta luopumisella toukokuussa.

Muut kulut laskivat edelliseen tilikauteen verrattuna noin 1,4 miljoonalla eurolla 
2,5 miljoonaan euroon, mikä selittyy euroopan hybridiuhkien torjunnan osaamis-
keskuksen maksuosuuden kirjausmuutoksella (maksettu vuoteen 2022 asti jäsen-
maksuna, mutta varainhoitovuonna alettu käsitellä siirtomenona). Muita muiden 
kulujen eriä ovat kunniamerkit sekä matkustusmenot, jotka pysyivät edellisvuoden 
tasolla.

Satunnaisiin kuluihin kirjattiin 0,1 miljoonaa euroa aiheutuen lahjoitusvarojen osit-
taisesta palauttamisesta Leo Mechelin -säätiölle.

erään Valmistus omaan käyttöön kirjattiin 0,6 miljoonaa euroa Juhlahuoneiston 
AV-laitteiden hankinnasta aiheutuneita kuluja.

Poistoja tehtiin 2,9 miljoonaa euroa (74 prosenttia edellisvuotta enemmän). Kasvu 
aiheutuu presidentti Koiviston muistomerkin poistamisesta (0,9 miljoonaa euroa) 
kanslian taseesta teoksen luovutuksen yhteydessä. Lisäksi erä sisältää käyttöomai-
suuden vuosisuunnitelman mukaiset poistot.

1.7.4 Tase

Valtioneuvoston kanslian taseen loppusumma on 14 069,8 miljoonaa euroa 
(2022: 12 386,6 miljoonaa euroa). Käyttöomaisuusarvopapereiden ja muiden pitkä-
aikaisten euromääräisten sijoitusten osuus taseesta on 99,9 prosenttia (14 057 mil-
joonaa euroa).
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Vastaavaa
Taseen loppusumma kasvoi 1 683,2 miljoonalla eurolla aiheutuen pääosin Neste 
Oyj:n osakkeiden (63 894 123 kappaletta / 1 501,9 miljoonaa euroa) hallinnansiir-
rosta Ilmastorahastolta. Kanslian käyttöomaisuusarvopapereiden tasearvoa kasvat-
tivat myös Finnair Oyj:n osakeannissa merkityt osakkeet (10 620 040 761 kappaletta 
/ 318,6 miljoonaa euroa). Lisäksi kanslialle kirjattiin Governia Oy:n omistamat 
 Gasonia Oy:n osakkeet (100 kappaletta / 0,2 miljoonaa euroa) osinkona in natura, 
minkä myötä Gasonia Oy on 100-prosenttisesti valtion suorassa omistuksessa.

Finnair Oyj:n ja Suomen valtion välillä solmitun 400 miljoonan euron pääomalaina-
sopimuksen mukaista lainapääomaa kuitattiin 318,6 miljoonalla eurolla eli osake-
annin merkintähintaa vastaavalla summalla. Loppuosan 81,4 miljoonaa euroa 
yhtiö maksoi takaisin rahana. Lisäksi pääomalainansa maksoi loppuun Governia 
Oy (24,5 miljoonaa euroa). edellä mainitut lyhennykset vähensivät pääomalaina-
saamisia. Suomen Malmijalostus Oy:tä pääomitettiin 60 miljoonalla eurolla ja 
 Gasonia Oy:tä 226 miljoonalla eurolla tekemällä sijoitukset vapaan oman pääoman 
rahastoon (SVOP), mikä kasvatti oman pääoman ehtoisia sijoituksia. Lainanlyhen-
nysten ja SVOP-sijoitusten seurauksena tase-erä Muut pitkäaikaiset euromääräiset 
sijoitukset väheni 11,7 prosenttia 1 048,4 miljoonaan euroon verrattuna edelliseen 
tilinpäätökseen.

Presidentti Koiviston muistomerkki luovutettiin Helsingin kaupungille ja poistettiin 
valtioneuvoston kanslian taseesta, mistä aiheutuu kansallisomaisuuden ennakko-
maksujen ja keskeneräisten hankintojen lasku vertailuvuoteen 2022 nähden.

Aineettomien hyödykkeiden muut pitkävaikutteiset menot kasvoivat 3,8 
 miljoonaan euroon (+315 prosenttia) aiheutuen erityisesti valvomon siirron 
käyttäjä lähtöisistä investoinneista sekä valtioneuvoston sähköisen päätöksenteko-
järjestelmän ja istuntosovelluksen valmistumisesta ja aktivoinnista tilille Itse valmis-
tetut ja teetetyt tietojärjestelmät, kun ne vertailuvuonna 2022 oli kirjattu tilille Muut 
keskeneräiset aineelliset käyttöomaisuushankinnat.

Aineellisten hyödykkeiden koneet ja laitteet (1,9 miljoonaa euroa, +43  prosenttia) 
sisältää muun muassa lisäyksenä 0,5 miljoonaa euroa ajoneuvohankinnoista ja 
juhla huoneiston AV-laitteet, mutta vuosittaiset kirjanpidon poistot vähentävät 
summaa. Kalusteiden arvo kasvoi 4 prosenttia 5,4 miljoonaan euroon, sillä tilikau-
della aktivoitiin taseeseen peruskorjausprojektien valmistuttua juhlahuoneiston 
ja Meritullinkatu 8:n kalustehankintoja, jotka oli aiemmin kirjattu keskeneräiseen 
käyttö omaisuuteen. Tämän johdosta vuoden 2023 ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat laskivat tuhanteen euroon (2022: 2,4 miljoonaa euroa).
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Lyhytaikaiset saamiset vähenivät edelliseen tilinpäätökseen nähden 16  prosenttia 
1,4 miljoonaan euroon johtuen pääosin siirtosaamisten laskusta 0,3 miljoonalla 
eurolla. Myyntisaamisten määrä pysyi lähes ennallaan vajaassa 0,4 miljoonassa 
eurossa.

Vastattavaa
Pääoman siirrot olivat nettomääräisesti 523,7 miljoonaa euroa (2022: -400,2 miljoo-
naa euroa) sisältäen tulo- ja menotilin tyhjennykset taseeseen sekä lähetteiden tilin 
siirrot. Nesteen osakkeiden hallinnansiirto -1 501,9 miljoonaa euroa aiheutti merkit-
tävimmän osan muutoksesta.

Lyhytaikainen vieras pääoma laski 27,1 miljoonaan euroon (-19 prosenttia), mistä 
kirjanpitoyksiköiden väliset tilitykset muodostivat 1,4 miljoonaa euroa. Merkittävin 
tähän vaikuttanut syy oli ostovelkakirjausten väheneminen 13,7 miljoonaan euroon 
(-34 prosenttia). Tilinpäätöshetkellä oli siten vähemmän avoimia osto- ja matka-
laskuja sekä maksuaikakorttien ja matkatilin käyttöä kuin vuotta aiemmin.

Saadut ennakot -tili sisälsi 0,03 miljoonan euron hanke-ennakon lausuntoyhteen-
vedon tuottamisesta tekoälyn avulla.

edelleen tilitettävät erät (eläkemaksut) laskivat 4 prosenttia vajaaseen 1,2 mil-
joonaan euroon. Siirtovelat lisääntyivät 10,9 miljoonaan euroon (+9 prosenttia). 
Summa sisältää valtion sisäisten siirtovelkojen (0,86 miljoonaa euroa) ja ulkoisten 
siirtovelkojen (0,26 miljoonaa euroa) lisäksi lomapalkkavelan eli varainhoito vuoden 
päättyessä maksamattomat lomarahat, pitämättömät säästövapaat ja sivukulut. 
Näistä kanslian osuus oli 8,9 miljoonaa euroa ja Oikeuskanslerinviraston 0,88 miljoo-
naa euroa.

1.8 Sisäisen valvonnan arviointi- ja vahvistuslausuma
Valtioneuvoston kanslian sisäinen valvonta on järjestetty valtion talousarviosta 
annetun lain 24 b §:n edellyttämällä tavalla. Kanslian ylimmän johdon ohella osas-
tojen, yksiköiden ja ryhmien päälliköt vastaavat tulosyksikkönsä tai vastuualueensa 
sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan järjestämisestä.

Valtioneuvoston kanslian sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan tilan arviointi 
toteutettiin vuoden lopussa hajautettuna osastojen ja yksiköiden päälliköiden 
itsearviointina. Arvioinnissa käytetyt kysymykset pohjautuivat valtion sisäisen val-
vonnan ja riskienhallinnan neuvottelukunnan laatimaan suppeaan viitekehikkoon. 
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Arviointikehikko koostuu viidestä osa-alueesta: ohjausympäristö; tavoitteiden aset-
taminen; riskien tunnistaminen, arviointi ja hallinta; valvontatoimenpiteet sekä tie-
donkulku ja viestintä.

Kanslian sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan perustana olevan ohjau sympäristön 
arvioitiin olevan pääosin kunnossa ja itsearvioinnissa arviot olivat parantuneet 
usean kysymyksen kohdalla edellisvuosista. Merkittävin parannus arvioissa koski 
valtioneuvoston kanslian organisaatiorakennetta, jota ei ole aiemmin nähty kaikilta 
osin selkeänä ja toimivana. Vuoden 2023 aikana valtioneuvoston kanslian työjär-
jestykseen ja sen myötä organisaatiorakenteeseen tehtiin muutoksia, jotka koettiin 
arvioiden perusteella onnistuneiksi.

Arviot edellisvuodesta olivat parantuneet myös sen osalta, miten työntekijöiden 
tehtävänkuvat on dokumentoitu. Myönteiseen kehitykseen on todennäköisesti 
myötävaikuttanut tehtävänkuvien systemaattinen läpikäynti valtioneuvoston kans-
liassa viime vuosina. Myös uusien työntekijöiden rekrytointiprosessin arvioitiin 
toimi van edellisvuosia paremmin, joskin rekrytointiprosessien haasteena tunnistet-
tiin olevan edelleen niiden pitkä kesto.

Keskimäärin osastojen ja yksiköiden arviot parantuivat myös arvioitaessa, onko 
yksiköillä riittävä rahoitus niille asetettujen tavoitteiden saavuttamiseksi. Toisaalta 
yksiköiden arvioissa oli varsin paljon hajontaa ja kiiretilanteiden todettiin edelleen 
aiheuttavan henkilöstön kuormittuneisuuteen liittyviä haasteita. Arvioiden paran-
tumista resurssikysymyksessä voi osin selittää myös se, että monissa valtioneuvos-
ton kanslian toiminnoissa työmäärät tyypillisesti kasvavat hallituskauden lopulla 
ja edellisvuosille on ajoittunut myös varsin poikkeuksellisia tapahtumia, kuten 
Covid-19-pandemia, Venäjän hyökkäyssota sekä Nato-jäsenyyden valmistelut, jotka 
ovat vaikuttaneet valtioneuvoston toimintaan ja näkyneet yksiköille asetetuissa 
tavoitteissa.

Jo toisena vuotena peräkkäin selkeää heikennystä oli tapahtunut arvioissa, jotka 
koskivat tehtävien edellyttämiä toimitiloja, laitteita ja tietojärjestelmiä. Vastausten 
perusteella ongelmakohtana nähtiin aiempaa selkeämmin tietojärjestelmät, joita 
on uusittu viime vuosina useita ja joiden toimivuuteen sekä käytettävyyden tulisi 
kiinnittää enemmän huomiota. Tietojärjestelmien ohella arvioissa nousi esiin myös 
aiemmin tunnistettuja ongelmakohtia, jotka liittyvät muuan muassa sisäilmaoirei-
siin, etätyön ergonomiaan, tilanahtauteen, monitilaratkaisujen haasteisiin sekä osin 
puutteellisiin työvälineisiin.
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Vaikka arviointitulokset henkilöstöpolitiikan osalta olivat hieman  parantuneet 
edellisvuodesta, nähtiin henkilöstöpolitiikka aiempien vuosien tapaan 
kehittämis kohteena ja siihen toivottiin muun muassa enemmän läpinäkyvyyttä. 
Henkilöstöpolitiikan arviointitulosten hienoisen paranemisen taustalla voi olla hen-
kilöstösuunnittelun prosessi, jota on viime vuosina pyritty systemaattisesti kehittä-
mään. Henkilöstöpolitiikkaan liittyvinä kehittämiskohteina nousi esiin jo aiemmissa 
arvioinneissa tunnistettu tarve henkilöstön osaamisen kehittämiseen ja esimiesten 
osaamisen johtamiseen liittyvien valmiuksien kehittäminen.

Vastuut valtioneuvoston kanslian sisäisestä valvonnasta ovat painottuneet kyselyn 
perusteella pääosin esimiestehtävissä toimiville henkilöille. edelleen on nähtävissä 
kuitenkin tarve laajemmasta sisäisen valvonnan informoinnista koko henkilöstölle 
ja sen viestin terävöittämisestä, että sisäinen valvonta kuuluu jokaisen virkamiehen 
vastuulle. Vaikka työntekijöiden tehtävänkuvat on pääosin dokumentoitu ja ajan 
tasalla, ei sisäistä valvontaa ole kirjattu systemaattisesti osaksi toimenkuvia. Posi-
tiivista on se, että arviot ovat parantuneet jo useana vuonna peräkkäin siinä, miten 
henkilöstöä kannustetaan aktiiviseen keskusteluun sekä kehityskohteiden ja epä-
kohtien esille tuomiseen.

Kanslian tavoitteiden asettamiseen liittyvän toiminnan arvioitiin olevan asian-
mukaisesti järjestetty. Vastausten perusteella voidaan arvioida, että valtioneuvoston 
kanslialla on selkeä perustehtävä ja yksiköiden toiminnalle on asetettu riittävän sel-
keät ja konkreettiset tavoitteet. Tavoitteiden asettamista ohjaavassa tulossuunnitte-
luprosessissa on tunnistettu edelleen kehitettävää, sillä prosessi on koettu raskaaksi, 
se sisältää osin päällekkäistä dokumentaatiota ja prosessin tueksi kaivattaisiin nyky-
aikaisempia työkaluja sekä parempaa näkymää tulostavoitteiden etenemiseen, vas-
tuutukseen ja talouden tilannekuvaan. Vastausten perusteella osastoilla ja yksiköillä 
voi kuitenkin arvioida olevan hyvin selkeät konkreettiset tavoitteet tulossuunnitte-
luprosessin myötä. Jonkin verran kehitettävää nähtiin sen osalta, miten strategisia 
tavoitteita tulisi kiteyttää ja kehittää viestimistä henkilöstölle siitä, mikä on valtio-
neuvoston kanslian yhteinen strateginen suunta.

Riskien tunnistamisen, arvioinnin ja hallinnan arvioitiin jälleen hieman parantu-
neen edellisvuodesta. Riskienhallintamenettelyjen arvioidaan olevan pääosin asian-
mukaisesti järjestetty. Pääpiirteissään riskien tunnistamisen, arvioinnin ja hallinnan 
osalta ei ole tapahtunut merkittäviä muutoksia edellisvuosiin nähden ja hienoinen 
parannus arvioinneissa vaikuttaa selittyvän muutamien toimintayksiköiden kehittä-
mistoimenpiteillä sekä jatkuvuussuunnittelulla, joka on osaltaan parantanut henki-
löstön tietoisuutta riskienhallinnasta.
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Riskienhallinta ilmenee kanslian toimintayksiköissä edelleen varsin eri tavoin, riip-
puen yksiköiden vastuista ja riskien luonteesta, kuten tietoturva-, tietosuoja, 
turvallisuus-, ja väärinkäytösriskit, mistä johtuen myös käytännön riskienhallinta-
toimenpiteissä on merkittäviä eroja yksiköiden välillä. Osalla toimintayksiköistä on 
käytössä säännöllisiä toimintatapoja riskienhallintaan, kuten riskien käsittely joh-
toryhmissä tai vuosittainen riskienhallintatoimenpiteet sisältävä riskien tunnista-
misprosessi, kun taas osassa toimintayksiköitä riskienhallinta ja niistä raportointi 
on epäsäännöllisempää. Osin näistä toimintayksiköiden eroavaisuuksista ja valtio-
neuvoston kanslian laajasta tehtäväkokonaisuudesta johtuen riskien tunnista-
misen menettelyiden ei arvioida olevan kansliassa kaikilta osin systemaattisia ja 
riskien hallintaprosessia ei täysin tunneta. Tähän voi osaltaan vaikuttaa myös se, että 
riskien hallintasuunnitelman päivityssykli on suhteellisen pitkä eli kolme vuotta. 
Tulostavoitteille tunnistettuja riskejä ja riskienhallintatoimenpiteitä käsitellään tosin 
vuosittain kevät- ja syyskatsauksen sekä tilinpäätöksen yhteydessä. Näiden proses-
sien kokonaisuus olisi edelleen tarkoituksenmukaista kuvata paremmin.

Aiempien vuosien tapaan ulkoisten riskien tunnistamisen sekä ennakoinnin 
 arvioidaan olevan haasteellista ja myös riskienhallinnasta viestimiseen on syytä 
edelleen panostaa enemmän. Jonkin verran kehitettävää nähtiin myös väärin-
käytösriskien arvioinnin osalta. Riskienhallintaa ja väärinkäytösriskien arviointia teh-
dään osana kanslian säännöllisiä prosesseja. Vastauksista voi jälleen päätellä, että 
hankeriskien käsittelyn koetaan olevan kattavampaa kuin kanslian kokonaisvaltai-
nen riskienhallinta.

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan valvontatoimenpiteet ovat pääosin kun-
nossa ja asianmukaisesti järjestetty. Kehittämistoimenpiteenä on tunnistettu, että 
yksiköiden kaikkia keskeisiä toimintaprosesseja ei ole kuvattu ja niihin kytkeytyvien 
valvontatoimenpiteiden kuvausten tulisi olla kattavampia. Myös poikkeamaseuran-
taa tulee jatkossa kehittää, sillä arviointien perusteella välittyy kuva, että seurantaan 
ei ole vakiintuneita menettelyitä.

Valtioneuvoston kansliassa on jatkettu irtaimiston inventointityötä, jotta  saadaan 
varmistettua irtaimistokirjanpidon riittävä kattavuus ja luotettavuus, mikä on 
aiemmin tunnistettu kehittämiskohteeksi. Ongelmat on tiedostettu johdossa ja 
asiaa on edistetty palkkaamalla lisäresursseja jo vuoden 2022 lopussa. Irtaimiston 
inventointityö on kuitenkin edistynyt jonkin verran arvioitua hitaammin, johtuen 
inventoitavan irtaimiston suuresta määrästä, vaadittavan dokumentaation tarkkuu-
desta ja ennakoitua mittavammasta ajankäytöstä, joka kuluu syötettäessä tietoja 
irtaimistonhallintajärjestelmään.
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Kanslian tiedonkulun ja viestinnän arvioitiin toimivan pääasiassa hyvin ja arviot oli-
vat parantuneet edellisvuodesta. Itsearviointien perusteella keskeinen syy arvioiden 
parantumiseen on se, että valtioneuvoston kansliassa avattiin määräaikaan men-
nessä sisäinen kanava väärinkäytösten ilmoittamiseen. Ilmoituskanavan käyttöön-
otto pohjaa ilmoittajansuojelulakiin (1171/2022), jolla toimeenpantiin niin sanottu 
whistleblower-direktiivi.

Tiedonkulun ja viestinnän osalta positiivista kehitystä on nähtävissä myös siinä, 
miten häiriö- ja poikkeustilanteiden viestintää ja niihin reagointia on kehitetty viime 
vuosina. edellisvuosien tapaan kehittämiskohteeksi nähtiin tiedonvaihdon paranta-
minen ulkoisten sidosryhmien kanssa, sillä kaikkia sidosryhmiä ei aina  saavuteta ja 
kattavia raportointi- ja palautejärjestelmiä tähän tarkoitukseen ei ole.

Valtioneuvoston kanslian sisäinen valvonta ja riskienhallinta täyttävät valtion 
talousarvioasetuksen 69 §:ssä säädetyt tavoitteet. Osastojen ja yksiköiden päälliköi-
den itsearvioinnin perusteella kanslian sisäinen valvonta on pääosin asianmukai-
sesti järjestetty eikä se sisällä merkittäviä riskejä.

1.9 Arviointien tulokset
Valtioneuvoston kansliassa on arviointien ja tuloksellisuustarkastusten kautta saatu 
tietoa toiminnan kehittämiseksi ja vaikuttavuuden lisäämiseksi. Alla keskeisimmät 
arvioinnit ja niiden tulokset.

Arvioinnin nimi: Valtion strategisen intressin yhtiöt – riskienhallinta ja toiminnan 
jatkuvuuden turvaaminen.

Valtiontalouden tarkastusvirasto (VTV) on tehnyt tarkastussuunnitelmaansa sisäl-
tyneen tuloksellisuustarkastuksen Valtion strategisen intressin yhtiöt – riskien-
hallinta ja toiminnan jatkuvuuden turvaaminen. Tarkastuksessa arvioitiin, ovatko 
yhtiöiden omistajaohjauksesta vastaava valtioneuvoston kanslian omistajaohjaus-
osasto ja valtiovarainministeriö huolehtineet siitä, että yhtiöiden riskienhallinnan 
järjestämisessä on toimittu valtioneuvoston omistajapoliittisen periaatepäätöksen 
mukaisesti. Lisäksi arvioitiin, miten omistajaohjausosasto ja substanssiministeriöt 
(liikenne- ja viestintäministeriö, maa- ja metsätalousministeriö, puolustus ministeriö 
ja työ- ja elinkeinoministeriö) ovat huolehtineet yhtiöiden strategisen intressin 
turvaamisesta.
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Valtioneuvoston kanslian omistajaohjaus on varmistanut yhtiöiden riskienhallinta-
prosessien olemassaolon, mutta ei osallistu yhtiöiden riskienhallintaprosessiin. 
Yhtiön hallitus on vastuussa yhtiön riskienhallinnan järjestämisestä. VTV ei suosita 
laatimaan erillisiä riskienhallintaohjeita valtio-omisteisille yrityksille, vaan omistaja-
ohjaus jatkaa nykyisiä hyviä käytäntöjä ja niiden kehittämistä. Selvityksessä nostet-
tiin esille myös useita kehittämiskohteita.

1.10 Yhteenveto havaituista väärinkäytöksistä

1.10.1 Virheitä ja väärinkäytöksiä koskevat yhteenvetotiedot

Valtioneuvoston kanslialla ei ole havaittu valtion tai sen vastuulla oleviin varoihin 
liittyviä väärinkäytöksiä tai rikoksia. Käynnissä ei ole esitutkintoja tai oikeudenkäyn-
tejä eikä muita väärinkäytösten tai rikosten johdosta käynnistettyjä toimenpiteitä.

1.10.2 Takaisinperintää koskevat yhteenvetotiedot

Valtioneuvoston kanslialla ei ole tehty valtion tukiin tai rahoitukseen liittyviä 
takaisinperintäpäätöksiä.
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2 Talousarvion toteutumalaskelma

Numero Osaston, momentin ja tilijaottelun nimi Tilinpäätös 2022 Talousarvio 2023 
(TA + LTA:t)

Tilinpäätös 2023 Vertailu 
Tilinpäätös- 
Talousarvio

Toteuma %

11. Verot ja veronluonteiset tulot 6 735,68 2 493 2 493,31 0,00 100

11.04.01. Arvonlisävero 6 735,68 2 493 2 493,31 0,00 100

12. Sekalaiset tulot 14 678 559,76 344 331 621 344 331 620,70 0,00 100

12.23.99. Valtioneuvoston kanslian muut tulot 3 947,99 24 786 24 786,00 0,00 100

12.39.04. Siirrettyjen määrärahojen peruutukset 14 640 266,90 344 184 009 344 184 009,01 0,00 100

12.39.10. Muut sekalaiset tulot 34 344,87 122 826 122 825,69 0,00 100

13. Korkotulot, osakkeiden myyntitulot ja voiton 
tuloutukset

1 234 330 249,99 1 399 214 610 1 399 214 609,72 0,00 100

13.01.05. Korot muista lainoista -2,00 32 049 312 32 049 311,93 0,00 100

13.03.01. Osinkotulot, pääomanpalautukset ja osakkeiden 
myyntitulot

1 234 330 251,99 1 367 165 298 1 367 165 297,79 0,00 100

15. Lainat 2,00 105 898 775 105 898 775,17 0,00 100

15.01.04. Muiden lainojen lyhennykset 2,00 105 898 775 105 898 775,17 0,00 100

- Tuloarviotilit yhteensä 1 249 015 547,43 1 849 447 499 1 849 447 498,90 0,00 100
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Pääluokan, momentin ja 
tilijaottelun numero, nimi 
ja määrärahalaji

Tilinpäätös 
2022

Talousarvio 
2023 

(TA + LTA:t)

Talousarvion 2023 
määrärahojen

Tilinpäätös 
2023

Vertailu 
Talous- 
arvio- 

Tilinpäätös

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät tiedot

käyttö 
vuonna 

2023

siirto 
seuraavalle 

vuodelle

Edellisiltä 
vuosilta 

siirtyneet

Käytettävissä 
vuonna 

2023

Käyttö vuonna 
2023 

(pl. 
peruutukset)

Siirretty 
seuraavalle 

vuodelle

23. Valtioneuvoston 
kanslia

666 539 593,12 580 315 070 209 870 611,06 369 342 425,73 579 213 036,79 1 102 033,08 662 440 190,62 1 177 740 779,17 456 384 368,02 376 757 366,21

23.01.01. Valtioneuvoston 
kanslian toimintamenot 
(nettob) (S2)

144 788 000,00 154 883 000 139 878 932,86 15 004 067,14 154 883 000,00 0,00 11 202 908,22 166 085 908,22 151 081 841,08 15 004 067,14

23.01.02. Ministereiden, 
heidän valtiosihteeriensä 
ja erityisavustajiensa 
palkkaukset (A)

11 987 687,89 12 392 000 11 783 431,85 11 783 431,85 608 568,15

23.01.03. Euroopan unionin 
kansallisten 
asiantuntijoiden 
palkkamenot (S2)

499 661,60 32 589 20 163,55 12 425,00 32 588,55 0,00 12 836,88 45 425,43 33 000,43 12 425,00

23.01.03.1. Euroopan unionin 
kansallisten asiantuntijoiden 
palkkausmenot

259 661,60 22 589 20 163,55 2 425,00 22 588,55 0,00 0,00 22 588,55 20 163,55 2 425,00

23.01.03.2. Valtioneuvoston 
Euroopan unionia koskevien 
horisontaalisten tehtävien 
palkkausmenot (EK) 
(enintään)

240 000,00 10 000 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 12 836,88 22 836,88 12 836,88 10 000,00
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Pääluokan, momentin ja 
tilijaottelun numero, nimi 
ja määrärahalaji

Tilinpäätös 
2022

Talousarvio 
2023 

(TA + LTA:t)

Talousarvion 2023 
määrärahojen

Tilinpäätös 
2023

Vertailu 
Talous- 
arvio- 

Tilinpäätös

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät tiedot

käyttö 
vuonna 

2023

siirto 
seuraavalle 

vuodelle

Edellisiltä 
vuosilta 

siirtyneet

Käytettävissä 
vuonna 

2023

Käyttö vuonna 
2023 

(pl. 
peruutukset)

Siirretty 
seuraavalle 

vuodelle

23.01.22. Valtioneuvoston 
selvitys- ja tutkimustoiminta 
(S3)

8 788 000,00 7 759 000 1 505 404,17 6 253 595,83 7 759 000,00 0,00 10 134 650,37 17 893 650,37 10 451 837,43 7 441 812,94

23.01.25. Terveet tilat 2028 
(S3)

275 000,00 140 000 111,23 139 888,77 140 000,00 0,00 316 807,20 456 807,20 224 024,93 206 612,14

23.01.25.1. Terveet tilat 2028 
(KPY)

275 000,00 140 000 111,23 139 888,77 140 000,00 0,00 316 807,20 456 807,20 224 024,93 206 612,14

23.01.26. Saamelaisten 
totuus- ja sovintoprosessin 
edistäminen (S3)

460 000,00 2 073 558,61 2 073 558,61 1 213 321,86 460 000,00

23.01.27. Kuurojen totuus- ja 
sovintoprosessi (S3)

438 000 22 964,07 22 964,07 415 035,93 438 000,00 22 964,07 0,00

23.01.29. Arvonlisä- 
veromenot (A)

15 463 414,30 16 287 481 16 287 481,32 16 287 481,32 0,00

23.10.87. Pääomasijoitus 
Suomen Malmijalostus Oy:lle 
(S3)

0,00 340 000 000 340 000 000,00 340 000 000,00 0,00 400 000 000,00 740 000 000,00 60 000 000,00 340 000 000,00

23.10.88. Osakehankinnat 
(S3)

441 113 541,63 5 700 000 5 700 000,00 5 700 000,00 0,00 237 117 621,16 242 817 621,16 227 660 019,03 11 400 000,00

23.20.50. Puoluetoiminnan 
tukeminen (K)

35 635 000,00 35 635 000 35 635 000,00 35 635 000,00 0,00
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Pääluokan, momentin ja 
tilijaottelun numero, nimi 
ja määrärahalaji

Tilinpäätös 
2022

Talousarvio 
2023 

(TA + LTA:t)

Talousarvion 2023 
määrärahojen

Tilinpäätös 
2023

Vertailu 
Talous- 
arvio- 

Tilinpäätös

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät tiedot

käyttö 
vuonna 

2023

siirto 
seuraavalle 

vuodelle

Edellisiltä 
vuosilta 

siirtyneet

Käytettävissä 
vuonna 

2023

Käyttö vuonna 
2023 

(pl. 
peruutukset)

Siirretty 
seuraavalle 

vuodelle

23.20.50.1. Puolueiden 
poliittinen toiminta (EK)

35 456 825,00 35 456 825 35 456 824,67 35 456 824,67 0,33

23.20.50.2. Ahvenanmaan 
poliittinen toiminta (EK)

178 175,00 178 175 178 175,33 178 175,33 -0,33

23.30.01. Oikeus-
kanslerinviraston 
toimintamenot (S2)

3 852 000,00 4 488 000 2 688 551,01 1 799 448,99 4 488 000,00 0,00 1 317 808,18 5 805 808,18 4 006 359,19 1 799 448,99

23.90.21. Kunniamerkit (A) 637 287,70 700 000 621 571,00 621 571,00 78 429,00

23.90.58. Lahjoitus 
Ahvenanmaan 
100-vuotisjuhlavuoden 
kunniaksi (K)

1 300 000,00

23.90.61. Jäsenmaksut ja 
maksuosuudet Euroopan 
hybridiuhkien torjunnan 
osaamiskeskukselle (S2)

1 740 000,00 264 000,00 264 000,00 264 000,00 0,00

23.90.66. Osallistumismaksut 
ja maksuosuudet Euroopan 
hybridiuhkien torjunnan 
osaamiskeskukselle (S2)

1 860 000 1 427 000,00 433 000,00 1 860 000,00 0,00 1 860 000,00 1 427 000,00 433 000,00

28. Valtio varain-
ministeriön hallinnonala

1 409 544 299 840,27 1 109 703,77 1 409 544,04 0,00 346 000,00 1 730 000,00 383 508,18 1 346 491,82
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Pääluokan, momentin ja 
tilijaottelun numero, nimi 
ja määrärahalaji

Tilinpäätös 
2022

Talousarvio 
2023 

(TA + LTA:t)

Talousarvion 2023 
määrärahojen

Tilinpäätös 
2023

Vertailu 
Talous- 
arvio- 

Tilinpäätös

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät tiedot

käyttö 
vuonna 

2023

siirto 
seuraavalle 

vuodelle

Edellisiltä 
vuosilta 

siirtyneet

Käytettävissä 
vuonna 

2023

Käyttö vuonna 
2023 

(pl. 
peruutukset)

Siirretty 
seuraavalle 

vuodelle

28.01.29. 
Valtiovarainministeriön 
hallinnonalan 
arvonlisäveromenot (A)

25 544 25 544,04 25 544,04 0,00

28.70.01. Julkisen hallinnon 
ICT:n ohjaus ja kehittäminen 
(S3)

346 000,00 346 000,00 109 211,95 236 788,05

28.70.06. Eräät Pohjois-
Atlantin puolustusliitto 
NATO:n jäsenyydestä 
aiheutuvat menot (S2)

1 384 000 274 296,23 1 109 703,77 1 384 000,00 0,00 1 384 000,00 274 296,23 1 109 703,77

Määrärahatilit 
yhteensä

666 539 593,12 581 724 614 210 170 451,33 370 452 129,50 580 622 580,83 1 102 033,08 662 786 190,62 1 179 470 779,17 456 767 876,20 378 103 858,03
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Talousarvion toteutumalaskelman tiedot valtuuksista ja niiden käytöstä momentin tarkkuudella

Valtuudet ja niiden käyttö (1 000 €)1 Valtuuksien käytöstä aiheutuneet talousarviomenot ja määrärahatarve (1 000 €)

Momentti 
(numero ja 
nimi), johon 
valtuus liittyy2

Aikaisempien 
vuosien 

valtuuksien 
käyttö3

Vuoden 2023 valtuudet Talousarvio-
menot 
2023

Määräraha-
tarve 
2024

Määräraha-
tarve 
2025

Määräraha-
tarve 
2026

Määräraha- 
tarve 

myöhemmin

Määräraha- 
tarve 

yhteensäUudet 
valtuudet

Uusitut 
valtuudet

Valtuudet 
yhteensä

Käytetty Käyttämättä Uusittu 
2024 TA:ssa

23.01.01. 
Valtioneuvoston 
kanslian 
toimintamenot

0 1 300 000 0 1 300 000 0 1 300 000 1 300 000 0 0 0 0 0 0

Aikaisempien 
vuosien 
valtuudet

Vuonna 2023 
käytettävissä 
olleet valtuudet

0 1 300 000 0 1 300 000 0 1 300 000 1 300 000 0 0 0 0 0 0

Yhteensä 0 1 300 000 0 1 300 000 0 1 300 000 1 300 000 0 0 0 0 0 0

1)  Valtuuden ja sen käytön määräksi merkitään tehdyn tilauksen sopimushinta tai sitoumuksen määrä silloin, kun valtuus on rajattu alun perin muulla tavalla, mutta valtuuden käytön johdosta 
annetaan euromääräinen sitoumus. Korkotuetun lainakannan enimmäismääränä määritellyt korkotukivaltuudet ja muut vastaavat valtuudet eritellään lisäksi omilla riveillään.

2)  Myös pääluokan tai luvun päätösosassa myönnetyt valtuudet sisällytetään taulukkoon. Tällöin luvun tai momentin numerotunnukseksi merkitään ”00.”.
3)  esitetään yhteismäärä niistä aikaisempina varainhoitovuosina käytetyistä valtuuksista, joista varainhoitovuotena on aiheutunut menoja tai joista aiheutuu menoja tulevina varainhoitovuosina.
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3 Tuotto- ja kululaskelma

1.1.2023–
31.12.2023

1.1.2023–
31.12.2023

1.1.2022–
31.12.2022

1.1.2022–
31.12.2022

TOIMINNAN TUOTOT

Maksullisen toiminnan 
tuotot

1 164 814,16 1 122 204,49

Vuokrat ja 
käyttökorvaukset

4 996,13 -144,00

Muut toiminnan tuotot 1 582 694,05 2 752 504,34 694 837,35 1 816 897,84

TOIMINNAN KULUT

Aineet, tarvikkeet ja 
tavarat

Ostot tilikauden aikana 3 071 984,12 3 165 477,25

Varastojen lisäys (-) tai 
vähennys (+)

2 863,62 196,37

Henkilöstökulut 59 622 801,28 57 385 256,96

Vuokrat 42 077 454,99 39 850 755,72

Palvelujen ostot 73 314 255,39 73 321 860,39

Muut kulut 2 549 813,51 3 935 464,88

Valmistus omaan käyttöön 
(-)

-608 448,60 0,00

Poistot 2 918 696,47 -182 949 420,78 1 673 120,48 -179 332 132,05

JÄÄMÄ I -180 196 916,44 -177 515 234,21

RAHOITUSTUOTOT JA 
-KULUT

Rahoitustuotot 1 399 475 489,47 1 177 495 136,64

Rahoituskulut -2 700,79 1 399 472 788,68 -1 603,31 1 177 493 533,33

SATUNNAISET TUOTOT JA 
KULUT

Satunnaiset tuotot 401 205,96 1 199,73

Satunnaiset kulut -140 000,00 261 205,96 -285 000,00 -283 800,27

JÄÄMÄ II 1 219 537 078,20 999 694 498,85
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1.1.2023–
31.12.2023

1.1.2023–
31.12.2023

1.1.2022–
31.12.2022

1.1.2022–
31.12.2022

SIIRTOTALOUDEN TUOTOT 
JA KULUT

Kulut

Siirtotalouden 
kulut voittoa 
tavoittelemattomille 
yhteisöille

35 619 901,00 35 631 062,60

Muut siirtotalouden kulut 
ulkomaille 

1 691 000,00 0,00

Siirtotalouden kulut 
valtionhallinnolle 

0,00 -37 310 901,00 1 300 000,00 -36 931 062,60

JÄÄMÄ III 1 182 226 177,20 962 763 436,25

TUOTOT VEROISTA JA 
PAKOLLISISTA MAKSUISTA

Perityt arvonlisäverot 2 493,31 6 735,68

Suoritetut arvonlisäverot -16 573 692,87 -16 571 199,56 -15 714 441,33 -15 707 705,65

TILIKAUDEN TUOTTO-/
KULUJÄÄMÄ

1 165 654 977,64 947 055 730,60
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4 Tase

31.12.2023 31.12.2022

VASTAAVAA

KANSALLISOMAISUUS

Muu kansallisomaisuus 165 905,88 165 905,88

Ennakkomaksut ja 
keskeneräiset hankinnat

0,00 165 905,88 304 000,00 469 905,88

KANSALLISOMAISUUS 
YHTEENSÄ

165 905,88 469 905,88

KÄYTTÖOMAISUUS JA 
MUUT PITKÄAIKAISET 
SIJOITUKSET

AINEETTOMAT 
HYÖDYKKEET

Muut pitkävaikutteiset 
menot

3 814 231,17 918 418,75

Ennakkomaksut ja 
keskeneräiset hankinnat

166 166,35 3 980 397,52 0,00 918 418,75

AINEELLISET HYÖDYKKEET

Koneet ja laitteet 1 877 470,91 1 312 657,53

Kalusteet 5 357 151,97 5 172 624,42

Muut aineelliset 
hyödykkeet

2 523,00 2 523,00

Ennakkomaksut ja 
keskeneräiset hankinnat

722,90 7 237 868,78 2 360 595,39 8 848 400,34

KÄYTTÖ OMAISUUS ARVO-
PAPERIT JA MUUT PITKÄ-
AIKAISET SIJOITUKSET

Käyttö omaisuus arvo-
paperit

13 008 501 009,25 11 187 701 097,84

Muut pitkäaikaiset euro-
määräiset sijoitukset

1 048 476 624,53 14 056 977 633,78 1 186 976 622,53 12 374 677 720,37

KÄYTTÖ OMAISUUS JA 
MUUT PITKÄ AIKAISET 
SIJOITUKSET YHTEENSÄ

14 068 195 900,08 12 384 444 539,46
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31.12.2023 31.12.2022

VAIHTO- JA RAHOITUS-
OMAISUUS

VAIHTO-OMAISUUS

Valmiit tuotteet/Tavarat 0,00 0,00 2 863,62 2 863,62

LYHYTAIKAISET SAAMISET

Myyntisaamiset 358 719,61 351 439,57

Siirtosaamiset 999 056,61 1 313 893,33

Muut lyhytaikaiset 
saamiset

55 210,72 1 412 986,94 15 933,50 1 681 266,40

RAHAT, PANKKISAAMISET 
JA MUUT RAHOITUSVARAT

Kirjanpitoyksikön menotilit -226,08 -231,66

Sisäisen rahaliikkeen tilit 32 699,37 32 473,29 45 512,30 45 280,64

VAIHTO- JA 
RAHOITUSOMAISUUS 
YHTEENSÄ

1 445 460,23 1 729 410,66

VASTAAVAA YHTEENSÄ 14 069 807 266,19 12 386 643 856,00

31.12.2023 31.12.2022

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA

VALTION PÄÄOMA

Valtion pääoma 1.1.1998 763 091,99 763 091,99

Edellisten tilikausien 
pääoman muutos

12 352 547 629,71 11 805 646 985,84

Pääoman siirrot 523 716 813,32 -400 155 086,73

Tilikauden tuotto-/
kulujäämä

1 165 654 977,64 14 042 682 512,66 947 055 730,60 12 353 310 721,70

VIERAS PÄÄOMA

LYHYTAIKAINEN

Saadut ennakot 30 000,00 0,00
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31.12.2023 31.12.2022

Ostovelat 13 679 877,14 20 832 308,53

Kirjanpitoyksiköiden 
väliset tilitykset

1 350 664,65 1 245 824,82

Edelleen tilitettävät erät 1 158 728,60 1 205 235,46

Siirtovelat 10 905 483,14 9 978 846,54

Muut lyhytaikaiset velat 0,00 27 124 753,53 70 918,95 33 333 134,30

VIERAS PÄÄOMA 
YHTEENSÄ

27 124 753,53 33 333 134,30

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 14 069 807 266,19 12 386 643 856,00
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5 Liitetiedot

Liite 1 Selvitys tilinpäätöksen laatimisperiaatteista ja 
vertailtavuudesta

1. Budjetointia koskevat muutokset ja muutosten tärkeimmät 
vaikutukset talousarvion toteutumalaskelmaan, tuotto- ja 
kululaskelmaan ja taseeseen sekä niiden vertailtavuuteen

Momentin 23.01.22 Valtioneuvoston selvitys- ja tutkimustoiminta vuoden 
2022 ja 2023 kolmevuotisista siirtomäärärahoista käyttämättä jäänyt osuus 
7 441 812,94 euroa on kanslian käytettävissä vielä vuonna 2024 ja 2025, vaikka 
momentti ja sen määräraha poistettiin vuoden 2024 talousarviossa.

Momentin 23.01.25 Terveet tilat 2028 vuoden 2022 ja 2023 kolmevuotisista siirto-
määrärahoista käyttämättä jäänyt osuus 206 612,14 euroa on tarkoitus siirtää 
käyttö- ja kirjausoikeuspäätöksellä Ympäristöministeriölle 1.1.2024 alkaen, jonne 
momentti ja sen määrärahat siirrettiin vuoden 2024 talousarviossa.

Momentin 23.01.27 Kuurojen totuus- ja sovintoprosessi käyttämättä  jäävää 
415 035,93 euroa ei siirretty vuodelle 2024. Momentti on poistettu  vuoden 
2024 täyden tävässä talousarviossa ja sitä vastaavat määrärahat siirretty 
Oikeusministeriöön.

Toisessa lisätalousarviossa momentille 23.10.87 Pääomasijoitus Suomen Malmi-
jalostus Oy:lle myönnettiin 340 miljoonaa euroa. Määräraha on vuoden 2021 peruu-
tetun määrärahan uudelleenbudjetointia.

Tulopuolella momentin 13.03.01 Osinkotulot, pääomanpalautukset ja osakkeiden 
myyntitulot kertymäarviota lisättiin täydentävässä talousarviossa 574 miljoonalla 
eurolla 1 597 000 000 euroon aiheutuen omaisuustulojen tuloutuksen siirtämisestä 
vuoteen 2023.
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2. Valuuttakurssi, jota on käytetty muutettaessa ulkomaanrahan 
määräiset saamiset ja velat sekä muut sitoumukset Suomen 
rahaksi

Myyntisaamisiin ei tilinpäätöshetkellä sisältynyt valuuttamääräisiä eriä. Ostoveloissa 
niiden arvostuksella ei ollut merkittävää vaikutusta oikeiden ja riittävien tietojen 
antamiseen viraston taloudellisesta asemasta.

3. Tilinpäätöstä laadittaessa noudatetut arvostus- ja 
jaksotusperiaatteet ja -menetelmät sekä niissä tapahtuneiden 
muutosten vaikutukset tilikauden tuotto- ja kulujäämän sekä 
taseessa ilmoitettavien erien muodostumiseen

Tilinpäätös on laadittu noudattaen talousarviolakia ja -asetusta, valtiovarain-
ministeriön ja Valtiokonttorin määräyksiä ja ohjeita sekä hyvää kirjanpitotapaa. 
Arvostus- ja jaksotusperiaatteet ja -menetelmät ovat säädösten mukaisia.

4. Aikaisempiin vuosiin kohdistuvat tuotot ja kulut, 
talousarviotulot ja -menot sekä virheiden korjaukset, jos ne 
eivät ole merkitykseltään vähäisiä

ei ilmoitettavaa.

5. Selvitys edellistä vuotta koskevista tiedoista, jos ne eivät ole 
vertailukelpoisia tilinpäätösvuoden tietojen kanssa

Momentin 23.20.50 Puoluetoiminnan tukeminen määrärahat maksettiin edellisenä 
vuonna lkp-tililtä 82500000 Valtionosuudet käyttötalous, voittoa tavoittelemat-
tomat yhteisöt, mutta vuonna 2023 siirryttiin käyttämään tiliä 82510000 Valtion-
avustukset käyttötalous.

Vuoden 2023 talousarviossa momentti 23.90.61 Jäsenmaksut ja maksuosuudet 
euroopan hybridiuhkien torjunnan osaamiskeskukselle muutettiin momentti-
tunnukselle 66 ja nimettiin Osallistumismaksut ja maksuosuudet euroopan hybridi-
uhkien torjunnan osaamiskeskukselle. Lisäksi vuonna 2023 korjattiin kanslian 
maksaman rahoitusosuuden kirjaukset siirtotalouden kuluiksi tiliryhmään 828 Muut 
siirtotalouden kulut ulkomaille aiemmin käytetyn 454 Jäsenmaksut sijaan.
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6. Selvitys tilinpäätösvuoden jälkeisistä olennaisista tapahtumista 
siltä osin kuin niitä ei ilmoiteta toimintakertomuksessa

Valtioneuvoston kanslian toimintamenomomentti on alajaoteltu 1.1.2024 alkaen 
seuraavasti:

	y Valtioneuvoston kanslian toimintamenot 23.01.01.1 (160 369 000 euroa),
	y Valtioneuvoston yhteinen toiminta ja hankkeet (eK) (varattu) 23.01.01.2 

(5 000 000 euroa) ja
	y Suomalaisten vaiheet Venäjällä vuoden 1917 lokakuun 

vallankumouksen jälkeen -tutkimushanke 23.01.01.3 (400 000 euroa).

Hallitusohjelman mukaisesti Valtioneuvoston kansliaan koottiin ministereiden, 
valtio sihteereiden ja erityisavustajien tukipalvelut (ylemmän johdon sihteeri-
palvelut), minkä johdosta kansliaan siirtyi 50 htv muista ministeriöistä 1.1.2024. 
Lisäksi vuoden 2024 täydentävässä talousarviossa myönnettiin 420 000 euroa 
(7 htv) sihteerien määrän lisäykseen. Samalla toteutettiin eU-tuomioistuinasioiden 
yksikön (8 htv) ja eurooppatiedotuksen (1 htv) siirrot Ulkoministeriöstä kansliaan 
1.1.2024 alkaen.

Vuoden 2023 talousarviossa myönnetty valtuus 1 300 miljoonaa euroa momentille 
23.01.01 uusittiin vuoden 2024 täydentävässä talousarviossa siten, että käyttämättä 
jääneestä osuudesta saa tehdä sitoumuksia vuonna 2024. Kanslia oikeutettiin teke-
mään Senaatti-kiinteistöjen kanssa valtioneuvoston korttelit 1 ja 2 -hankkeen tilo-
jen vuokraamista koskevat hallintosopimukset siten, että sopimuksista aiheutuu 
menoja vuonna 2025 ja sen jälkeen enintään 1 405 miljoonaa euroa.
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Liite 2 Nettoutetut tulot ja menot
Momentin 
numero ja nimi

Tilinpäätös 
2022

Talousarvio
2023 

(TA + LTA:t)

Talousarvion 2023 
määrärahojen

Tilinpäätös
2023

Vertailu 
Talous- 
arvio- 

Tilinpäätös

Siirtomäärärahoja koskevat täydentävät tiedot

käyttö 
vuonna 

2023

siirto 
seuraavalle 

vuodelle

Edellisiltä 
vuosilta 

siirtyneet

Käytettävissä 
vuonna 2023

Käyttö vuonna 
2023 pl. 

peruutukset

Siirretty 
seuraavalle 

vuodelle

23.01.01. 
Valtioneuvoston 
kanslian 
toimintamenot 
(nettob) 
(Siirtomääräraha 
2 v)

Brutto-
menot

146 566 878,83 142 944 551,00 157 948 618,14 154 181 190,41

Brutto- 
tulot

1 778 878,83 3 065 618,14 3 065 618,14 3 099 349,33

Netto-
menot

144 788 000,00 154 883 000 139 878 932,86 15 004 067,14 154 883 000,00 0,00 11 202 908,22 166 085 908,22 151 081 841,08 15 004 067,14

Liite 3 Arviomäärärahojen ylitykset

Valtioneuvoston kanslialla ei ole esitettävää liitteellä 3.
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Liite 4 Peruutetut siirretyt määrärahat

Pääluokan ja tilijaottelun numero ja nimi Peruutettu

Tilijaottelu Yhteensä

23. Valtioneuvoston kanslia 344 184 009,01

Vuosi 2021 344 184 009,01

23.01.25.1. Terveet tilat 2028 (KPY) 26 170,13

23.01.26. Saamelaisten totuus- ja sovintoprosessin edistäminen (S3) 400 236,75

23.10.87. Pääomasijoitus Suomen Malmijalostus Oy:lle (S3) 340 000 000,00

23.10.88. Osakehankinnat (S3) 3 757 602,13

Pääluokat yhteensä 344 184 009,01

Vuosi 2021 344 184 009,01

Liite 5 Henkilöstökulujen erittely

2023 2022

Henkilöstökulut 50 777 320,90 47 698 215,58

Palkat ja palkkiot 50 642 995,91 47 542 259,98

Tulosperusteiset erät 0,00 0,00

Lomapalkkavelan muutos 134 324,99 155 955,60

Henkilösivukulut 8 845 480,38 9 687 041,38

Eläkekulut 8 112 011,17 8 759 059,06

Muut henkilösivukulut 733 469,21 927 982,32

Yhteensä 59 622 801,28 57 385 256,96

Johdon palkat ja palkkiot, josta 1 527 143,64 1 471 475,61

 tulosperusteiset erät 0,00 0,00

Luontoisedut ja muut taloudelliset etuudet 16 888,75 20 246,50

Johto 1 683,52 1 680,00

Muu henkilöstö 15 205,23 18 566,50
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Liite 6 Suunnitelman mukaisten poistojen perusteet ja 
niiden muutokset
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu kirjanpitoyksikössä yhdenmukaisin 
periaattein käyttöomaisuushyödykkeiden taloudellisen pitoajan mukaisina tasa-
poistoina alkuperäisestä hankintamenosta. Varainhoitovuoden aikana ei ole tehty 
muutoksia poistosuunnitelmaan.

Suunnitelman mukaiset poistoajat ovat:

Omaisuusryhmä Poisto- 
menetelmä

Poistoaika 
vuotta

Vuotuinen 
poisto %

Jäännösarvo 
€ tai %

Kansallisomaisuus

108 Muu kansallisomaisuus

1080 Taideteokset Ei poisteta

1081 Museoesineet ja -kokoelmat Ei poisteta

1089 Muu kansallisomaisuus Ei poisteta

109 Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat

1097 Keskeneräinen muu kansallisomaisuus Ei poisteta

Aineettomat hyödykkeet

112 Aineettomat oikeudet

1120 Ostetut valmisohjelmistot ja 
tietojärjestelmät

tasapoisto 5 vuotta 20 0

1123 Liittymismaksut tasapoisto 10 vuotta 10 0

1129 Muut aineettomat oikeudet tasapoisto 5 vuotta 20 0

114 Muut pitkävaikutteiset menot

1140 Itse valmistetut ja teetetyt 
tietojärjestelmät

tasapoisto 5 vuotta 20 0

1149 Muut pitkävaikutteiset menot 20v tasapoisto 20 vuotta 5 0

119 Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat

ei poisteta 100

Aineelliset hyödykkeet

125-126 Koneet ja laitteet

1250 Autot ja muut maakuljetusvälineet tasapoisto 5 vuotta 20 0
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Omaisuusryhmä Poisto- 
menetelmä

Poistoaika 
vuotta

Vuotuinen 
poisto %

Jäännösarvo 
€ tai %

1255 ICT-laitteet tasapoisto 3 vuotta 33 0

1256 Toimistokoneet ja laitteet tasapoisto 5 vuotta 20 0

1257 Puhelinkeskukset ja muut 
viestintälaitteet

tasapoisto 5 vuotta 20 0

1258 Audiovisuaaliset koneet ja laitteet tasapoisto 5 vuotta 20 0

1269 Muut koneet ja laitteet tasapoisto 5 vuotta 20 0

127 Kalusteet

1270010 Asuinhuoneisto- ja 
toimistokalusteet

tasapoisto 5 vuotta 20 0

1270030 Asuinhuoneisto- ja 
toimistokalusteet

tasapoisto 10 vuotta 10 0

1279010 Muut kalusteet tasapoisto 5 vuotta 20 0

1279020 Muut kalusteet tasapoisto 10 vuotta 10 0

128 Muut aineelliset hyödykkeet

1280 Taide-esineet ei poisteta 100

129 Ennakkomaksut ja keskeneräiset 
hankinnat

1299 Muut keskeneräiset aineelliset 
käyttöomaisuushankinnat

ei poisteta 100

Käyttöomaisuusarvopaperit ja muut 
pitkäaikaiset sijoitukset

130 Käyttöomaisuusarvopaperit

1301 Muut osakkeet ei poisteta 100
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Liite 7 Kansallis- ja käyttöomaisuuden sekä muiden 
pitkävaikutteisten menojen poistot

Kansallisomaisuus 108 Muu 
kansallis-
omaisuus

109 Ennakko-
maksut ja 

kesken eräiset 
hankinnat

Yhteensä

Hankintameno 1.1.2023 165 905,88 304 000,00 469 905,88

Lisäykset 870 000,00 566 000,00 1 436 000,00

Vähennykset -870 000,00 -870 000,00 -1 740 000,00

Hankintameno 31.12.2023 165 905,88 0,00 165 905,88

Kertyneet poistot 1.1.2023 0,00 0,00 0,00

Vähennysten kertyneet poistot 870 000,00 0,00 870 000,00

Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot 0,00 0,00 0,00

Tilikauden suunnitelmasta poikkeavat poistot -870 000,00 0,00 -870 000,00

Tilikauden arvonalennukset 0,00 0,00 0,00

Kertyneet poistot 31.12.2023 0,00 0,00 0,00

Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12.2023 165 905,88 0,00 165 905,88

Aineettomat hyödykkeet  114 Muut pitkä-
vaikutteiset 

menot

119 Ennakko-
maksut ja 

kesken eräiset 
hankinnat

Yhteensä

Hankintameno 1.1.2023 2 294 196,99 0,00 2 294 196,99

Lisäykset 3 258 630,37 1 848 483,13 5 107 113,50

Vähennykset 0,00 -1 682 316,78 -1 682 316,78

Hankintameno 31.12.2023 5 552 827,36 166 166,35 5 718 993,71

Kertyneet poistot 1.1.2023 -1 375 778,24 0,00 -1 375 778,24

Vähennysten kertyneet poistot 0,00 0,00 0,00

Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot -362 817,95 0,00 -362 817,95

Tilikauden suunnitelmasta poikkeavat poistot 0,00 0,00 0,00

Tilikauden arvonalennukset 0,00 0,00 0,00

Kertyneet poistot 31.12.2023 -1 738 596,19 0,00 -1 738 596,19

Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12.2023 3 814 231,17 166 166,35 3 980 397,52
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Aineelliset 
hyödykkeet

125-126 
Koneet ja 

laitteet

127 Kalusteet 128 Muut 
aineelliset 

hyödykkeet

129 Ennakko-
maksut ja 

kesken eräiset 
hankinnat

Yhteensä

Hankintameno 
1.1.2023

2 634 883,14 5 798 210,51 2 523,00 2 360 595,39 10 796 212,04

Lisäykset 1 162 504,01 1 341 576,12 0,00 1 166 465,82 3 670 545,95

Vähennykset -501 064,10 0,00 0,00 -3 526 338,31 -4 027 402,41

Hankintameno 
31.12.2023

3 296 323,05 7 139 786,63 2 523,00 722,90 10 439 355,58

Kertyneet poistot 
1.1.2023

-1 322 225,61 -625 586,09 0,00 0,00 -1 947 811,70

Vähennysten kertyneet 
poistot

432 203,42 0,00 0,00 0,00 432 203,42

Tilikauden 
suunnitelman 
mukaiset poistot

-528 829,95 -1 157 048,57 0,00 0,00 -1 685 878,52

Tilikauden 
suunnitelmasta 
poikkeavat poistot

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tilikauden 
arvonalennukset

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kertyneet poistot 
31.12.2023

-1 418 852,14 -1 782 634,66 0,00 0,00 -3 201 486,80

Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 
31.12.2023

1 877 470,91 5 357 151,97 2 523,00 722,90 7 237 868,78
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Käyttö omaisuus arvo paperit ja muut 
pitkä aikaiset sijoitukset

130 Käyttö-
omaisuus arvo-

paperit

136 Muut 
pitkäaikaiset 

euromääräiset 
sijoitukset

Yhteensä

Hankintameno 1.1.2023 11 187 701 097,84 1 186 976 622,53 12 374 677 720,37

Lisäykset 1 820 799 911,41 286 000 000,00 2 106 799 911,41

Vähennykset 0,00 -424 499 998,00 -424 499 998,00

Hankintameno 31.12.2023 13 008 501 009,25 1 048 476 624,53 14 056 977 633,78

Kertyneet poistot 1.1.2023 0,00 0,00 0,00

Vähennysten kertyneet poistot 0,00 0,00 0,00

Tilikauden suunnitelman mukaiset poistot 0,00 0,00 0,00

Tilikauden suunnitelmasta poikkeavat 
poistot

0,00 0,00 0,00

Tilikauden arvonalennukset 0,00 0,00 0,00

Kertyneet poistot 31.12.2023 0,00 0,00 0,00

Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00

Kirjanpitoarvo 31.12.2023 13 008 501 009,25 1 048 476 624,53 14 056 977 633,78

Liite 8 Rahoitustuotot ja -kulut

Rahoitustuotot 2023 2022 Muutos
2023–2022

Korot euromääräisistä saamisista 32 049 354,10 16,79 32 049 337,31

Osingot 1 367 426 135,37 1 177 495 119,85 189 931 015,52

Rahoitustuotot yhteensä 1 399 475 489,47 1 177 495 136,64 221 980 352,83

Rahoituskulut 2023 2022 Muutos
2023–2022

Korot euromääräisistä veloista 2 680,55 1 603,31 1 077,24

Korot valuuttamääräisistä veloista 20,24 0,00 20,24

Rahoituskulut yhteensä 2 700,79 1 603,31 1 097,48

Netto 1 399 472 788,68 1 177 493 533,33 221 979 255,35
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Liite 9 Talousarviotaloudesta annetut lainat

Valtioneuvoston kanslialla ei ole esitettävää liitteellä 9.
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Liite 10 Arvopaperit ja oman pääoman ehtoiset sijoitukset

Käyttö- ja rahoitusomaisuusarvopaperit

31.12.2023 31.12.2022

Kappalemäärä Markkina-arvo Kirjanpitoarvo Omistus- 
osuus %

Myynti-
oikeuksien 
alaraja %

Saadut osingot Markkina-arvo Kirjanpitoarvo

Julkisesti noteeratut osakkeet ja osuudet 12 271 495 493 17 863 628 646,25 7 611 729 236,69 929 070 369,33 19 657 131 527,15 5 791 190 162,86

Finnair Oyj A 11 406 710 447 453 987 075,79 1 109 685 167,53 55,69 50,10 305 385 172,11 791 083 944,70

Fortum Oyj 459 902 988 6 006 333 023,28 3 352 287 366,02 51,26 50,10 418 511 719,08 7 146 892 433,52 3 352 287 366,02

Neste Oyj 340 107 618 10 954 866 375,78 2 879 108 956,00 44,22 33,40 468 404 045,88 11 882 704 554,90 1 377 171 105,00

SSAB A 26 448 015 182 226 823,35 119 756 611,92 2,57 0,00 17 212 122,69 135 308 044,74 119 756 611,92

SSAB B 38 326 425 266 215 348,05 150 891 135,22 3,72 0,00 24 942 481,68 186 841 321,88 150 891 135,22

Julkisesti noteeraamattomat osakkeet ja 
osuudet

94 813 029 5 396 771 772,56 438 355 766,04 5 396 510 934,97

Arctia Oy osakepääoma 748 000 18 700 000,00 100,00 50,10 359 040,00 18 700 000,00

Arctia Oy SVOP 70 119 275,58 70 119 275,58

Boreal kasvinjalostus Oy 10 000 1 828 933,55 65,00 50,10 1 828 933,55

Edita Group Oyj (ent. Nordic Morning Group Oyj) 6 000 000 18 100 000,00 100,00 0,00 18 100 000,00

Finavia Oyj 7 400 000 487 689 063,49 100,00 100,00 487 689 063,49

Finpilot Pilotage Oy 80 000 2 000 000,00 100,00 100,00 430 000,00 2 000 000,00

Finpilot Pilotage Oy SVOP 3 933 795,70 3 933 795,70

Gasonia Oy 10 000 49 760 837,58 100,00 100,00 49 500 000,00
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31.12.2023 31.12.2022

Kappalemäärä Markkina-arvo Kirjanpitoarvo Omistus- 
osuus %

Myynti-
oikeuksien 
alaraja %

Saadut osingot Markkina-arvo Kirjanpitoarvo

Gasonia Oy SVOP 105 538 722,18 105 538 722,18

Gasum Oy, Sarja K 2 800 001 1,85 1,85

Gasum Oy, Sarja A 1) 11 250 846 160 998 537,17 26,51 50,10 160 998 537,17

Governia Oy 2 000 107 962 026,29 100,00 100,00 20 260 837,58 107 962 026,29

Governia Oy 8 200 000,00 8 200 000,00

Kemijoki Oy sarja B 1 223 914 20 584 257,65 50,10 50,10 416 130,76 20 584 257,65

Kuntarahoitus Oyj 6 250 000 20 000 000,00 16,00 0,00 10 812 500,00 20 000 000,00

Leijona Catering Oy 100 2 500,00 100,00 100,00 4 000 000,00 2 500,00

Leijona Catering Oy 19 900 497 500,00 497 500,00

Leijona Catering Oy SVOP 1 102 500,00 1 102 500,00

Leijona Catering Oy SVOP 7 031 672,46 7 031 672,46

Motiva Oy 30 480 723 208,08 100,00 100,00 400 000,00 723 208,08

Motiva Oy 23 809 399 991,20 399 991,20

Neova Oy (ent. Vapo Oy) 15 030 65 052 422,89 50,10 33,40 4 509 000,00 65 052 422,89

Patria Oyj 13 948 786 14 092 160,00 50,10 50,10 13 251 346,70 14 092 160,00

Patria Oyj SVOP 57 513 950,29 57 513 950,29

Posti Group Oyj 40 000 000 238 404 860,47 100,00 50,10 31 700 000,00 238 404 860,47

Solidium Oy 2 000 250 448 041,94 100,00 100,00 342 416 911,00 250 448 041,94

Solidium Oy SVOP 2 126 487 181,11 2 126 487 181,11
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31.12.2023 31.12.2022

Kappalemäärä Markkina-arvo Kirjanpitoarvo Omistus- 
osuus %

Myynti-
oikeuksien 
alaraja %

Saadut osingot Markkina-arvo Kirjanpitoarvo

Suomen Erillisverkot Oy 32 000 41 018 658,26 100,00 100,00 41 018 658,26

Suomen Erillisverkot Oy SVOP 189 416 204,00 189 416 204,00

Suomen Ilmailuopisto Oy 143 535 16 475 302,36 98,00 50,10 16 475 302,36

Suomen Malmijalostus Oy 2 258 2 257 500,00 100,00 100,00 2 257 500,00

Suomen Malmijalostus Oy SVOP 586 150 586 150 500,00 586 150 500,00

Suomen Lauttaliikenne Oy 20 1 000 000,00 100,00 100,00 5 000 000,00 1 000 000,00

Suomen Lauttaliikenne Oy SVOP 2 376 977,17 2 376 977,17

Suomen Rahapaja Oy 16 000 2 691 006,82 100,00 0,00 2 691 006,82

Suomen Siemenperunakeskus Oy 2 200 158 360,69 22,00 0,00 158 360,69

Suomen Viljava Oy 2 000 000 2 868 770,25 100,00 100,00 4 000 000,00 2 868 770,25

Tapio Oy 25 2 500,00 100,00 100,00 800 000,00 2 500,00

Tapio Oy 9 975 997 500,00 997 500,00

Tapio Oy SVOP 2) 7 000 000,00 7 000 000,00

Veikkaus Oy 5 000 500 000,00 100,00 100,00 500 000,00

Veikkaus Oy 1 000 445 698,01 100,00 100,00 445 698,01

VR-yhtymä Oy 2 200 000 370 013 438,22 100,00 100,00 370 013 438,22

VR-yhtymä Oy SVOP 336 227 917,30 336 227 917,30

Osakkeet ja osuudet yhteensä 12 366 308 522 17 863 628 646,25 13 008 501 009,25 1 367 426 135,37 19 657 131 527,15 11 187 701 097,84

1) Suomen valtion suora omistus on 26,51 %. Valtion omistama erityistehtäväyhtiö Gasonia Oy omistaa osakkeista loput 73,49 %
2) Tapio Oy SVOP-rahaston kirjanpitoarvo eroaa yhtiön taseessa. Asian selvittely on kesken ja korjaus on tarkoitus tehdä vuoden 2024 kirjanpitoon
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Muut oman pääoman ehtoiset sijoitukset

Muut oman pääoman ehtoiset sijoitukset Kirjanpitoarvo 
31.12.2023

Kirjanpitoarvo 
31.12.2022

Gasonia Oy SVOP 226 000 000,00 0,00

Gasum Oy1) 209 413 541,63 209 413 541,63

Governia Oy 0,00 24 499 998,00

Finavia Oyj 32 850 000,00 32 850 000,00

Finavia Oyj SVOP 317 150 000,00 317 150 000,00

Finnair Oyj 0,00 400 000 000,00

Solidium Oy SVOP 183 063 082,90 183 063 082,90

Suomen Malmijalostus Oy SVOP 80 000 000,00 20 000 000,00

Yhteensä 1 048 476 624,53 1 186 976 622,53

1) Valtioneuvoston kanslian taseessa tilille 13620000 on kirjattu lainapääoman (200 miljoonaa euroa) 
lisäksi korkosaatava (9 413 541,63 euroa). Summa eroaa valtiokonttorin lainakannan tiedoista, jossa 
raportoidaan vain pääoma. Kirjaustapa on selvitetty yhteistyössä valtiokonttorin kanssa ja tuotu esiin 
liitteellä 17.

Liite 11 Taseen rahoituserät ja velat
Valtioneuvoston kanslialla ei ole esitettävää liitteellä 11.
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Liite 12 Valtiontakaukset ja -takuut sekä muut monivuotiset vastuut

Muut monivuotiset vastuut

Valtion talousarvion yksityiskohtaisten perustelujen yleisten määräysten kohdan Toimintamenomäärärahat perusteella tehdyt tavanomaiset sopi-
mukset ja sitoumukset

€ Talousarviomenot 
2023

Määrärahatarve 
2024

Määrärahatarve 
2025

Määrärahatarve 
2026

Määrärahatarve 
myöhemmin

Määrärahatarve 
yhteensä

Tavanomaiset sopimukset ja sitoumukset yhteensä 62 363 092,51 75 157 869,06 5 722 092,87 11 697 675,07 13 776 564,78 106 354 201,78

Muulla kuin valtion talousarvion yksityiskohtaisten perustelujen yleisten määräysten kohdan Toimintamenomäärärahat perusteella tehdyt sopi-
mukset ja sitoumukset

€ Talousarviomenot 
2023

Määrärahatarve 
2024

Määrärahatarve 
2025

Määrärahatarve 
2026

Määrärahatarve 
myöhemmin

Määrärahatarve 
yhteensä

VN Korttelien kehittämisen hankesuunnittelu VNK/1053/04/2017 0,00 4 930 240,00 0,00 0,00 0,00 4 930 240,00

VN Kortteleiden 1 ja 2 kehittäminen, jatkosuunnittelu VN/24642/2022 0,00 9 255 360,00 0,00 0,00 0,00 9 255 360,00

Saamelaisten totuus- ja sovintoprosessin edistäminen, 
psykososiaalinen tuki VN/35584/2023

0,00 753 000,00 740 000,00 0,00 0,00 1 493 000,00

Muut sopimukset ja 
sitoumukset yhteensä

0,00 14 938 600,00 740 000,00 0,00 0,00 15 678 600,00

Muut monivuotiset vastuut yhteensä 62 363 092,51 90 096 469,06 6 462 092,87 11 697 675,07 13 776 564,78 122 032 801,78
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Liite 13 Taseeseen sisältyvät rahastoidut varat

Valtioneuvoston kanslialla ei ole esitettävää liitteellä 13.

Liite 14 Taseeseen sisältymättömät rahastoidut varat
Valtioneuvoston kanslialla ei ole esitettävää liitteellä 14.

Liite 15 Velan muutokset
Valtioneuvoston kanslialla ei ole esitettävää liitteellä 15.

Liite 16 Velan maturiteettijakauma ja duraatio
Valtioneuvoston kanslialla ei ole esitettävää liitteellä 16.

Liite 17 Oikeiden ja riittävien tietojen antamiseksi 
tarvittavat muut täydentävät tiedot

Gasum Oy:n pääomalainasaatavan esittämistapa eroaa kanslian taseessa ja Valtio-
konttorin lainakannan tiedoissa. VNK osti Governia Oy:lta Gasum Oy:lle annetun 
pääomalainasaatavan (200 miljoonaa euroa) luovutuspäivään 1.7.2022 saakka ker-
tyneine korkoineen (9 413 541,63 euroa). Koron osuus (9 413 541,63 euroa) eroaa 
kanslian taseessa ja Valtiokonttorin lainakannan tiedoissa. Kirjaustapa on selvitetty 
yhteistyössä Valtiokonttorin kanssa ja todettu, että sekä velkapääoma että korko-
saatava kuuluvat kanslian kirjanpidossa lkp-tilille 13620000 Pääomalainasaamiset 
ja muut vastaavat sijoitukset. Valtiokonttorin raporteilla puolestaan esitetään vain 
lainapääoma eikä korkosaatavia, ja korkokirjaus muodostuu velallisen suoritettua 
koronmaksun.

Kanslian arvopaperirekisterin Tapio Oy SVOP-rahaston kirjanpitoarvo eroaa yhtiön 
taseesta 1 516 256,49 euroa. Asian selvittely yhteistyössä Valtiokonttorin kanssa on 
kesken ja korjaus on tarkoitus tehdä vuoden 2024 kirjanpitoon. Asiasta on maininta 
arvopaperirekisterissä ja liitteellä 10.
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Liite 18: Kilpailullisen toiminnan tuloslaskelma sekä kuvaus 
kustannuslaskennan periaatteista
Valtioneuvoston kanslialla ei ole esitettävää liitteellä 18.
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6 Allekirjoitus

Olemme tänään hyväksyneet valtioneuvoston kanslian vuoden 2023 tilinpäätöksen.

Helsingissä 28. päivänä helmikuuta 2024

Petteri Orpo 
Pääministeri

Anders Adlercreutz 
eurooppa- ja omistajaohjausministeri

Timo Lankinen 
Alivaltiosihteeri

Tilintarkastus
Kirjanpitoyksikön tilintarkastuksesta vastaa valtiontalouden tarkastusvirasto, joka 
antaa tarkastuksesta tilintarkastuskertomuksen.
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7 Oikeuskanslerinviraston 
toimintakertomus

7.1 Johdon katsaus
Valtioneuvoston yhteydessä on tasavallan presidentin nimittämä oikeuskansleri 
sekä oikeuskanslerin tehtäviä oikeuskanslerin ohella hoitavat presidentin nimittämä 
apulaisoikeuskansleri ja presidentin määräämä apulaisoikeuskanslerin sijainen.

Oikeuskanslerin tehtävänä on valvoa valtioneuvoston ja tasavallan  presidentin 
virka tointen lainmukaisuutta. Oikeuskansleri myös valvoo, että viranomaiset ja 
muut julkista tehtävää hoitavat noudattavat lakia ja täyttävät velvollisuutensa. 
Oikeuskanslerin on pyydettäessä annettava presidentille, valtioneuvostolle ja minis-
teriöille tietoja ja lausuntoja oikeudellisista kysymyksistä. Oikeuskansleri valvoo 
lisäksi asianajajien, julkisten oikeusavustajien ja luvan saaneiden oikeudenkäynti-
avustajien toimintaa. Tehtäväänsä hoitaessaan oikeuskansleri valvoo perusoikeuk-
sien ja ihmisoikeuksien toteutumista.

Valtioneuvoston oikeuskanslerina toimi oikeustieteen tohtori Tuomas Pöysti ja 
apulaisoikeuskanslerina oikeustieteen tohtori Mikko Puumalainen. Apulaisoikeus-
kanslerin sijaiseksi määrätty esittelijäneuvos, osastopäällikkönä, oikeustieteen 
lisensiaatti, varatuomari Petri Martikainen hoiti apulaisoikeuskanslerin sijaisena 
apulaisoikeuskanslerin tehtäviä yhteensä 110 päivää.

Oikeuskanslerin ratkaistaviksi kuuluvien asioiden valmistelua ja muiden oikeus-
kanslerin toimialaan kuuluvien tehtävien suorittamista varten on valtioneuvoston 
yhteydessä oikeuskanslerin johtama oikeuskanslerinvirasto. Lisäksi oikeus-
kanslerinvirasto ylläpitää ilmoittajansuojelun keskitettyä ulkoista ilmoituskana-
vaa. Viraston sisäistä toimintaa johtaa sekä sen tuloksellisuudesta ja kehittämisestä 
 huolehtii kansliapäällikkö. Oikeuskanslerinvirastossa on valtioneuvostoasiain osasto, 
oikeusvalvontaosasto ja hallintoyksikkö. Oikeuskanslerinviraston kansliapäällikkönä 
toimi varatuomari Tuula Majuri.

Valtioneuvoston oikeuskanslerin ja eduskunnan oikeusasiamiehen tehtävien jaosta 
annettu laki (330/2022) tuli voimaan 1.10.2022. Toimintakertomusvuonna oikeus-
kanslerinvirastossa jatkettiin ylimpien laillisuusvalvojien tehtävienjako uudistuksen 
toimeenpanoa. Tehostettiin yhteistyötä eduskunnan oikeusasiamiehen kanssa 
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uudistuksen vaikutusten seuraamiseksi sekä jatkettiin osaamisen syventämistä ja 
toimintatapojen kehittämistä oikeuskanslerille keskitetyissä tehtävissä laillisuus-
valvonnan toteuttamiseksi näillä tehtäväalueilla.

euroopan unionin ja kansallisen oikeuden rikkomisesta ilmoittavien  henkilöiden 
suojelusta annettu laki (1171/2022) tuli voimaan 1.1.2023. Laissa oikeus-
kanslerinvirastolle osoitettiin uusi erityistehtävä toimia keskitettynä ulkoisena 
väärin käytösten ilmoituskanavana. Lain toimeenpanon edellyttämät resurssit tur-
vattiin oikeuskanslerinvirastolle vuoden 2023 talousarviossa 0,5 miljoonan euron 
määrärahalisäyksellä. Toimintakertomusvuonna oikeuskanslerinvirasto perusti ja 
täytti erityistehtävään liittyen vanhemman oikeuskanslerinsihteerin, neuvonta-
juristin ja viestintäsuunnittelijan virat. Oikeuskanslerinvirastossa kehitettiin edel-
leen ilmoituskanavan toiminnan menettelymuotoja sekä valmisteltiin menettelyt 
ja rakenteet euroopan komissiolle annattavan, Suomen ensimmäisen vuotuisen 
raportin laatimiseksi. Lisäksi ohjeistettiin ja neuvottiin toimivaltaisia viranomaisia 
keskitetyn ilmoituskanavan toimintaan liittyvissä asioissa.

Oikeuskansleri antaa vuosittain kertomuksen toiminnastaan eduskunnalle ja valtio-
neuvostolle. Oikeuskanslerinkertomus vuodelta 2022 (K10/2023 vp13) ilmoitettiin 
saapuneeksi eduskunnan 27.6.2023 pidetyssä täysistunnossa. Vuonna 2023 käyn-
nistettiin oikeuskanslerin kertomuksen uudistamishanke kertomuksen rakenteen, 
sisällön ja visuaalisen ulkoasun ja havainnollisuuden kehittämiseksi.

7.2 Laillisuusvalvonnan tulostavoitteet ja niiden 
toteutuminen

Valtioneuvoston ennakollisessa valvonnassa valtioneuvoston yleisistunnon ja 
tasavallan presidentin esittelyn listat tarkastetaan valtioneuvoston päätöksen-
tekomenettelyn aikataulun mukaisesti. Tavoitteena on, että ennakollisesta 
säädösvalvonnasta huolehditaan hyvissä ajoin ennen valtioneuvoston yleisistunto-
käsittelyä, ja se kohdennetaan oikeuskanslerin laillisuusvalvonnan kannalta olen-
naisimpiin hallituksen esityksiin. Valtioneuvoston tieto- ja lausuntopyyntöihin 
vastataan joutuisasti.

13 https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/K_10+2023.aspx

https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/K_10+2023.aspx
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Päätöksenteon valvonta

Päätöksenteon 
valvonta

2023 arvio 2023 toteuma 2022 toteuma

Valtioneuvoston 
yleisistunnot

70 69 75

Tasavallan presidentin 
esittelyt

30 32 40

Tarkastetut esittelylistat 2 000 1 931 2 246

Lainvalmistelun valvonta

Lainvalmistelun 
valvonta

2023 arvio 2023 toteuma 2022 toteuma

Ministeriöiden 
lausuntopyynnöt

100 88 106

Ennakkotarkastukset 40 11 39

Kuulemiset 
eduskunnassa

30 19 24

esittelylista-asioihin liittyvä ministeriöiden neuvonta oli viikoittaista. Lisäksi lista- 
asioihin liittyvät kanteluasiat pyrittiin ratkaisemaan samanaikaisesti listatarkastuk-
sen kanssa. Lausuntojen, ennakkotarkastusten ja kuulemisten vuosittainen määrä 
riippuu ministeriöiden säädösvalmistelun etenemisestä sekä säädösten yhteiskun-
nallisesta ja oikeudellisesta merkittävyydestä. Vaalikauden loppuvaiheessa lainval-
mistelun valvonta-asioita on yleensä merkittävästi enemmän kuin alkuvaiheessa. 
Tavoitteena oli, että lausuntojen antaminen ja ennakkotarkastukset, kanteluiden 
käsittely, omat aloitteet ja laillisuusvalvontakäynnit olisivat tasapainossa keskenään 
ja että vältetään päällekkäistä työtä muiden hallituksen esityksiä arvioivien tahojen 
kanssa sekä saman esityksen tarkistamista tarpeettoman monta kertaa työkuorman 
hallitsemiseksi.

Kanteluasioiden käsittelyssä tavoitteena oli kohdentaa valvontaa rakenteellisiin 
kysymyksiin ja tavoitella yksittäisissä kanteluasioissa laillisuusvalvonnallisesti vaikut-
tavinta tulosta. Kantelut, jotka eivät edellyttäneet selvittämistoimia, pyrittiin ratkai-
semaan kolmen kuukauden kuluessa asioiden vireille tulosta ja kantelut ylipäätään 
viimeistään vuoden kuluessa niiden vireille tulosta, ellei asian käsittelyn viipymi-
seen ollut erityistä hyväksyttävää syytä.
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Kanteluasiat 

Kanteluasiat 2023 arvio 2023 toteuma 2022 toteuma
Saapuneet 2 100 1 668 1 654

Ratkaistut 2 100 1 734 1 862

Toimintavuoden päättyessä käsiteltävänä oli 93 yli vuoden vireillä ollutta 
kanteluasiaa, kun edellisenä vuotena niitä oli 120. Selvittämistoimia edellyttäneitä 
kanteluasioita oli 843 (vuonna 2022 1 046). Niissä tehtiin 149 seuraamusratkaisua 
(vuonna 2022 170). Seuraamusratkaisujen osuus kaikista selvittämistoimia 
edellyttäneissä kanteluasioissa tehdyistä ratkaisuista oli näin ollen 17,7 prosenttia 
(vuonna 2022 16 prosenttia). Kanteluasioita ratkaistiin enemmän kuin niitä 
tuli vireille. Ylimpien laillisuusvalvojien tehtävienjakouudistuksen seurauksena 
eräissä asiaryhmissä kantelujen käsittely siirtyi vuonna 2022 eduskunnan 
oikeusasiamiehen erityistehtäväksi, mikä on vähentänyt osaltaan oikeuskanslerin 
selvittämistoimia edellyttävien kanteluiden määrää.

Omat aloitteet ja tarkastustoiminta

Omat aloitteet ja 
tarkastustoiminta

2023 arvio 2023 toteuma 2022 toteuma

Aloitteet 20 24 30

Laillisuusvalvonta-
käynnit

15 15 8

Rangaistustuomioiden 
tarkastus

4 000 4 046 4 016

Omia aloitteita tuli vireille 24 eli hieman enemmän kuin oli arvioitu ja niitä ratkais-
tiin 28. Laillisuusvalvontakäynnit ja rangaistustuomioiden tarkastus toteutuivat 
suunnitellusti.

Rangaistustuomioiden tarkastamista koskevat asiat pyritään käsittelemään joutui-
sasti siten, että tutkittavaksi otetun asian käsittely ei oikeuskanslerinvirastosta riip-
puvista syistä kestä yli vuotta asian vireille tulosta.
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Tuomarien virkarikosasiat

Tuomarien 
virkarikosasiat

2023 arvio 2023 toteuma 2022 toteuma

Vireille tulleet 40 72 61

Ratkaistut 40 66 55

Syyttäjien virkarikosasiat

Syyttäjien 
virkarikosasiat

2023 arvio 2023 toteuma 2022 toteuma

Vireille tulleet 20 16 14

Ratkaistut 20 14 20

Vireille tulevien virkarikosasioiden määrä riippuu niitä koskevien oikeuskanslerille 
tulevien ilmoitusten määrästä.

Virkarikosasiat pyritään käsittelemään niiden luonteen vuoksi viivytyksettä.

Asianajajien, julkisten oikeusavustajien ja luvansaaneiden 
oikeudenkäyntiavustajien valvonta

Asianajajien, julkisten 
oikeusavustajien 
ja luvansaaneiden 
oikeudenkäynti avustajien 
valvonta

2023 arvio 2023 toteuma 2022 toteuma

Saapuneet 800 984 746

Tutkitut 800 916 755

Jos asianajajan, julkisen oikeusavustajan tai luvan saaneen oikeudenkäyntiavus-
tajan toiminnasta kannellaan suoraan oikeuskanslerille, muut kuin selvästi perus-
teettomat kantelut siirretään viivytyksettä, viimeistään kolmen kuukauden 
kuluessa asioiden vireille tulosta, Suomen Asianajajaliiton yhteydessä toimivan 
valvontalauta kunnan käsiteltäviksi.

Suomen Asianajajaliiton yhteydessä toimivan valvontalautakunnan valvonta- 
asioissa tekemät päätökset tarkastetaan joutuisasti niin, että tarvittaessa ehditään 
hakea muutosta päätöksestä sille säädetyn määräajan kuluessa.
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Jos asianajajan, julkisen oikeusavustajan tai luvan saaneen oikeudenkäyntiavustajan 
toiminnasta kannellaan oikeuskanslerille sen jälkeen, kun Suomen Asianajajaliiton 
yhteydessä toimiva valvontalautakunta on jo ratkaissut asian, kantelu pyritään rat-
kaisemaan samanaikaisesti valvontalautakunnan päätösten tarkastamisen kanssa.

Henkilöstö- ja työyhteisötavoitteet
Tavoitteena oli hallita työn määrää ja kuormittavuutta aktiivisin toimenpitein sekä 
vahvistaa työyhteisönä toimimista. Ryhmäkehityskeskusteluissa ja työterveys-
huollon kanssa yhteistyössä tehdyn työpaikkaselvityksen seurantakyselyssä esille 
tulleiden seikkojen perusteella muun muassa huolehdittiin riittävistä  resursseista 
ja kehitettiin lausuntomenettelyä hallituksen esitysten laillisuusvalvonnassa. 
Lisäksi uudistettiin viraston työyhteisösäännöt ja järjestettiin henkilöstötilaisuus 
työyhteisötaidoista.

Toimintavuonna jatkettiin tavoitteellista koko viraston osaamisen kehittämistä hen-
kilöstö- ja koulutussuunnitelman mukaisella tavalla.

Muut tulostavoitteet
Muut asetetut tulostavoitteet toteutuivat suunnitellusti:

	y Laadittiin virastolle uusi viestintästrategia.
	y Valmisteltiin viraston vanhemman analogisen arkiston siirto 

Kansallisarkistoon.
	y Otettiin käyttöön uusi Valtioneuvostoasioiden 

päätöksentekojärjestelmä (PTS).

Voimavarat
Vuoden 2023 lopussa oikeuskanslerinviraston henkilöstömäärä oli 37. Muutosta 
vuoden takaiseen oli 8,8 prosenttia. Henkilöstöstä vakinaisia oli 31 ja määräaikaisia 
6. Heistä osa-aikaisia oli yksi. Tehdyt henkilötyövuodet ja henkilöstön keski-ikä laski-
vat edelliseen vuoteen verrattuna.
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Henkilöstö

Henkilöstö 2021 2022 2023 Vuosimuutos 
2022–2023, %

Henkilöstömäärä 39 34 37 8,8

naiset 29 24 27 12,5

miehet 11 10 10 0,0

Henkilötyövuodet 35,0 36,5 35,1 -3,9

Keski-ikä 47,7 49,4 48,8 -1,1

naiset 49,0 50,3 49,1 -2,4

miehet 44,5 47,1 48,1 2,1

Henkilöstömäärät ikäluokittain

Henkilöstömäärät 
ikäluokittain

2021 2022 2023 Vuosimuutos 
2022–2023, %

-24 1 0 0 0,0

25–34 3 4 4 0,0

35–44 8 4 7 75,0

45–54 19 17 15 -11,8

55–64 7 9 11 22,2

65- 1 0 0 0,0

Henkilöstömäärät koulutusasteen ja sukupuolen mukaan

Henkilöstö määrät 
koulutus asteen 
ja suku puolen 
mukaan

2021 
naiset

2021 
miehet

2022 
naiset

2022 
miehet

2023 
naiset

2023 
miehet

Ylempi korkeakoulu-
aste

23 9 17 10 21 10

Alempi korkeakoulu-
aste

3 2 4 0 3 0

Alin korkea-aste 1 0 1 0 1 0

Keskiaste 1 0 1 0 1 0

Muu koulutus 1 0 1 0 1 0
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Viraston henkilöstö jakautui vuoden lopussa henkilöstöryhmittäin seuraavasti:

	y ylin johto 3 (oikeuskansleri, apulaisoikeuskansleri ja kansliapäällikkö)
	y esihenkilöt 2 (2 esittelijäneuvosta, osastopäällikkönä)
	y esittelijät 23 (6 esittelijäneuvosta, 11 vanhempaa 

oikeuskanslerinsihteeriä, 3 oikeuskanslerinsihteeriä, 2 esittelijää ja 
neuvontajuristi)

	y sektoriasiantuntijat 5 (2 resurssihallinta-asiantuntijaa, tiedottaja, 
viestintäsuunnittelija ja johdon assistentti)

	y toimistopalveluhenkilöstö 3 (kirjaaja ja 2 toimistosihteeriä)
	y harjoittelijat 1 (korkeakouluharjoittelija)

Toimintavuonna virastossa oli julkisessa hakumenettelyssä esittelijäneuvoksen, van-
hemman oikeuskanslerinsihteeri, neuvontajuristin, viestintäsuunnittelijan ja esit-
telijän virat sekä vanhemman oikeuskanslerinsihteerin määräaikainen virkasuhde. 
Lisäksi korkeakouluharjoittelijoiksi rekrytoitiin kolme eri henkilöä.

Toimintavuonna vakinaisesta henkilöstöstä yksi henkilö lähti virkavapaalle ja yksi 
henkilö palasi virkavapaalta. Lisäksi yksi henkilö irtisanoutui. eläköitymistä ei ollut.

Sairauspoissaoloja oli 4,7 työpäivää/henkilötyövuosi (vuonna 2022 11,5, vuonna 
2021 9,9). Lyhyiden sairauspoissaolotapausten (1–3 päivää) osuus oli 76,7 prosent-
tia kaikista sairaustapauksista. Terveysprosentti eli ilman sairauspoissaoloja  olleiden 
henkilöiden lukumäärän prosenttiosuus kasvoi 48,6 prosenttiin. Työtapaturmia 
ilmoitettiin yksi.

Koulutukseen ja kehittämiseen käytettiin keskimäärin 2 työpäivää (vuonna 2022 
0,7 työpäivää, vuonna 2021 0,1 työpäivää) ja 999,80 euroa (vuonna 2022 
223,90 euroa ja vuonna 2021 143,40 euroa) henkilötyövuotta kohden. Henkilös-
tön koulutusinvestoinneissa palattiin normaaliin Covid-19 epidemiaa edeltävälle 
tasolle. Virasto toteutti itse henkilöstökoulutukset rikosoikeudellisesta arvioin-
nista laillisuus valvonnassa, säädösvalvonnan käytännöistä sekä hallinnollisista 
sanktioista. Merkittävimmät ulkoiset koulutukset, joihin osallistuttiin, olivat Asian-
ajapäivät, Juristipäivä sekä VAHVAn päätöksentekosovelluksen (PTS) ja VAHVA 
eU-asiakirjojen koulutus. Lisäksi virasto tuki kahden henkilön omaehtoista opiske-
lua yhteensä 12 päivää.

Henkilöstön omaehtoista työ- ja toimintakykyä sekä hyvinvointia edistävää toimin-
taa tuettiin edellisten vuosien tapaan liikunta- ja kulttuuri- sekä hyvinvointietuuksin. 
Virastossa järjestettiin kaksi henkilöstön virkistystapahtumaa ja yksi työyhteisöpäivä.
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Määrärahat (euroa)

Määrärahat 
(euroa)

Virastolle 
myönnetyt

Edelliseltä 
vuodelta 
siirtyneet

Viraston 
käyttämät

Palkkaus-
menot

Muut 
toiminta-

menot
2021 3 912 000 1 323 241 3 815 966 3 151 228 664 738

2022 3 852 000 1 419 275 3 953 467 3 319 169 634 297

2023 4 488 000 1 317 808 4 006 359 3 406 308 600 051

Oikeuskanslerinvirastolle myönnetyt määrärahat ovat valtion talousarviossa valtio-
neuvoston kanslian pääluokkaan 23 kuuluvan luvun 30. Oikeuskanslerinvirasto 
momentilla 01. Oikeuskanslerinviraston toimintamenot (siirtomääräraha 2 v).

Oikeuskanslerinvirastolle myönnettiin talousarviomenettelyssä 500 000 euron taso-
korotus vuodesta 2023 alkaen.

Vuonna 2023 palkkausmenot olivat 85 prosenttia (vuonna 2022 84  prosenttia, 
vuonna 2021 82,6 prosenttia) ja muut toimintamenot 15 prosenttia (vuonna 
2022 16 prosenttia, vuonna 2021 17,4 prosenttia) viraston kokonaismenoista.

Varainhoitovuoden päätyttyä käyttämätön osa siirtomäärärahasta siirretään seuraa-
valle varainhoitovuodelle käytettäväksi. Vuodelle 2024 toimintamenomäärärahoja 
siirtyi 1 799 449 euroa.

Sisäisen valvonnan arviointi ja vahvistuslausuma
Oikeuskanslerinviraston johdon valvontavastuu ja valvontatehtävät on säännelty 
oikeuskansleria ja oikeuskanslerinvirastoa koskevissa säännöksissä, oikeuskanslerin-
viraston työjärjestyksessä ja valtioneuvoston kanslian taloussäännössä, joka sisältää 
oikeuskanslerinvirastoa koskevia määräyksiä.

Viraston ylimmän johdon ja osastopäälliköiden valvontavastuu ja valvontatehtä-
vät sekä viraston sisäiset ohjeet yhdessä asianmukaisten välineiden sekä asiankulku- 
ja hyväksymisprosessien kanssa ovat keskeisin osa viraston sisäistä valvontaa. Sen 
avulla varmistetaan viraston tavoitteiden saavuttaminen, omaisuuden turvaaminen 
sekä voimavarojen tehokas ja taloudellinen käyttö.
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Viraston johto on todennut, että viraston sisäinen valvonta ja siihen kuuluva riskien 
hallinta täyttää sille valtion talousarviosta annetun asetuksen 69 ja 69 a §:ssä sääde-
tyt vaatimukset. Varsinaisen valtion talousarviosta annetun asetuksen 70 §:ssä tar-
koitetun sisäisen tarkastuksen järjestämistä ei ole pidetty oikeuskanslerinvirastossa 
tarpeellisena viraston pienen koon vuoksi.

Viraston toiminnassa ei ole havaittu väärinkäytöksiä.
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8 Allekirjoitus

Olemme tänään hyväksyneet oikeuskanslerinviraston vuoden 2023 tilinpäätöksen.

Helsingissä 26. päivänä helmikuuta 2024

Tuomas Pöysti 
Oikeuskansleri

Tuula Majuri 
Kansliapäällikkö
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